



پیام رهبر انقلاب در پی شهادت مولوی عبدالواحد ریگی

صفحه ۲



حال میر حسین موسوی مساعد است

صفحه ۲



پنجشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۱ - ۲۰ جمادی الاولی ۱۴۴۴ - ۱۵ دسامبر ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۸۸۲ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

وزیر کشور از تهیه دستورالعمل تجمعات قانونی به جای ارائه لایحه خبر داد

آیا اصل ۲۷، امسال اجرایی خواهد شد؟

صفحه ۲

آیت‌الله گرامی:

فرد محارب چنانچه آدمی را نکشته یقینا حکم اعدام ندارد

صفحه ۹

✓ حسین راغفر:

۶۲ تن طلا آب کردند و به بانک‌ها دادند تا دزدی‌ها جبران شود

✓ فرشاد مومنی:

جمعیت فقیر کشور دو برابر شده که بی‌سابقه است



صفحه ۱۰

اردوغان دنبال حذف رقیب پیش از انتخابات ۲۰۲۳ ترکیه است

پاپوش برای شهر دار استانبول

صفحه ۱۱

سر مقاله



آرمان فیضی

قطار پیشرفت طلا، ارز، مسکن و خودرو!

نست. قیمت خودرو که هر روز رکوردهای عجیب و غریب به ثبت می‌رساند و حتی با این قیمت‌ها باز هم خودروسازان ورشکسته راضی نیستند و همچنان قصد تازاندن دارند. با همه این احوال و اوصاف، دولت سیاست‌های جمعیتی را تشویق می‌کند و جوانان را به ازدواج ترغیب می‌کند اما با این وضعیت تشکیل خانواده جدید به کنار، بیم آن می‌رود که خانواده‌های فعلی نیز کم بیاورند و دچار فروپاشی شوند. آمار مهاجرت هم که روند صعودی گرفته است و هر آن کس که توانی در رفتن می‌بیند، از ترس آینده ای مهیم، کوله بارش را جمع کرده و راهی دیار غربت می‌شود به امید آن که تکه نانی در آرامش و رفاه به دست بیاورد.

شاید بعضی از دولتی‌ها و البته تندروها این موارد را سیاه نمایی بدانند اما اگر حتی یک روز بی‌واسطه در کم خیابان و بین مردم حضور یابند، خود به عمق ماجرا پی خواهند برد. گویند که پذیرفتن وجود مشکل خود بخش بزرگی برای رسیدن به راه‌های حل مشکل است. امید است دست اندرکاران امر چشم باز کنند و حقایق را ببینند و بر طبق حقایق چاره‌اندیشی کنند نه بر طبق رویاها.

از سر دلسوزی به رئیس محترم جمهور خواهیم گفت که قطار دولت شما در بعضی موارد آن قدر پُر شتاب شده، تا جایی که احتمال دارد در بعضی مسیرها به دلیل سرعت زیاد و البته کم مهارتی لکوموتیورانان کلا از ریل خارج شود. امیدوارم رئیس جمهوری خود شخصا در این چند مدت اخیر احوالی از قیمت ارز، طلا، مسکن، خودرو، اقلام خوراکی و... گرفته باشند (تاکید می‌کنم شخصا، چون بیم آن را دارم آمارها را از همان کسانی بگیرند که می‌گویند مثلا در فلان شهرستان هیچ بیکاری وجود ندارد!) و به فکر فرو رفته باشند که با این اوضاع و احوال، این قطار دولت سیزدهم مردم را سرانجام به چه ایستگاهی می‌رساند و در کدام ایستگاه پیاده خواهد کرد؟! دلال در زمان نوشتن این سطور در حوالی ۲۸ هزار تومان معامله می‌شود و اقتصاد ما هم نیاز به تعریف ندارد که چقدر وابسته به نرخ ارز است. قیمت سکه دارد به ۲۰ میلیون تومان نزدیک می‌شود، قیمت هر متر مسکن در تهران به میانگین ۵۰ میلیون نزدیک شده است و البته از آن سو وعده‌های مسکنی دولت هم طبق گفته وزیر جدید در جلسه رای اعتماد در مجلس، سرایی بیش

ایسن روزها پرتکرارترین کلمه‌هایی که رئیس جمهور در هر محفلی و به هر مناسبتی استفاده می‌کند ترکیب قطار پیشرفت است. ایشان سخت معتقد است که در همه زمینه‌ها کشور در مسیر پیشرفت است و قطار آن شتابان است و عده‌ای از سرعت این قطار تندرو هراسان شده‌اند و هراسانی همانا و سنگ زدن به این قطار و کند کردن سرعتش و نهایتا متوقف کردن آن همانا! البته این که آدمی خوشبین باشد و امیدوارانه به جنگ مصائب برود فی نفسه بد نیست اما اگر آن قدر دنیای خود را محدود کنیم و آن قدر همه چیز را گل و بلبل جلوه دهیم، به احتمال زیاد از آن ور بام می‌افتیم و حاضر به پذیرش هیچ واقعیتی نخواهیم بود زیرا دنیایی که در ذهن خود ساخته‌ایم بسیار شیرین‌تر از دنیای واقعی است و به آنجا خواهیم رسید که خیال نخواهیم داشت از آن دنیای شیرین و رویایی خارج شده و قدم در وادی واقعیت بگذاریم.

یادداشت



محمد شهراری

با رشد و گسترش حکومت‌های دموکراتیک که بنیان فلسفی خود را از اراده جمعی وام گرفته‌اند، مفاهیمی چون خواست همگانی و مصلحت عمومی نیز مورد توجه سیاستگذاران قرار گرفت چرا که بنیسان جوامع دموکراتیک بر خلاف حکومت‌های برخاسته از نظریه الهی، خاستگاهی زمینی است و حاکمان برای آنکه بتوانند در قدرت بمانند، باید در پی جلب رضایت جامعه باشند و جامعه نیز متقابلا دولت را نماینده و برخاسته از اراده خود بداند و با آن احساس بیگانگی نکند.

اما آنچه این روزهای ایران نشان می‌دهد، حاکی از آن است که سیاست‌های اتخاذی خبیگان قدرت با آنچه خواست مردم است، همسویی ندارد و مردم سیاست‌های اتخاذی را نشأت گرفته از خواست عمومی و نیاز خود نمی‌دانند. چرا که اگر حکومت و نخبگان قدرت در شناسایی و عمل به خواست جامعه موفق می‌بودند، جامعه نه تنها پرخاشگری نمی‌کرد، بلکه با حمایت خود از نخبگان قدرت، از سیاستگذاری آنان پشتیبانی می‌کرد تا در مسیر

یادداشت



ابوالفضل فاتح

در فرصت پدید آمده پس از پایان جنگ سرد (۱۹۹۱) و از سال‌های نخستین قرن ۲۱ به ویژه از ۲۰۱۴، راه‌های نوین همکاری‌های بین‌المللی در قالب تفاهم‌های استراتژیک نه اتحادهای استراتژیک (این دو مفهوم با هم تفاوت دارد) از مهمترین محورهای سیاست خارجی چین بوده است تا جایی که این کشور در نتیجه این سیاست تا سال ۲۰۲۲ بیش از ۱۱۰ تفاهم استراتژیک با کشورهای مختلف امضاء کرده است که بخشی مهم از این تفاهمات ناظر به همکاری‌های اقتصادی، تکنولوژیک، علمی، فرهنگی و رسانه‌ای است. (Bonfi, F., 2022)

هدف از تمام تفاهمات استراتژیک چین، بر ساخت شبکه‌ای جهانی از همکاری‌ها برای گسترش «سپهر نفوذ»، همزونی و تضمین قدرت این کشور در سه حوزه اقتصادی، سیاسی و نظامی تا سال ۲۰۵۰ است.

آنچه تحقیقات، از نتایج تفاهمات رسانه ای چین نشان می‌دهد، تلاش رسانه‌ای برای معرفی چین به عنوان قدرتی با ظرفیت‌های بالای اقتصادی و تکنولوژیک، تنش پرهیز، و قائل به حقوق بین‌الملل و عدم مداخله در امور داخلی کشورهاست.

از ۲۰۱۷، چین، استراتژی رسانه‌ای جدید خود را به دستور رهبر فعلی این کشور برای افزایش نفوذ و اعتبار سرعت بخشید، که چهره خود را در جهان پیرایش و پردازش کند و سربرافراشتن شینهوای جدید محصول همین سیاست بود. چین، سال‌هاست برای گسترش حضور فرهنگی و به عنوان آموزش زبان و فرهنگ چینی، در تقریبا اکثر قریب به اتفاق کشورهای جهان انستیتوهای کونفوسیوس پایه‌گذاری کرده است که دو مرکز از این موسسات نیز در تهران (۱۳۸۷) و مازندران (۱۳۹۸) تاسیس شده است.

علاوه، چین از شرکت‌های تجاری و خدماتی از جمله خدمات بهداشتی و نهادهای مدنی که به ظاهر وابسته به حزب کمونیست نیست اما در واقع از جانب حزب حاکم سیاست‌گذاری می‌شوند برای این هدف بهره می‌برد، در یک تحقیق عملکرد شبکه رسانه‌ای وابسته یا همکار با چین در کشورهای مختلف جهان و اروپا به همراه سیاست‌های

خبر

تیم فنی آژانس انرژی اتمی به ایران می‌آید

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی از سه سال پیش ادهایی را درباره آنچه فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در مکان‌هایی در ایران خواند، مطرح کرده است. این ادعا نخستین بار از سوی نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی مطرح و پس از آن توسط رسانه‌ها و مذاکره‌کنندگان غربی دامن زده شد. جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای مطرح شده همواره تأکید کرده است که تعهدات جامانند از تحولات سریع جاری در منطقه. کشورها در حوزه پادمان نامحدود نیست.

بین‌المللی انرژی اتمی گزارش شده بود، در تهران حضور خواهند داشت. ظهر دیروز نیز محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان از برنامه سفر مسئولان آژانس خبر داده بود، وی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران افزود: تعاملات ما با آژانس برقرار است و امیدواریم در جهت رفع موانع و ابهامات با آژانس یک گام رو به جلو برداشته شود. این درحالی‌است که «رافائل گروسی»

یک سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که بازرسان فنی این سازمان در ارتباط با مسائل ادعایی پادمانی روز یکشنبه آینده به ایران سفر می‌کنند. به گزارش ایرنا، این سخنگو عصر چهارشنبه به خبرنگاران گفت: تیم فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز یکشنبه ۱۸ دسامبر ۲۰۲۲ به دعوت ایران و با هدف رسیدگی به مسائل «پادمانی باقی‌مانده که قبلا توسط مدیرکل آژانس



پیام رهبر انقلاب در پی شهادت مولوی عبدالواحد ریگی



تاکید کردند. به گزارش ایسنا، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

«بسم الله الرحمن الرحيم

حادثه ناگوار ربایش جناب مولوی عبدالواحد ریگی رحمةالله علیه و به شهادت رساندن این عالم خیرخواه و شجاع موجب تأسف و تأثر اینجانب گردید.
اشراری که این جنایت را مرتکب شدند مزدورانی روسپاهند که در خدمت دشمنان سعادت هم‌میهنان بلوچ و اتحاد اقوام ایرانی قرار گرفته‌اند. وظیفه دستگاه‌های مسئول تعقیب و مجازات جنایتکاران است و باید با سرعت و جدیت انجام شود.

اینجانب به خاندان محترم آن شهید و همه‌ی مردم بلوچستان بویژه خاش و ایرانشهر تسلیت عرض میکنم و رحمت الهی را برای همگان مسألت می‌نمایم.

سید علی خامنه‌ای

۱۴۰۱/۰۹/۲۳»

شایان ذکر است مولوی عبدالواحد ریگی امام جمعه اهل سنت مسجد امام حسین(ع) شهرستان خاش از مولوی‌های شاخص منطقه و استان سیستان و بلوچستان توسط افراد ناشناس ظهر روز پنجشنبه ۱۸ آذرماه ۱۴۰۱ ربوده و به شهادت رسیده است. محسنی ازهای هم روز شنبه طی پیامی با تبریک و تسلیت شهادت مولوی عبدالواحد ریگی، به رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان دستور داد با همکاری بخش‌های اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی در شناسایی و دستگیری و محاکمه عاملان شهادت این عالم وارسته و مردمی اهل سنت شهرستان خاش اهتمام جدی و پیگیرانه داشته باشند.

پیام تسلیت رهبر انقلاب برای درگذشت مرحوم رستم قاسمی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی، درگذشت مرحوم رستم قاسمی را تسلیت گفتند. متن پیام حضرت

آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

«بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت مرحوم مغفور جناب آقای رستم قاسمی رحمةالله علیه را به خاندان گرامی و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض میکنم. ایشان از جملهٔ مردان انقلابی و خدمتگزار و خستگی ناپذیر کشور بودند و در عرصه‌های گوناگون خدمات ارزشمندی کردند و تا آخرین روزهای حیات، تلاش‌های خود را ادامه دادند.

از خداوند متعال رحمت و مغفرت و پاداش مجاهدتها را برای آن مرحوم مسألت میکنم

سید علی خامنه‌ای

۱۴۰۱/۰۹/۲۳»

رستم قاسمی وزیر سابق راه و شهرسازی و وزیر اسبق نفت، بعد از یک دوره تحمل بیماری از ۱۷ آذر ۱۴۰۱ درگذشت.

حال میر حسین موسوی مساعد است

به دنبال انتشار برخی اخبار ضد و نقیض پیرامون وضعیت سلامت جسمانی میرحسین موسوی پیگیری‌ها حکایت از آن دارد که وی برای چکاپ معمولی به یکی از مراکز درمانی مراجعه کرده است. مدیر یکی از مراکز درمانی تهران در گفت‌وگو با ایرنا گفت: میرحسین موسوی به دلیل مشکل مزمن گوش منبسی خود در برخی اوقات دچار سرگیجه و عدم تعادل می‌شود که شب گذشته نیز با بروز مجدد این حالات برای معاینه به این مرکز درمانی مراجعه کرده است. آقای موسوی پیش از این نیز به این عارضه دچار بوده که سه شنبه شب نیز علائم آن مجدداً ظهور کرده و تحت چکاپ متداول قرار گرفته است. البته خانواده نیز ایشان را در مراجعه به این مرکز درمانی همراهی می‌کردند. در حال حاضر حال عمومی میرحسین موسوی مساعد است.

تهران در گفت‌وگو با ایرنا گفت: میرحسین موسوی به دلیل مشکل مزمن گوش منبسی خود در برخی اوقات دچار سرگیجه و عدم تعادل می‌شود که شب گذشته نیز با بروز مجدد این حالات برای معاینه به این مرکز درمانی مراجعه کرده است. آقای موسوی پیش از این نیز به این عارضه دچار بوده که سه شنبه شب نیز علائم آن مجدداً ظهور کرده و تحت چکاپ متداول قرار گرفته است. البته خانواده نیز ایشان را در مراجعه به این مرکز درمانی همراهی می‌کردند. در حال حاضر حال عمومی میرحسین موسوی مساعد است.

نماینده چابهار:

در بلوچستان نه تجزیه طلب داشتیم

نه داریم و نه خواهیم داشت

در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی معین الدین سعیدی در تذکر شفاهی خود با قرائت شعر «چو ایران نباشد تن من مباد» گفت: درگذشت برادر مجاهد رستم قاسمی، شهادت عبد صالح عبدالواحد ریگی و شهادت مظلومانه نمازگزاران بی‌گناه جمعه خونین زاهدان را به ملت ایران تسلیت عرض می‌کنم. امیدوارم بانیان اتفاقات تلخ اخیر در هر لباس و جایگاهی که هستند به سزای اعمال خود برسند. نماینده مردم چابهار، نیک شهر، کنارک و قصرقند در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از مردم سر بلند استانی می‌خواهم آرامش خود را حفظ کنند چرا که توسعه اقتصادی و عمرانی تنها در بستر امنیت شکل خواهد گرفت. همچنین از سفر نماینده مقام معظم رهبری به استان سیستان و بلوچستان تشکر می‌کنم و امیدوارم مصوبات آنها به صورت کامل و سریع اجرایی شود.

وی خطاب به افرادی که مردم سیستان و بلوچستان را تجزیه‌طلب نامیدند، افزود: افرادی که برچسب تجزیه‌طلبی زدند و با مسئولانی که در برابر درد مردم سکوت کردند، باندند که تاریخ در مورد آنها قضاوت سختی خواهد کرد. اسلام و ایران ناموس بلوچ هستند. بلوچ می‌میرد اما از ناموس خود نخواهد گذشت. ما در بلوچستان نه تجزیه‌طلب داشتیم، نه داریم و نه خواهیم داشت.

میر کاظمی:

بررسی لایحه بودجه در جلسه بدی دولت به پایان می‌رسد

رئیس سازمان برنامه و بودجه سیدمسعود میرکاظمی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: برنامه ما این بود که لایحه برنامه هفتم و بودجه ۱۴۰۲ را همزمان تدوین و به پیش ببریم اما به دلیل اینکه همه سازمان در گیر آن بود، تاخیری در ارائه لایح پیش آمد. وی ادامه داد: البته سازمان برنامه و بودجه به موقع لایحه بودجه را تقدیم دولت کرد اما بررسی آن در دولت طولانی شد و اکنون ناگر یک جلسه دیگر برگزار شود، کار تبصره‌های بودجه به اتمام می‌رسد. رئیس سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: براساس نظر رئیس مجلس، با دومرحله‌ای شدن بررسی لایحه بودجه در مجلس، ابتدا تبصره‌ها، منابع و مصارف به مجلس ارسال می‌شود و پس از تصویب آن، جداول و ریز مصارف بودجه در اختیار مجلس قرار می‌گیرد.

ابراهیم عزیزی معاون پارلمانی رئیسی می‌شود

نماینده مستعفی کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی به معاونت پارلمانی ریاست جمهوری می‌رود.

به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز چهارشنبه ۲۳ آذرماه مجلس شورای اسلامی، درخواست استعفای ابراهیم عزیزی نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. در متن نامه استعفای عزیزی آمده است، با توجه به نظر رئیس جمهور مبنی بر خدمت در دولت، به همین دلیل استعفا از نمایندگانی مجلس شورای اسلامی را تقدیم می‌کنم. شنیده‌ها حکایت از این دارد که ابراهیم عزیزی جایگزین محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور خواهد شد.

گروه سیاسی:
احمد وحیدی وزیر کشور، روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت درباره اینکه طرح وزارت کشور برای ساماندهی تجمعات به کجا رسید؟ گفت: ما تجمعات قانونی را به رسمیت می‌شناسیم سال گذشته هم تجمعات فراوانی برای بهبود وضعیت داشتیم. ممکن است نیاز به لایحه نداشته باشد او گر به جایی رسید که نیاز بود، لایحه تهیه خواهد شد. او پیش از این هم از تهیه دستورالعمل تجمعات قانونی خبر داده و با بیان اینکه «وزارت کشور موافق تجمعات قانونی است» گفته بود: دستورالعمل تجمعات قانونی تهیه شده و در صورت رعایت اطمینان از امنیت تجمع کنندگان، مشکلی با این مساله نداریم.

سنان جدید وزارت کشور حاکی از آن است که این ابهام قانونی با ارائه دستورالعمل حل خواهد شد و نیازی به ارائه لایحه از سوی دولت هم ندارد. موضوع ساماندهی تجمعات از سالها پیش مورد توجه دولت و مجلس بوده تا مشکل برگزاری تجمعات بر مبنای اصل ۲۷ قانون اساسی رفع شود. بر مبنای اصل ۲۷ قانون اساسی «تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها، بدون حمل سلاح، به شرط آن که مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد است.» کلی بودن این اصل، همواره موضوع اختلاف بوده است. از یک سو بر مبنای این اصل نیازی به خاطر مجوز از وزارت کشور برای برگزاری تجمعات نیست و از سوی دیگر برگزاری تجمعات به برگزاری مجوز مشروط می‌شود. این درحالیست که تاکنون غالباً طرفداران یک جناح خاص سیاسی امکان برگزاری تجمع دارند و اگر احزاب و گروه‌های منتقد سیاست‌های جاری تمایل به برگزاری تجمع داشته باشند این امکان برایشان وجود ندارد. شرط مخل نبودن به مبانی اسلام نیز شرط مهمی است که می‌تواند شامل تفسیرهای متعددی باشد. از سالال ۹۶ که تجمعاتی اعتراضی در اعتراض به وضعیت ممیشتی رخ داد موضوع ساماندهی تجمعات مورد



توجه قرار گرفت و چه دولت، چه مجلس و چه شورای شهر در آن دوره گامهایی در این مورد برداشتند که البته هیچیک به نتیجه نرسید. این موضوع پس از اعتراضات آبان ۹۸ به خاطر گران شدن بنزین و همچنین در سال ۱۴۰۰ در پی اعتراضات به مشکلات کمبود آب در برخی استانها بیشتر مورد توجه قرار گرفت امکا دولت و مجلس جدید، کمتر تمایلی برای ورود به این حوزه از خود نشان داده اند و حالا صحبت‌های جدید وزیر کشور هم نشان می‌دهد که ارائه لایحه درباره برگزاری تجمعات در دستور کار وزارت کشور و دولت نیست؛ چراکه این مشکل می‌تواند با ارائه دستورالعمل حل شود. جالب اینجاست که یک ماه پیش، محسن اصغری عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی در تشریح آخرین وضعیت بررسی

اجرای حکم اعدام ماهان صدرات متوقف شد

دادرسی کیفری صادر شد.»

بر اساس کیفرخواست صادر شده برای ماهان صدرات، او متهم به «مخاربه، اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشور، آتش زدن موتورسیکلت و تخریب گوشی شاکي خصوصی و ایراد جرح عمدی با چاقو نسبت به شاکي» شده بود.

روابط عمومی دیوان عالی کشور هم خبر داد که حکم اعدام «ماهان صدرات مرني» یکی از متهمان اغتشاشات اخیر تا حصول نتیجه از دیوان عالی کشور متوقف شد و در

روابط عمومی قوه قضائیه درباره شرایط مخاربه بیانیهای

صادر کرد.

در بیانیه روابط عمومی قوه قضائیه آمده است:

در پی اجرای احکام محکومیت برخی محکومین به اتهام مخاربه و اظهارنظرهای صورت گرفته از سوی بعضی از اشخاص و رسانه‌ها، موارد زیر را به اطلاع ملت شریف ایران می‌رساند:

۱- مطابق اصل سی و ششم قانون اساسی حکم به مجازات و اجرای آن باید تنها از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون باشد. ماده ۲ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ مقرر می‌دارد: «هر رفتاری اعم از فعل یا ترک فعل که در قانون برای آن مجازات تعیین شده است جرم محسوب می‌شود». بنابراین، در قانون اسلامی و قانون مجازات اسلامی، اصل قانونی بودن جرم و مجازات و رسمیت شناخته شده و بر اساس اصل ۱۶۷ قانون اساسی، «قضات مکلفاند حکم ره دعوا را در قوانین مدون بیابند و اگر نیابد با استناد به منابع معتبر اسلامی یا فتاوی معتبر حکم قضیه را صادر نمایند و نمی‌تواند به بهانه سکوت یا نقص یا اجمال یا تعارض قوانین مدونه از رسیدگی به دعوا و صدور حکم امتناع ورزد.» در آن محن نیز قانون مجازات اسلامی حکم مخاربه و مجازات آن را صریحاً بیان نموده است بنابراین قضات رسیدگی کننده موظف به عمل به قانون هستند. ۲- شرایط، عناصر، مجازات و شقوق مختلف جرم مخاربه در ماده ۲۷۹ به بعد قانون مجازات اسلامی پیش‌بینی شده

سید ابراهیم رئیسی در چهاردهمین همایش

مدیران و فرماندهان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء که با شعار «قرارگاه متعهد، سازندگی دانش‌بنیان، ایران قوی» در مرکز همایش‌های نورالرضا (ع) تهران برگزار شد، از خدمات ۳۳ ساله این قرارگاه در عرصه سازندگی قدردانی کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه هر جا سخن از کار بسزrg دانش‌بنیان، ایران قوی» در مرکز همایش‌های نورالرضا (ع) تهران برگزار شد، از خدمات ۳۳ ساله این قرارگاه در عرصه سازندگی قدردانی کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه هر جا سخن از کار بسزrg دانش‌بنیان، ایران قوی» در مرکز همایش‌های نورالرضا (ع) تهران برگزار شد، از خدمات ۳۳ ساله این قرارگاه در عرصه سازندگی قدردانی کرد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: اینستاگرام هنوز پاسخی به نامه مرکز ملی فضای مجازی مبنی بر تانسیس دفتر در ایران نداده است و اظهارات برخی افراد پیرامون تاسیس دفتر اینستاگرام در ایران حدس و گمان است، به گزارش ایرنا، عیسی زارع‌پور روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: مرکز ملی فضای مجازی گفته که هنوز پاسخی از سوی اینستاگرام دریافت نکردیم، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره افزایش قیمت تلفن ثابت اظهار کرد: شرکت مخابرات ایران یک شرکت خصوصی است باید درآمد و هزینه آن متناسب باشد زیرا در غیر این صورت نمی‌تواند به مردم خدمات ارائه بدهد. زارع‌پور بعد از مخابرات برآی توسعه و نوسازی نیاز به منابع دارد و چند ساله است که تعرفه‌های آن ثابت مانده برای ارائه سرویس خوب باید منابع داشته باشد. وی افزود: در قبال افزایش نرخ تلفن

وزیر ارتباطات:

اینستاگرام هنوز جواب نامه ما را نداده است

ثابت و همراه، یک بسته نیز برای مردم در نظر گرفته شده است. زارع‌پور همچنین در گفت‌وگو اختصاصی با ایرنا، با اشاره به انتشار نامه‌ای از شرکت رایتل در فضای مجازی مبنی بر ورشکستی این اپراتور گفت: این نامه مربوط به بیش از یک ماه پیش است و در این مدت اتفاقات زیادی در کشور افتاده است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: ترافیک مصرفی و تولیدشده در کشور افزایش پیدا کرده و طبیعتاً درآمد این اپراتورها هم از طریق مکالمه افزایش یافته است. بنابراین این نامه که الان رسانه‌ای شده، مبنای تخصصی ندارد. وی خاطرنشان کرد: در حال بررسی جریان ضرر و زیان آسیب‌دیدگان از اتفاقات اخیر هستیم. زارع پور تأکید کرد: عده‌ای تلاش دارند ضعف‌های مدیریتی خود را به گردن اتفاقات اخیر بیندازند. شرکت رایتل از گذشته مشکلات مالی داشته و ما در حال بررسی این نامه هستیم اما ورشکستگی محرز نشده است.



طرح ساماندهی تجمعات در این کمیسیون، گفته بود: در حال حاضر این طرح در کمیسیون شوراها ایگانی شده و منتظر ارائه لایحه دولت در زمینه ساماندهی تجمعات هستیم. در صورتی که دولت لایحه ساماندهی تجمعات را به مجلس ارائه دهد این لایحه با طرح نمایندگان جمع و یک لایحه یخته و جامع در این باره به هیئت رئیسه برای بررسی در جلسه علنی تقدیم خواهد شد. در واقع مجلس هم از ارائه طرحی در زمینه ساماندهی تجمعات خودداری کرده بود تا لایحه دولت هم آماده شود اما حالا وزیر کشور به روشنی اعلام کرده دستورالعمل تجمعات قانونی تهیه شده و این می‌تواند مقدمه ای برای رفع این مشکل باشد. شاید بتوانیم انتظار داشته باشیم که سرانجام اصل ۲۷ قانون اساسی تا پایان سال اجرایی شود. البته در این میان تأکید

اجرای حکم اعدام ماهان صدرات متوقف شد

توضیح آن نوشت: درخواست اعاده دادرسی

متهم «ماهان صدرات مرني» نسبت به رأی صادره دادگاه انقلاب در اجرای ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری در شنبه نهم دیوان عالی کشور ثبت و اصول پرونده محاکماتی نامبرده جهت رسیدگی و بررسی تقاضای ثبت شده از دادگاه مربوطه مطالبه شده است.

ضمناً در اجرای ماده ۴۷۶ قانون مذکور قرار توقف اجرای حکم اعدام تا حصول نتیجه از دیوان عالی کشور صادر شده است.

بیانیه قوه قضائیه درباره شرایط مخاربه

انتخاب مجازات با قاضی است

عام یعنی همان عمد در کشیدن اسلحه و قصد او در ارتکاب رفتار مجرمانه ضروری است؛ همچنین وجود قصد خاص یعنی کشیدن اسلحه به قصد جان یا مال یا ناموس مردم یا ترساندن آن‌ها ضرورت دارد. علاوه بر آن، اقدام مرتکب باینستی موجب نامنی در محیط شود. ماده ۱۴۴ قانون مجازات اسلامی می‌گوید: «در تحقق جرایم عمدی علاوه بر علم مرتکب به موضوع جرم، باید قصد او در ارتکاب رفتار مجرمانه احراز گردد. در جرائمی که وقوع آن‌ها بر اساس قانون منوط به تحقق نتیجه است، قصد نتیجه یا علم به وقوع آن نیز باید محرز گردد.»

۶- کلمه «سلاح» در ماده ۲۷۹ قانون مجازات اسلامی شامل اسلحه سرد و گرم است؛ ماده ۶۱۷ کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی (تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده) می‌گوید: «هر کس به وسیله چاقو و یا هر نوع اسلحه دیگر تظاهر به قدرت‌نمایی کند و یا آن را وسیله مزاحمت اشخاص یا اخاذی یا تهدید قرار دهد یا با کسی گلاویز

۴- از منظر رکن روانی جرم، برای تحقق مخاربه سوء نیت

۳- رکن مادی جرم مخاربه، کشیدن سلاح یعنی آشکار

۲- تعارض قوانین مدونه از رسیدگی به دعوا و صدور حکم امتناع ورزد.» در آن محن نیز قانون مجازات اسلامی حکم مخاربه و مجازات آن را صریحاً بیان نموده است بنابراین قضات رسیدگی کننده موظف به عمل به قانون هستند.

۲- شرایط، عناصر، مجازات و شقوق مختلف جرم مخاربه در ماده ۲۷۹ به بعد قانون مجازات اسلامی پیش‌بینی شده

رئیی در چهاردهمین همایش مدیران قرار گاه خاتم‌الانبیاء:

جنگ اقتصادی از مهم ترین ابعاد جنگ ترکیبی دشمن است

و دنیا می‌زنیم در عین حال متذکر شد که افتخار ایران منحصر به ساخت موشک نیست و به تولید قدرت در همه زمینه‌ها توجه داریم. رئیسی گفت: دشمن نمی‌خواهد در حوزه اقتصاد دست برتر را داشته باشیم، اما عزیزان ما در قرارگاه سازندگی با کارهای بزرگ زیربنایی در حوزه اقتصاد دشمن را مایوس کرده‌اند و بسا اخلاص و انگیزه الهی و اندیشه بلند کارهای ماندگاری انجام داند که قدرت‌آفرین، ثروت‌آفرین، عزت‌آفرین و افتخارآفرین است.

رئیس جمهور با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در تحلیل آشوب‌های اخیر، گفت: دشمنان از پیشرفت ما عصبانی است و نمی‌خواهد ما پیشرفت داشته باشیم؛ همواره

وزیر دادگستری:

بی‌اطلاعی از قانون علت وقوع بسیاری از جرایم است

تهدیدات قانون اساسی در حوزه پیشگیری از جرم گفت: قانون اساسی این مسئولیت را به عهده قوه قضائیه قرار داده اما موضوع پیشگیری نیازمند همراهی و همکاری هر سه قوه است. وی افزود: قانونی تحت عنوان پیشگیری از وقوع جرم تصویب شده و شورای به ریاست قوه قضائیه و نایب رئیسی معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شده است. در این شورا وزرا و اعضای قوا حضور دارند و ترتیباتی پیش‌بینی شده است. وزیر دادگستری تصریح کرد: روسا هر دو قوه عقیده دارند که به موضوع پیشگیری باید بیشتر بها داد و به همین دلیل این شورا فعال تر شده است. رحیمی در پاسخ بهغدغه یکی از تماس‌گیرندگان درباره برخورد با گزانی و استفاده از نیروهای مردمی در این زمینه، تأکید کرد: دولت در نظارت بر بازار و کنترل قیمت‌ها با جدیت عمل می‌کند و ظرفیت سازمان‌های مردم نهاد نیز در این حوزه بهره می‌برد.

وزیر دادگستری با بیان اینکه پیشگیری از وقوع جرم موضوعی پیچیده است، گفت: عدم اطلاع از قانون یکی از علت‌های وقوع جرم است، اگر مردم از مسائل مطلع باشند بسیاری از مشکلات و پرونده‌ها به وجود نمی‌آید و باز نمی‌شود. به گزارش ایرنا، پنجمین نشست پاسخگویی تلفنی وزرا، معاونان و مدیران دولت سیزدهم به تماس‌های مردمی با حضور «امین حسین رحیمی» وزیر دادگستری ظهر امروز – چهارشنبه ۲۳ ارد بهرینامه است. بنابراین این نامه که الان رسانه‌ای شده، مبنای تخصصی ندارد. وی خاطرنشان کرد: در حال بررسی جریان ضرر و زیان آسیب‌دیدگان از اتفاقات اخیر هستیم. زارع پور تأکید کرد: عده‌ای تلاش دارند ضعف‌های مدیریتی خود را به گردن اتفاقات اخیر بیندازند. شرکت رایتل از گذشته مشکلات مالی داشته و ما در حال بررسی این نامه هستیم اما ورشکستگی محرز نشده است.

وزیر کشور از تهیه دستورالعمل تجمعات قانونی به جای ارائه لایحه خبر داد

آیا اصل ۲۷ امسال اجرایی خواهد شد؟

برنامه لغو عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل

دولت جو بایدن که از آغاز حوادث هفته‌های اخیر در ایران، آشکارا از این نارامی‌ها حمایت کرده است، پس از نمایش ضد ایرانی ۱۱ آبان ماه و برگزاری نشست غیررسمی (آریا فرمولا) در سازمان ملل و نیز تصویب قطعنامه موسوم به «وضعیت حقوق بشر در ایران» در سوم آذر ماه در ژنو سوئیس، این بار عزم خود را به بهانه دفاع از حقوق بشر و حمایت از زنان ایرانی بر پایان دادن به عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل قرار داده؛ کمیسویی که جمهوری اسلامی ایران از طریق انتخاباتی شفاف و دموکراتیک و با حمایت گروه آسیا و اقیانوسیه و کسب ۴۳ رای از میان رای ۵۴ کشور عضو اکوسوک به عضویت آن درآمده است.

امریکا که همواره مدعی دفاع از دموکراسی و شنیدن صدای مخالفان است، این بار حتی برخلاف قوانین بین المللی و تعهداتش به عنوان کشور میزبان سازمان ملل، برای حضور هیأتی از جمهوری اسلامی ایران در این نشست کارشکنی کرده و برای آن روایید صادر نکرده است.

البته نشنیدن صدای کشورهای غیرهمسو از سوی آمریکا تازگی ندارد چرا که در نشست آریا فرمولا نیز به کشورهای عضو گروه دوستان حامی منشور ملل متحد اجازه سخنرانی نداد و تریبون را به مخالفان جمهوری اسلامی ایران و چهره‌های بزرگ شده مدعی حقوق بشر و حقوق زنان ایرانی سپرد تا با نمایشی‌هالیودی، افکار عمومی جهان را تحت تاثیر روایت‌های یکجانبه خود قرار دهند.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام کرده بود: جمهوری اسلامی ایران از همه ظرفیت‌های سیاسی و دیپلماتیک خود در حال استفاده است که از یک رویکرد غیر قانونی و سیاسی منفعت طلبانه جلوگیری کند و در این ارتباط به تلاش‌های خود ادامه خواهد داد.

اکوسوک و کمیسیون مقام زن شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل (Economic and Social Council) موسوم به اکوسوک(ECOSOC) یکی از شش رکن اصلی سازمان ملل بوده و مسئولیت رسیدگی به امور اجتماعی، اقتصادی و امور مرتبط با کارگزاریهای تخصصی سازمان ملل را برعهده دارد.

اکوسوک در حال حاضر دارای ۵۴ عضو است و آخرین بار جمهوری اسلامی ایران از ابتدای سال ۲۰۱۹ میلادی به مدت سه سال به عضویت آن انتخاب شده بود که دوره اش سال گذشته به پایان رسید.

کمیسیون مقام زن، نهادی زیرمجموعه اکوسوک است که از سال ۱۹۴۶ تلاش می‌کند در حوزه چالش‌ها و

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت وگوی تلفنی با وزیر امور خارجه ایرلند، از برخی نمایش‌های سیاسی شورای وزیران اتحادیه اروپا، به بهانه حقوق بشر انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، در تماس تلفنی «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه کشورمان و «سایمون کاوونسی» وزیر امور خارجه ایرلند، طرفین در خصوص مناسبات دوجانبه و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی به گفتگو و تبادل نظر پرداختند. وزیر امور خارجه کشورمان در این تماس، از برخی نمایش های سیاسی شورای وزیران اتحادیه اروپا، به بهانه حقوق بشر انتقاد کرد. رئیس دستگاه



عضو ائتلاف دولت قانون عراق مدعی شد که در مرحله پیش رو شاهد صدور حکم بازداشت و بازجویی از مصطفی الکاظمی به دلیل دست داشتن در مساله «سرق قرن و» ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهدیس» خواهد بود.

به گزارش ایسنا، فاضل مولات الزریجاولی، یکی از رهبران ائتلاف دولت قانون عراق در گفت‌وگو با شفق نیوز گفت که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر پیشین عراق اکنون در بغداد و در منطقه خضرا حضور دارد و تحت حفاظت سفارت آمریکا قرار دارد.

وی مدعی شد که ارتش رژیم صهیونیستی به طور رسمی اعلام کرد که هدف قرار دادن تانک‌های حامل سوخت ایران در مرزهای سوریه و عراق کار این رژیم بوده است.

به گزارش ایسنا به نقل از روسیا الیوم، آویو کوخاوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی امروز (چهارشنبه) در اظهاراتی ادعا کرد که جنگنده‌های این رژیم چند هفته پیش «کاروان حامل اسلحه» در مرزهای سوریه و عراق را هدف قرار داد.

وی مدعی شد که ارتش رژیم صهیونیستی اطلاعات کاملی داشته است که از میان ۲۵ تانکر حامل سوخت، تانکر شماره ۸ حامل سلاح ایرانی بوده و باید آن را هدف قرار دهد. کوخاوی مدعی شد که ارتش رژیم صهیونیستی اطلاعات کاملی داشته است که از میان ۲۵ تانکر حامل سوخت، تانکر شماره ۸ حامل سلاح ایرانی بوده و باید آن را هدف قرار دهد. کوخاوی مدعی شد که رژیم صهیونیستی طرح ایران برای ارسال صد فروند موشک زمین به هوا به سوریه و لبنان را شکست داده است.

«بولالقاسم دلفی» در یادداشتی برای دبلماسی ایرانی می‌نویسد که از جمله مباحثی که این روزها در محافل بین المللی و بخصوص افکار عمومی و صحنه رسانه‌ها، در سطح قبیل توجهی مطرح می‌شود، جست وجو برای پاسخ به این سوال است که چگونه است که علی‌رغم دارا بودن رسمی سلاح هسته‌ای توسط پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل و دو کشور هند و پاکستان، سایر کشورهای جهان از جمله جمهوری اسلامی ایران، از دستیابی به



مشکلات زنان، راهگشا باشد. گرچه در برهه‌هایی مانند بسیاری دیگر از سازمان‌های بین‌المللی متأثر از تصمیمات و اقدامات سیاسی کشورهای اروپایی است اما نشست سالانه و ۱۰ روزه آن برای حل و فصل بسیاری از مشکلات زنان در حوزه عدالت جنسیتی، استانداردهای جهانی برای پیشرفت زنان و نابرابری‌های موجود در این حوزه تلاش می‌کند.کمیسیون مقام زن سازمان ملل ۴۵ عضو دارد و جمهوری اسلامی ایران از ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۶ براساس رای اکثریت اعضای اکوسوک یعنی ۴۳ رای از ۵۴ رای اعضای این نهاد، به عضویت کمیسیون مقام زن درآمده است.

طرح رسمی لغو عضویت ایران برای نخستین بار از سوی معاون بایدن

بحث پایان دادن به عضویت ایران در کمیسیون مقام زن را نخستین بار بصورت رسمی، کامالا هریس معاون رئیس جمهوری آمریکا بیان کرد که پیش از آن، با «نازنین بنیادی» یکی از مخالفان جمهوری اسلامی ایران و حامی افزایش تحریم‌ها علیه ملت ایران و چهره بزرگ شده به اصطلاح فعال حقوق بشری مطرح کرد. کامالا هریس معاون بایدن، دوم نوامبر ۲۰۲۲/ ۱۱ آبان ماه ۱۴۰۱ همزمان با نشست غیررسمی (آریا فرمولا) و ضد ایرانی سازمان ملل درباره حوادث اخیر ایران، در بیانیه‌ای قصد واشنگتن را برای همکاری با شرکا به منظور حذف

در گفت‌وگوی امیرعبداللهیان با وزیر خارجه ایرلند مطرح شد

انتقاد از نمایش‌های سیاسی شورای وزیران اتحادیه اروپا

دبلماسی در پاسخ به سوال همتای ایرلندی، ضمن تشکر از تلاش های قبلی ایرلند در مسیر گفت وگو برای لغو تحریم ها گفت: جمهوری اسلامی ایران ضمن آمادگی برای یک توافق خوب، پایدار و قوی، دبلماسی را مسیر درست می داند اما از خطوط قرمز خود که همان تامین منافع مردم است، عقب نخواهد نشست. سایمون کاوونی وزیر امور خارجه ایرلند نیز در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به سفر سال گذشته خود به تهران، دیدگاه های این کشور در قبال مهمترین مسائل منطقه ای و بین المللی و مباحث در دستور کار روابط دو کشور را مطرح کرد.

در تماس تلفنی خانم «حاجا لحیب» وزیر امور خارجه بلژیک با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، طرفین در خصوص اهم تحولات دوجانبه، منطقه ای و بین المللی به گفتگو و تبادل نظر پرداختند. به گزارش ایسناحسین امیرعبداللهیان در این تماس تلفنی روابط دیرینه میان جمهوری اسلامی ایران و بلژیک را دستمایه مناسبی برای تداوم تعامل و گفتگوهای سازنده میان دو کشور قلمداد کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از توسعه همکاری‌های دوجانبه میان دو کشور در عرصه‌های

برنامه لغو عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل

هشدارهای ایران درباره بدعت خطرناک آمریکا

«میرسعید ابروانی» سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در نامه‌ای به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل که رونوشت آن برای خانم «لاشازا اسووا» (Lachezara Stoeva) رئیس شورای اجتماعی–اقتصادی سازمان ملل (اکوسوک) و رئیس شصت و هفتمین کمیسیون مقام زن ارسال شده، از دبیرکل سازمان ملل خواسته است که در ظرفیت خود به عنوان حافظ منشور ملل متحد و در چارچوب مسئولیت‌های دبیرکل از اصول منشور ملل متحد حمایت و در این چارچوب از تلاش‌های غیرسازنده و مخرب به رهبری آمریکا در قبال ایران جلوگیری کند چرا که این رویه مشارکت فعال و جامع همه دولت‌های عضو در فعالیت‌های سازمان ملل را در معرض خطر قرار می‌دهد.

ایروانی در این نامه با اشاره به درخواست غیر قانونی آمریکا جهت پایان دادن به عضویت ایران در کمیسیون مقام زن تاکید کرد:این درخواست بر پایه ادعاها و فرضیات جعلی علیه ایران صورت گرفته است.

دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در نیویورک افزود: این درخواست غیر قانونی، نشان دهنده تلاشی دیگر توسل آمریکا برای سوء استفاده از سیستم سازمان ملل برای اهداف سیاسی خود است. سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره علیه سوء استفاده از نهادهای وابسته به سازمان ملل برای پیشبرد اهداف سیاسی هشدار داده، چون به اعتبار سیستم سازمان ملل لطمه وارد می‌کند. سفیر و نماینده دائم ایران توجه دبیرکل سازمان ملل را به سیاست‌های خصمانه ایالات متحده آمریکا علیه ایران وایجاد کمپین گسترده علیه جمهوری اسلامی ایران از جمله فشارهای حداکثری سیاسی و اقتصادی بعد از خروج آمریکا از برجام در سال ۱۳۹۷ جلب و اضافه کرد: اگر این اقدامات غیر قانونی در سیستم سازمان ملل موفق شود برای کلیت سازمان ملل خیلی خطرناک خواهد بود. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امورخارجه ایران نیز گفته است: جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با اقدامات غیرقانونی تعداد مشخصی از دولت‌های غربی علیه ایران به بهانه تحولات داخلی کشور مواضع خود را همواره رسما و آشکارا اعلام و هم به صورت رسانهای و اعلامی و هم در مذاکرات و ملاقات‌ها مطرح کرده و لذا هر گونه سوء استفاده از تحولات داخلی ایران برای اعمال فشار سیاسی علیه کشورمان محکوم و غیرقابل قبول است. بهره گیری از قواعد و سازمان‌های بین‌المللی برای دستیابی به اهداف سیاسی کشوری خاص، چنان بدعت خطرناکی است که بسیاری ازمتحدان و شرکای آمریکا را نیز درباره اقدامات اخیرش دچار شک و بدگمانی کرده است.

وزیر خارجه بلژیک با تهران تماس گرفت

تلاش برای درک مشترک از موضوعات دوجانبه

در تماس تلفنی خانم «حاجا لحیب» وزیر امور خارجه بلژیک با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، طرفین در خصوص اهم تحولات دوجانبه، منطقه ای و بین المللی به گفتگو و تبادل نظر پرداختند. به گزارش ایسناحسین امیرعبداللهیان در این تماس تلفنی روابط دیرینه میان جمهوری اسلامی ایران و بلژیک را دستمایه مناسبی برای تداوم تعامل و گفتگوهای سازنده میان دو کشور قلمداد کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از توسعه همکاری‌های دوجانبه میان دو کشور در عرصه‌های

مورد بررسی و تبادل نظر قرار دارند.

پیگرد «الکاظمی» به اتهام دست داشتن در ترور شهید سلیمانی

دولت الکاظمی در ایسن پرونده تعلل کردند و بر آن سروش گذاشتند.نماینده فراکسیون صادقون تاکید کرد که مصطفی الکاظمی به تمام سوالات متهم کردن دولت مصطفی الکاظمی به سروش گذاشتن بر جنایت فرودگاه بغداد(ترور شهید سلیمانی و ابومهدی المهدنس) خواهان بازگشایی این پرونده و مجازات تمام مسئولان و افرادی شد که در آن دست داشتند.

علی ترکی الجمالی، نماینده این فراکسیون در گفت‌وگو با خبرگزاری المعلومه تاکید کرد: تنها چند هفته تا سومین سالگرد جنایت فرودگاه بغداد و ترور فرماندهان پیروزی ابومهدی المهندس و قاسم سلیمانی مانده است. وی بدون نام بردن از طرف هایی که در این جنایت با دولت آمریکا همکاری داشته اند، خواستار مجازات آن ها شد. این نماینده عراقی گفت که در زمان دولت پیشبرد امور به ریاست مصطفی الکاظمی پنهان‌کاری‌هایی در خصوص این پرونده شد و برخی شواهد نشان می‌دهد که افسرانی در



تاکتر حامل گازوئیل که قصد داشتند از مرز القائم عراق وارد سوریه شوند که پس از عبور ۸ تاکتر به خاک سوریه یک پهپاد آمریکایی ۲ تاکتر را هدف قرار می‌دهد در این بمباران به راننده‌های دو تاکتر آسیب رسید، اما حرکت کاروان متوقف شد. وی گفت: ۱۴ تاکتر حامل سوخت همچنان در خاک عراق متوقف هستند. به گفته سخنگوی

اداره گذرگاه‌های مرزی عراق ورود و خروج این تاکترها کاملا رسمی و قانونی و بر اساس توافق سه کشور ایران، سوریه و عراق بوده است.

محققین ستاد فرماندهی نیروهای آمریکا هم اعلام کرد که این حملات هوایی در منطقه ابوکمال – القائم در مرز عراق و سوریه روی داده اما کار آنها نبوده است

اقدامات و تلاش‌هایی را برای محدودسازی گسترش سلاح هسته‌ای در سطحی که تا

اواسط دهه شصت اتفاق افتاده بود آغاز کردند.

از اوایل سال ۱۹۴۴ واشنگتن توافق دستور العملی در خصوص محدود سازی توسعه و نشر دانش و ظرفیت‌های هسته‌ای را در دستور کار قرار داد و قانون موسوم به MAC یا MAHON در این هسته ای نظامی» را برآورده جامه‌پیر شوری و جنگ سرد تدوین شده بود، عملیاتی کرد.

ویژه

بودل:

تحریم‌های قدرتمندی علیه ایران وضع کردیم

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتی عنوان کرد که این اتحادیه‌به در این هفته به دلایل حقوق بشری تحریم‌های قدرتمندی را علیه ایران اعمال کرده است.

به گزارش ایسنا، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از برگزاری نشست مشترک سران اتحادیه اروپا و آس‌آن درخصوص تحولات اخیر ایران گفت: نشست شورای وزرای خارجه در روز دوشنبه برگزار شد و ما وضع تحریم‌های قدرتمند علیه ایران را در پاسخ به مسائل حقوق بشری –از جمله اعدام دو تن از معتزین – تصویب کردیم. از روز دوشنبه اتفاق جدید برای‌مان روی نداده است.

دبلماسی

نماینده روسیه در سازمان ملل از غرب انتقاد کرد
دروغ شاخ‌داراستفاده از پهپادهای ایران
در جنگ اوکراین

معاون نماینده روسیه در سازمان ملل در گفت‌وگویی، ادعای رسانه‌ها و دولت‌های غربی را درباره به کار رفتن پهپادهای ایرانی در جنگ روسیه علیه اوکراین رد کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه آی ۲۴ رژیم صهیونیستی، دمیتری پولیانسکی، معاون نماینده روسیه در سازمان ملل در گفت‌وگو با این شبکه درباره ادعای غرب مبنی بر به کار رفتن پهپادهای ایرانی در جنگ روسیه علیه اوکراین، این گزارش‌ها را «دروغ شاخ‌دار» غرب تلقی کرده و گفت: ما هیچ مدرکی در این زمینه ندیده‌ایم.

پولیانسکی در ادامه گفت: ما بارها ادعای استفاده از پهادهای ایرانی را رد کرده‌ایم. من فکر می‌کنم مجموعه صنعت نظامی ما قادر است تسلیحات کافی را برایمان تولید کند و نیازی نداریم که تسلیحات دیگران استفاده کنیم. این دیپلمات روس افزود: شواهدی رسانه‌های غربی را فراگرفته است، واقعا خنده‌دار است، یکی از آن‌ها تصویر زلنسکی، رییس جمهور اوکراین است که کنار چیزی ایستاده که ادعا می‌شود یک پهپاد ایرانی است.

به گزارش ایسنا، مقامات تهران و مسکو موضوع همکاری‌های نظامی ایران را در چارچوب روابط دوجانبه دو کشور دانسته و گفته‌اند این موضوع ارتباطی به جنگ اوکراین ندارد.

امضای ۵ توافقنامه جدید ژاپن با ایران
در حوزه بهداشت و درمان

سفارت ژاپن در تهران از امضای پنج توافقنامه جدید به‌ منظور اعطای کمک‌های بلا عوض در حوزه بهداشت و درمان در ایران خبر داد.

به گزارش ایسنا، سفارت ژاپن در تهران در تویییتی با اعلام این مطلب نوشت: پنج توافقنامه جدید برای اعطای کمک‌های بلاعوض برای پروژه‌های امنیت انسانی در حوزه بهداشت و درمان در ایران امضا شد. سه مورد از این پروژه‌ها، از طریق اقدامات همچون غربالگری سرطان سینه و تهیه تجهیزات پزشکی برای زایمان، بطور ویژه به ارتقای سلامت زنان خواهد پرداخت.

تفاهم کمیسیون مشترک کنسولی ایران و سوریه

معاون کنسولی وزارت امور خارجه ایران و معاون وزیر خارجه سوریه صورت جلسات کمیسیون مشترک کنسولی دو کشور را امضا کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه(سانا)، علیرضا بیگدلی، معاون کنسولی وزارت امور خارجه ایران و ایمن سوسان، معاون وزیر خارجه سوریه صورت‌جلسات کمیسیون مشترک کنسولی ایران و سوریه را امضا کردند.

نشست کنسولی مشترک بین ایران و سوریه به ریاست علیرضا بیگدلی، معاون کنسولی وزارت امورخارجه کشورمان با ایمن سوسان، همتای سوریه ای وی در محل وزارت امور خارجه جمهوری عربی سوریه برگزار شد. در این مراسم دو طرف ضمن ابراز خرسندی از فضای حاکم بر این دیدارها، بر تقویت روابط کنسولی بین دو کشور به عنوان نماد و مظهر روابط دوستی و برادری دو کشور در زمینه‌های مختلف تاکید کردند.

دیدار مهم وزیر منابع آبی عراق با سفیر ایران
سخنگوی منابع آبی عراق اعلام کرد که وزیرمنابع آبی این کشور دیدار مهمی با سفیر ایران در بغداد داشته و بزودی شاهد دیدارهایی در سطوح بالاتر خواهد بود. به گزارش ایسنا، علی راضی، سخنگوی وزارت منابع آبی عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی این کشور(روا) گفت که دولت جدید کشورش و خود شخص محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق و عبداللطیف رشید، رئیس جمهور این کشور اهمیت زیادی به پرونده آب می دهند.

وی گفت که صفحات جدیدی در پرونده آب باز خواهد شد تا عراق حق آبه خود را تضمین کند.

راضی با اشاره به تماس طرف عراقی با ترکیه و راپزین درخصوص مساله آب تاکید کرد که دیدار مهمی میان وزیر منابع آبی عراق و سفیر ایران در بغداد درخصوص پرونده آب انجام شد و امیدواریم که بزودی دیدارهای مهمی در سطوح سیاسی و بالا در راستای رسیدن عراق به حقابه خود انجام شود.

پولیتیک

بن سلمان، پدرخوانده خشن ایران! پنترنشان

درحالی که عملا رسانه مستقلی در عربستان وجود ندارد و خبرنگاران زیر سرکوب شدید قرار دارند و خبری از آزادی و حقوق بشر نیست،آل سعود بعنوان پدرخوانده شبکه ماهواره‌ای «ایران اینترنشنال» می‌کند تا دروغ پردازیهای خود علیه ایران را در زوروق آزادی و حقوق بشر پیچیده و بدنبال فریبکاری و اهداف شوم ریاض باشد.

به گزارش ایرنا، پایگاه اطلاع‌رسانی «سعودی لیکس» در گزارشی درباره وضعیت وخیم رسانه‌ها و خبرنگاران در داخل عربستان و نبود آزادی بیان در این کشور نوشت: بر اساس اعلام «سازمان گزارشگران بدون مرز»، از سال ۲۰۱۷ که «محمد بن سلمان» به عنوان ولیعهد حکومت عربستان را به دست گرفته است، تعداد روزنامه نگاران و کاربران و نویسندگان در شبکه‌های اجتماعی که توسط مقامات سعودی پشت میله‌های زندان‌های این کشور قرار گرفتند، بیش از سه برابر شده است.

سازمان گزارشگران بدون مرز در گزارش سالانه خود (۲۰۲۲) عربستان سعودی را که هم راستا با سیاست‌های غرب برای مقابله با تفکرات ضد اسرائیلیستی و از بین بردن تفکرات ضد استکباری ملت‌های منطقه اقدام به تائیس چندین شبکه ماهواره‌ای و با حمایت مالی از شبکه‌های لندن نشین کرده است، در زمینه آزادی مطبوعات در بین ۱۸۰ کشور جهان در رده ۱۶۶ قرار داده است. این سازمان تاکید کرد که هیچ رسانه آزادی در عربستان سعودی وجود ندارد و این کشور خبرنگاران را تحت نظارت شدید قرار می‌دهد، حتی اگر آن‌ها در خارج از کشور باشند.

بر اساس اعلام سازمان گزارشگران بدون مرز، با در نظر گرفتن اینکه خودسانسوری حتی در شبکه‌های اجتماعی حاکم است، تقریباً تمام رسانه‌های سعودی تحت کنترل مقامات هستند، حتی زمانی که از سوی بخش خصوصی

تامین مالی می‌شوند. این رسانه‌ها مجبورند که از سیاست خبری حکومت که توسط خبرگزاری رسمی عربستان (SPA) ترسیم می‌شود، پیروی کنند.

این گزارش مطبوعات مکتوب در عربستان را به دو طیف اصلی تقسیم کرده و آورده است که روزنامه‌های «لوطن» و «عسکاظ» مظهر دیدگاه‌های جریان «لیبرال» و روزنامه «ریاض» منعکس کننده نظرات جریان محافظه کار هستند. خودسانسوری بر رسانه‌های وابسته به خاندان سلطنتی سایه افکنده است و سایر تریبون‌ها نیز تحت نظارت روزنامه وزارت اطلاع‌رسانی قرار دارند.

سازمان گزارشگران بدون مرز در ادامه گزارش خود با اشاره به اینکه «هرکس از نقش دولت عربستان در جنگ علیه یمن انتقاد و یا با عادی‌سازی روابط با رژیم اسرائیل مخالفت کند و یا از همان خطی که رسانه‌های رسمی در ستایش محمد بن سلمان اتخاذ کرده اند، پیروی نکند، به خاتمه متهم می‌شود»، افزود: روزنامه نگارانی که بی‌طرفی را انتخاب می‌کنند، با انواع اتهامات مواجه می‌شوند. بر اساس این گزارش، قانون مجازات و همچنین قوانین ضد تروریسم و جرایم سایبری در عربستان سعودی روزنامه نگاران را به محض بیان انتقاد یا اظهار نظر در مورد مسائل سیاسی به توهین به مقدسات، فتنه انگیزی، تهدید کردن وحدت ملی و مخدوش کردن چهره پادشاه و دولت متهم و سپس بازداشت یا از کار بر کنار می‌کند.

اخبار کوتاه

۴۷ بیمار جدید کووید-۱۹ در کشور شناسایی شدند

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از شناسایی ۴۷ بیمار جدید کووید-۱۹ در کشور در یک شبانه روز خبر داد.به گزارش ایلنا، وزارت بهداشت اعلام کرد: تا روز ۲۳ آذر ۶۵ میلیون و ۱۴۶ هزار و ۳۳۰ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۵۷ هزار و ۶۵ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۹۰ هزار و ۱۶۶ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۹۳ هزار و ۵۶۱ دوز رسیداز روز ۲۲ آذر تا روز ۲۳ آذر ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۷ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۲۵ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۶۰ هزار و ۲۹۴ نفر رسید.در طول ۲۴ ساعت، هیچ یک از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند و مجموع جان باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۴ هزار و ۶۵۸ نفر ثابت ماند.خوشبختانه تا روز ۲۳ آذر ۷ میلیون ۳۲۵ هزار و ۵۹۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و با از بیمارستانها ترخیص شده اند.۴۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۳ آذر ۵۴ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۶۸۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۲ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۹۵ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

وجود ۱۰۰۰ کودک معلول و نیازمند درمان

فائق «سرپرست» در بهزیستی

مدیرکل کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور گفت که حدود ۱۰۰۰ کودک دارای معلولیت یا نیازمند درمان زیر ۱۶ سال در مراکز بهزیستی به‌سمی‌برند که بی‌سرپرست یا فاقد سرپرست مؤثرند.به گزارش ایسنا، سعید بابایی مدیرکل کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه حدود هزار کودک دارای معلولیت یا نیازمند درمان زیر ۱۶ سال در مراکز بهزیستی به‌سمی‌برند که بی‌سرپرست یا فاقد سرپرست مؤثرند، گفت: خانواده‌های متقاضی این کودکان خارج از نوبت در اولویت قرار می‌گیرند. معمولاً خانواده‌هایی به سمت پذیرش این کودکان می‌روند که آمادگی بیشتری نسبت به سایر خانواده‌ها دارند. بعضی از این کودکان علاوه بر نیاز مالی برای درمان، نیاز به توجه ویژه والدین دارند.به گفته این مقام مسئول، در حال حاضر تعداد محدودی برای فرزندپذیری کودک دارای معلولیت یا نیازمند درمان اقدام می‌کنند. این در حالی است که سال گذشته حدود ۲۰۰ خانواده و اسامیل بالغ بر ۱۰۰ خانواده اقدام به پذیرش این کودکان که بعضاً دارای اختلال اتیسم، HIV، هیپاتییت و فلج مغزی بودند، کردندوی ادامه داد: در برخی از این فرزندخواندگی‌ها دیده می‌شود که کودک پس از ورود به خانواده، مراحل درمان را سریع‌تر طی می‌کند و شرایط بهتری پیدا می‌کند.

امکان بهره‌مندی سربازان غایب از کسر خدمت ایثارگری

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا از امکان بهره‌مندی سربازان غایب حین خدمت از کسر خدمت ایثارگری والدین خبرداده گزارش ایسنا، سردار تقی مهری در این‌باره گفت: در راستای ارج نهادن بـه ایثارگران و افزایش رضایت کارکنان وظیفه حین خدمت، برابر تصویب ستادکل نیروهای مسلح، کلیه کارکنان وظیفه غایب حین خدمت می‌توانند از کسر خدمت ایثارگری والدین اعم از رزمندگی، جانبازی و آزادیگی بهره‌مند شوندوی با تأکید بر اینکه شمولان غایب درصورت اشتغال به خدمت می‌توانند از این کسر خدمت بهره‌مند شوند، گفت: تمامی کارکنان وظیفه غایب حین خدمت که دارای کسر خدمت ایثارگری والدین هستند، می‌توانند از امتیاز مذکور بهره‌مند شوند.بر اساس اعلام سایت پلیس، مهری ادامه داد: فرآیند صدور کسر خدمت مطابق مقررات قبلی بوده و تغییری نداشته و کارکنان وظیفه واجد شرایط پس از شروع به خدمت سربازی می‌توانند برای دریافت گواهی کسر خدمت به سازمان‌های نیروهای مسلح مراجعه کنند. این مقررات صرفاً برای بهره‌مندی از کسر خدمت ایثارگری بوده و بخش اضافه خدمت سنواتی به جهت تقفرت‌های کارکنان وظیفه مطابق ضوابط و مقررات مربوطه قبلی و از اختیارات یگان خدمتی مربوطه است.

شرط رایگان شدن خدمات «بستری» برای مددجویان بهزیستی

رئیس دبیرخانه بیمه و درمان سازمان بهزیستی کشور از رایگان شدن خدمات بستری برای مددجویان بهزیستی که دارای بیمه سلامت هستند خبر داد و گفت: به دنبال اجرای این مصوبه، مددجویان در زمان مراجعه به پزشک (ویزیت پزشک عمومی، متخصص و فوق تخصص) یا بستری مبالغ بسیار ناچیزی پرداخت می‌کنند.افسانه مشتري در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه هیات وزیران در اردیبهشت ماه سال جاری رایگان شدن خدمات بستری برای مددجویان بهزیستی و کمیته امداد را مصوب کرد، اظهار کرد: رایگان شدن خدمات بستری برای مددجویان بهزیستی و کمیته امداد در صورتی قابل اجراست که براساس نظام ارجاع باشد یعنی افراد از طریق پزشک عمومی به پزشک متخصص مراجعه کنند و از این طریق خدمات بستری رایگان می‌شودوی افزود: به دنبال همین مصوبه، سازمان بهزیستی پیگیر شد که اطلاعات مددجویان تحت پوشش را استخراج کرد و اکنون بالغ بر ۲ میلیون و ۷۶۰ هزار خانوار (جمعیت تحت پوشش سازمان بهزیستی که دارای بیمه سلامت هستند) به سازمان بیمه سلامت معرفی شده‌اند تا زمانی که افراد به مراکز تحت نظارت سازمان بیمه سلامت و وزارت بهداشت و درمان مراجعه می‌کنند، تحت پوشش سازمان بهزیستی بودن آنها مشخص باشد.رئیس دبیر خانه بیمه و درمان سازمان بهزیستی کشور گفت: به دنبال اجرای مصوبه هیات وزیران، مددجویان در زمان مراجعه به پزشک (ویزیت پزشک عمومی، متخصص و فوق تخصص) یا بستری مبالغ کمتری پرداخت می‌کنند.

رتبه اول افغانستان در تولید هروئین و مرфин جهان

ستاد مبارزه با موادمخدر و دانشگاه آزاد اسلامی با هدف اجرای طرح یار.یرگان زندگی و برنامه‌های پیشگیری از انسبب اعتیاد به مدت سه سال تفاهنامه همکاری جدید امضا کردند.به گزارش ایسنا، دکتر اسکندر مؤمنی در مراسم امضای تفاهنامه همکاری مشترک با دانشگاه آزاد که هیزمان با هفته پوشش برگزار شد، گفت: امیدوارم این تفاهنامه، فصل جدیدی در تمدید همکاری‌ها و استفاده از ظرفیت‌ها در جهت پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی باشدوی افزود: معتقدیم اگر موضوع اعتیاد و موادمخدر قرار است ساماندهی شود باید مبارزه و پیشگیری از اعتیاد صورت بگیرد، شاید انتظار بسیاری از مردم و خانواده‌ها این باشد که در جامعه موادمخدر وجود نداشته باشد تا کسی مصرف نکند؛ این انتظار درست و به حق مردم است اما به تنهایی کافی نیست؛ زیرا زمانی می‌توانیم این موضوع را سامان دهیم که هم تلاش شود موادمخدر در دسترس نباشد و هم تلاش شود که توانمندسازی و بازآرندگی درونی ایجاد شود تا اگر موادمخدر هم در دسترس بود، کسی آن را مصرف نکند.دبیرکل ستاد با بیان اینکه طی یکسال گذشته ۱۲ شهید در مسیر مبارزه با موادمخدر به شهادت رسیده‌اند، بیان کرد: تاکنون در حوزه مقابله با موادمخدر تلاش‌های زیادی شده است اما در حوزه‌های پیشگیری از اعتیاد و توانمندسازی، کمتر از ظرفیت‌ها استفاده کرده‌ایم؛ به همین دلیل طرح یار.یرگان زندگی در جلسه اصلی ستاد با حضور رئیس جمهور تصویب و در حال اجرا است.مؤمنی ادامه داد: ایران در کنار کشوری قرار دارد که رتبه اول تولید موادمخدر را در دنیا دارد و بیش از ۹۰ درصد تریاک جهان در افغانستان تولید می‌شود، همچنین آن کشور، رتبه اول تولید هروئین و مرфин جهان را دارد. از طرفی در ۱۰ سال گذشته با حمایت آمریکایی‌ها و ناتو تبدیل به قطب تولید موادمخدر صنعتی شیشه و آمفامین‌ها شده است که این خطری بزرگ برای همه کشورها است، به همین دلیل برنامه ایران در مبارزه با موادمخدر متوازن است و چهار حوزه مقابله، پیشگیری، درمان و توانمندسازی را همسو با یکدیگر پیش می‌برد.

افزایش غلظت آلانندها ادامه دارد

بر اساس اعلام اداره کل هوشناسی استان تهران، وضعیت جوی این استان کمی ابری تا نیمه‌باری و پایداری نسبی جوی و افزایش آلودگی هوا و بارش برف و مه در ارتفاعات پیش‌بینی می‌شود.به گزارش ایسنا، بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های هواشناسی و پیش‌بینی‌های مدل‌های عددی وضعیت جوی استان طی پنج روز آینده آسمانی کمی ابری تا نیمه‌باری و در مناطق شهری استان به‌ویژه تا روز شنبه (۲۶ آذر) با توجه به پایداری نسبی جو و عدم وزش باد قابل ملاحظه شرایط ادامه انباشت و افزایش غلظت آلانندها و به‌دنبال آن کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به آغاز طرح زمستانی پلیس راهور از برنامه‌ریزی برای کاهش تصادفات برغم پیش‌بینی افزایش ۳۰ درصدی تردد‌های جاده‌ای خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار کمال‌هادیانفر در رزمایش طرح ترافیک زمستانی پلیس که در دانشگاه علوم انتظامی امین برگزار شد، گفت: هر ساله در طرح‌های ترافیکی مختلف اعم از طرح ترافیک نوروزی، تابستانی، زمستانی، اربعین حسینی و ... تمام دستگاه‌ها به طور تمام وقت و با انبار انجام وظیفه می‌کنند.وی ادامه داد: ما چند وظیفه اصلی را با همکاری هشت دستگاه دیگر از جمله راهداری، هلال احمر، اورژانس و ... در این طرح‌ها انجام می‌دهیم تا ان شاءالله منجر به کاهش سوانح و حوادث ترافیکی شود. هادیانفر با بیان اینکه در طرح زمستانی سال گذشته تردد‌های جاده‌ای ۱۴ درصد افزایش داشت، گفت: در این مدت و به نسبت افزایش تردد‌ها، تصادفات فوتی تنها چهارصدم درصد افزایش داشت.رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه ما اجازه ندادیم آمار جانباختگان در زمستان سال گذشته نسبت به سال ۹۹ افزایش داشته باشد، گفت: اسمال با توجه به افزایش خودروها و دارندگان گواهینامه ، پیش‌بینی افزایش ۳۰ درصدی تردد‌ها را داریم و علیرغم وضعیت زمستانی که از سوی هوشناسی پیش‌بینی شده، باید تلاش کنیم با اقدامات شبانه‌روزی، شاهد کاهش تصادفات و حوادث ترافیکی باشیم.به گفته‌هادیانفر، در طرح زمستانی اسمال که از ۲۳ آذر شروع می‌شود، همکاران ما در تمام جاده‌ها در بیش از ۶۰۰۰ پایگاه ثابت و سیار به صورت شبانه روزی تا ۲۰ اسفند حضور خواهند داشت. همچنین از ظرفیت پهبادی و هوافرجا و ۱۸۶۷ خودرو سبک، ۷۰ بالگرد استفاده خواهیم کرد.ریس پلیس راهور کشور ابراز امیدواری کرد: ایمنی خودروها به سعتی پیش رود که در سال ۱۷ هزار کشته نداشته باشیم.هادیانفر با تأکید بـر اینکه در حال حاضر خودروهای ناایمن پاشنه آشیل تصادفات شده است، به پنج عامل تصادفات اشاره کرد و گفت: امیدواریم با ایمن‌سازی خودروها و اصلاح قوانین و آموزش به رانندگان و اصلاح نقاط حادثه خیز شاهد کاهش تصادفات و حوادث جاده ای باشیم.

مخالفت پلیس با پیشنهاد وزارت صمت برای اسقاط خودرو

رئیس پلیس راهور فراجا با انتقاد از برخی دستگاه‌ها در موضوع ترافیک، آلودگی هوا و تصادفات گفت: هنوز خودروسازها در موضوع ایمنی خودرو و ارتقای کیفیت آن گام جدی برنداشته‌اند.به گزارش ایسنا، سردار سیدکمال‌هادیانفر در حاشیه برگزاری رزمایش طرح زمستانی پلیس که در دانشگاه علوم انتظامی امین برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران گفت: امروز رزمایش طرح ستانی پلیس و دیگر دستگاه‌های خدماتی و امدادی در جاده‌های کشور برگزار شد. افرادی که در این مراسم حضور داشتند، نمایندگان بیش از ۷۸ هزار نفری هستند که در اجرای این طرح مشارکت دارندوی همچنین از همه مردم خواست که در طول زمستان از انجام سفرهای غیر ضروری پرهیز کرده و در صورت ضرورت با اطلاع از وضعیت جوی و ترافیکی جاده‌ها سفر خود را آغاز کنند.هادیانفر با تأکید بر الزامی بودن همراه داشتن زنجیر چرخ به خصوص در محورهای برفگیر و کوهستانی الزامی گفت: شهروندان لازم است حتماً از وسیله نقلیه ایمن برای سفر استفاده کنند و در طول سفر به سخت کافی، مواد غذایی کافی و لباس گرم نیز به همراه داشته باشند.رئیس پلیس راهور فراجا از ابلاغیه برای انسداد محورهای ناایمن در ایام زمستان خبر داد و گفت: ما ابلاغ کردیم که روسای پلیس راه در هر محوری که احساس کنند تهدیدی در آن وجود دارد اعم از

رئیس پلیس راهور کشور اعلام کرد

خودروهای ناایمن، پاشنه آشیل تصادفات



فرمانده فراجا خبر داد

برنامه‌ریزی سه ماهه پلیس برای کاهش تصادفات جاده‌ای

فرمانده فراجا با اشاره به خسارات مادی و معنوی ناشی از از دست دادن جان، بر ضرورت کاهش تصادفات و تلفات جاده‌ای تأکید کرد.به گزارش ایسنا، سردار حسین اشنتری در مراسم آغاز طرح ترافیک زمستانی پلیس گفت: طرح زمستانی که با همت پلیس راهور و سایر دستگاه‌ها از امروز شروع می‌شود و تا ۲۰ اسفند ادامه دارد و امیدواریم که اجرای این طرح باعث کاهش جانباختگان و سوانح شودوی ادامه داد: امروز بهترین خدمتی که ما می‌توانیم به عنوان پلیس به مردم و به ویژه مسافران داشته باشیم این است که تصادفات و تلفات جاده‌ای به حداقل ممکن برسد و تأکید و خواست مقام معظم رهبری هم همین است.فرمانده فراجا افزود: در طرح زمستانی سال گذشته با توجه به اینکه ۱۴ درصد افزایش سفرها را داشتیم، اما شاهد کاهش تصادفات بودیم و باید این کاهش را حفظ کنیم، البته عوامل متعددی تأثیرگذار در این حوادث هستند از جمله مدیریت وسایل نقلیه، زیرساخت‌ها و علائم راهنمایی و راندگی. باید با حمایت دولت سیزدهم که اراده برای حل این مشکل دارند، تصادفات را کاهش دهیم.وی ادامه داد: باید این کار تأثیرگذار را بهتر از سال گذشته انجام دهیم و این شدنی است، ما یک برنامه ریزی سه ماهه داریم و با نیروهای هشت دستگاه باید تصادفات را به حداقل ممکن کاهش دهیم.اشتری با بیان اینکه اسمال زمستان سردی را داریم، گفت: باید از نقاطی که احتمال تصادفات دارد، بیشتر مراقبت کنیم و از هوشمندسازی و تجهیزات روز استفاده کنیم، پلیس‌های گذشته پلیس به هوشمندسازی توجه کرده و امیدواریم در سال‌های آینده با استفاده از تجهیزات روز و هوشمندسازی و همکاری مردم و رسانه‌ها بتوانیم تصادفات و سوانح را راندگی را کاهش دهیم.رئیس پلیس کشور خاطرنشان کرد، هر شهروندی که جان خود را در تصادفات از دست می‌دهد خسارت‌های مادی و معنوی زیادی دارد که جبران ناپذیر است. حالا من به خسارات مادی آن نمی‌پردازم اما خسارات معنوی بالایی هم دارد و تأثیر آن در اجتماع و اقوام و ... جبران ناپذیر است. از این رو باید تمام همت و ظرفیت‌های کشور را در این راه به کار بگیریم و انشالله بتوانیم با همت مردم به هدف بزرگ نزدیک شویم.

بارندگی شدید، احتمال ریزش و ... نسبت به مسدود کردن آن محور اقدام کرده و تا زمان رفع کامل خطر اجازه تردد به این خودروها را نخواهند داد. هادیانفر با بیان اینکه ۸۲ درصد از تصادفات رانندگی به دلیل سرعت و سبقت غیر مجاز و عدم توجه به جلو رخ داده است، گفت: در این میان استفاده از کمربند ایمنی تأثیر بسیاری در کاهش تعداد جانباختگان داشته است. از این رو تأکید داریم که استفاده از کمربند ایمنی برای تمام سرنشینان خودروها و ناوگان حمل و نقل عمومی در جاده‌ها الزامی است.رئیس پلیس راهور فراجا در پاسخ به پرسشی درباره تعداد نقاط حادثه خیز نیز گفت: در مجموع ۲۰۰۰ نقطه در شهرها و حدود ۳۲۰۰ نقطه حادثه ساز در جاده‌ها داریم که مشکل تعدادی از این نقاط برطرف شده است. از این رو باید تلاش جدی صورت بگیرد و اعتبارات لازم نیز تأمین شود تا نقاط حادثه خیز نیز کاهش پیدا کند. هادیانفر با اشاره به مسئولیت ۳۲ دستگاه در کاهش حوادث ترافیکی، گفت: ما از برخی از این دستگاه‌ها گله داریم،

کلاف سردرگم افزایش مصرف دارو در کشور

تغییر الگوی تجویز پزشکان ضروری است

داده‌های علمی و مطالعاتی بخش‌های فارماکوپاییدمیولوژی، ای دی آر، تداخلات و تشابهات در این حوزه انجام می‌شند.معاون وزیر بهداشت با اشاره به حوزه مصرف منطقی و پایش سیاست کالای سلامت محور که حوزه ای کاملاً علمی و فنی است، گفت: سیاست سازمان غذا و دارو توسعه و تقویت این حوزه به ولی متاسفانه علی‌رغم این تصمیمات مغفول ماند و از چرخه سیاست‌گذاری سازمان فاصله گرفته است و طی اتفاقات اخیر و در زمان مشکلات کمبود و تأمین دارو جای خالی آن مشخص بودوی تصریح کرد: زمان ابلاغ تعرفه‌های پزشکی، سهم دارو در آن کوچکترین حد ممکن در نظر گرفته می‌شود ولی زمان منطقی کردن مصرف دارو، اهمیت بالایی پیدا می‌کند و برای حل این مشکل به همکارانمان در حوزه‌های بالینی و بیمارستانی مشورت گرفته و به کمک آنها میزان مصرف دارویی مثل آل‌بومین ۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش یافت ولی رها کردن این روند منجر شد تا مجدداً شاهد بحران کمبود آل‌بومین مصرف و معاون وزیر بهداشت با تأکید بر نگاه بلند مدت به اصلاح الگوی مصرف توسط مسئولان، افزود: مصرف آنتی بیوتیک با کمک داروسازان بالینی و بیمارستانی و بخشی از طریق اقتصادی، منطقی‌تر شد و با اصلاح الگو در یکی از بیمارستان‌ها مایه‌ایکه یک میلیارد تومان هزینه‌های غیرمنطقی مرتبط با دارو و تجهیزات کاهش یافت.بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی اظهار کرد: با بررسی مصرف و اصلاح برخی اشکالات در الگوهای نادرست میتوان با استفاده از تجربیات اساتید مربوط به این حوزه و به کارگیری و انتقال این تجربیات بتوانیم فرهنگ‌سازی

سرپرست سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور:

۱۹ درصد مدارس کشور فرسوده‌اند

افزود: به طور کلی ۱۹ درصد مدارس سطح کشور فرسوده بوده و نیازمند مقاوم‌سازی و بهسازی هستند.سرپرست سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه اگر در منطقه‌ای، یک فضای آموزشی وضعیت بحرانی دارد یا مسائل طبق ضوابط که وجود دارد برنامه‌ریزی‌هایی برای رفع مشکلات انجام شود گفت: در این صورت لازم است دانش آموزان جابه‌جا شده و در محیط‌های دیگری

مدیر آزمایشگاه ملی آنفلوآنزا اعلام کرد

طغیان‌هایی از یک ویروس تنفسی در اطفال

است که ویروس تغییراتی کند و ممکن است مجدداً شیوع یابد. بنابر این نمی‌توان کاملاً این موضوع را پیش‌بینی کرد. مختاری آزاد درباره وضعیت کرونا در کشور نیز گفت: در کرونا تعداد مواردمن بسیار کم است و در مطالعات ما تنها پنج درصد از نمونه‌ها مربوط به کروناست. البته در برخی کشورها مانند هند، برخی ایالات آمریکا و... مواردی از سویه‌های خاص امیکرون دیده شده است. حال باید تعدادی نمونه جمع شود تا متوجه شویم که این سویه‌ها در کشور وارد شده یا نه و سویه غالب ما در کرونا چیست. در عین حال باید توجه کرد که برخی از سویه‌ها ممکن است اصلاً جهانی نشوند و شاید هم



هادیانفر در پاسخ به پرسشی درباره آلودگی هوا گفت: معضل آلودگی هوا یک بحث اساسی است. ۸۰ درصد ناوگان مسافربری ما در شهرها در سن فرسودگی است و نوسازی آن رخ نداده است. امروز از ۱۲ میلیون دستگاه موتورسیکلت در کشور ما بیش از ۱۰۵ میلیون آن کاربرائوری و آلاننده است.

در بحث خودروهای سواری نیز وضعیت خوبی نداریم و نسبت تردد خودروی سواری به سرنشین ۱.۵ نفر است یعنی در هر خودرو که در حال حرکت است تنها ۱.۵ نفر حضور دارد که این به نوعی نشان می‌دهد که اکثر خودروهای ما تک سرنشین است. در حالیکه در هیچ جای دنیا اینطور نیست.رئیس پلیس راهور فراجا به ماده ۸ قانون هوای پاک اشاره کرد و گفت: در این قانون تکالیفی بر عهده دولت قرار داده شده که من از خبرنگاراهای می‌خواهم که بروند و بررسی کنند که دولت قبل و دولت فعلی هر کدام چند تکلیف را انجام داده است. نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی، تسهیلات ارزان قیمت، اسقاط خودروهای فرسوده و ... از جمله این موارد است که متأسفانه به آن توجه نشده است.

هادیانفر با بیان اینکه متأسفانه در کشور ما سن فرسودگی نداریم، گفت: زمانی یک نفر رفت و درباره سن فرسودگی اعتراضی را مطرح کرد و بعد هم گفتند سن فرسودگی نداریم در نتیجه هیچ برنامه‌ای هم برای اسقاط نداریم. امروز خودرویی که ۵۰ سال تردد کرده و در شهر چرخیده با یک گواهی معاینه فنی می‌تواند ۵۰ سال دیگر هم در شهر بچرخد و تردد کند. آیا این درست است.رئیس پلیس راهور فراجا به دو پیشنهاد وزارت صمت در موضوع اسقاط خودروها نیز اشاره کرد و گفت: یکی از پیشنهادات وزارت صمت رعایت ۱.۵ درصد برای اسقاط خودرو است یعنی به ازای ۱.۵ درصد از قیمت یک خودروی وارداتی، امکان شماره گذاری آن فراهم شده و طرح اجرا شود که ما با آن مخالفت کردیم مثلاً اگر قیمت یک خودرو ۳۰۰ میلیون باشد با سه میلیون تومان می‌خواهد خودروی را وارد کند. این شدنی نیست. یک پیشنهاد هم در مورد گواهی‌های صوری بود که ما با آن هم مخالفت کردیم. اسقاط خودرو باید جدی گرفته شود و تا زمانی که اسقاط خودرو در دستور کار دولت و مجلس نباشد ما هر روز شاهد ترافیک سنگین و آلودگی هوا خواهیم بودوی افزود: ظرفیت معابر تهران برای تردد ۱.۸ میلیون دستگاه جابگو است در حالیکه تعداد وسایل نقلیه اعم از خودرو و موتورسیکلت بیش از پنج میلیون است.



درستی در جامعه و بین مردم ایجاد کنیم.رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به تغییر الگوی مصرف دارو گفت: برای تغییرات در این حوزه ابتدا باید جامعه متخصصین و پزشکان و داروسازان به تمامی مسائل و مشکلات مربوط به این مسئله و روش‌های حل آن آگاه شوند و در مرحله بعد آگاه‌سازی مردم قرار دارد و مردم باید در جریان اقدامات انجام شده در این حوزه قرار بگیرندوی افزود: برخی شرکت‌های داروسازی در حوزه تحقیق و توسعه وجوزه‌های مرتبط مطالعاتی انجام می‌دهند که در بازار دارویی و اث‌رگذاری دارویی بسیار حائز اهمیت است که تلاش آنها دیده نمی‌شود.مصدنی در پایان تأکید کرد: سازمان غذا و دارو آمادگی کاملی دارد تا با جامعه دانشگاهی از حوزه سیاستگذاری تا اجرا برای دستیابی به مسیر و جایگاه درست حوزه مصرف منطقی و پایش مصرف کالای سلامت محور کمک کند.

تخصیص‌هایی را بگیریم؛ تخصیص ما از محل تبصره ۱۴ ، صفر بوده است. همکاری خوبی با سازمان برنامه و بودجه داریم و وعده دادند که به ما کمک کنند، کاملاًیکه قبل از فصل سرما فزاین عددی را برای تأمین وسایل گرمایشی مدارس تزریق کردند.سرپرست سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور درباره اعتبارات تخصیصی برای تأمین وسایل گرمایشی مدارس اظهار کرد: از محل بند ب ماده ۶۵ قانون الحاق که مربوط به عوارض گاز است ۷۲۵ میلیارد تومان در اختیار ما قرار گرفت تا بتوانیم استانداردهای سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی مدارس را با اولویت مناطق کم‌برخوردار به سرانجام برسانیم.

انتقال‌شان بیشتر شود که در این صورت به سرعت مشخص می‌شود.وی با بیان اینکه بنابر این در حال حاضر در زمینه بیماری‌های آنفلوآنزا و کرونا، شرایط آرامی را داریم، گفت: البته یک ویروس تنفسی دیگر به نام RSV که مربوط به کودکان و نوزادان است و جزو عفونت‌های تنفسی ویروسی بوده که کووید باعث شده بود که مدتی دیده نشود، اما در حال حاضر طغیان‌ها و موج‌هایی از این بیماری در کشور گزارش می‌شود. علائم آن مانند همه بیماری‌های تنفسی است. برای کودکان و نوزادان هم خطرناک است.مختاری آزاد گفت: این بیماری در کودکان و نوزادان دیده می‌شود و پنومونی و ذات‌الریه می‌دهد و علائم آن شامل تب، سرفه و ... است. بنابر این در حال حاضر یکی از بیماری‌های تنفسی که طغیان‌هایی را نشان می‌دهد، RSV در نوزادان و اطفال است.

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی:

۳۵ درصد ارز کشور صرف قاچاق و خروج سرمایه می‌شود



حواله ارزی یا اختصاص ارز به هر کد ملی چقدر اثر داشتند، اظهار نظر داشت. هر چند این اقدامات هم در نرخ ارز اثر گذار هستند اما موضوع اصلی در بحث مدیریت ارزی چیز دیگری است.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: وقتی تمام پدیده‌ها و فاکتورهای اقتصادی قیمت‌ها را افزایش می‌دهند، قیمت ارز

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی اظهار داشت: قیمت ارز در بانک مرکزی تعیین نمی‌شود بلکه قاچاق و خروج سرمایه قیمت ارز را مشخص می‌کنند و ۳۵ درصد ارز کشور مورد مصرف این دو عامل اثر گذار هستند.سیدکمال سیدعلی در گفت‌وگو با ایلنا درباره وضعیت بازار ارز و اثر گذاری افزایش نرخ ارز بر روی افزایش نرخ تورم اظهار داشت: رابطه تورم و دلار رابطه دوسویه‌ای است و هر دو بر هم اثر می‌گذارند اما تصور را باید علت و افزایش نرخ دلار را معلول بدانیم که البته این معلول بر علت هم اثر می‌گذاردوی ادامه داد: تمام فاکتورهای اقتصادی که با مشکل مواجه هستند مانند نقدینگی، کسری بودجه، افزایش پایه پولی موجب تورم شده‌اند و سه سال است که با نرخ تورم بالای ۴۰ درصد مواجه هستیم. در این مدت امید بر این بود که برجام به سرانجام برسد تا شاید نرخ تورم کاهش پیدا کند اما برجام به نتیجه‌ای نرسید. در طول سه ماه گذشته هم علائم عدم توافق برجام مشخص شد و پس از آن فعالان اقتصادی دیگر به انتظارات کاهش نرخ ارز توجهی نکردند.معاون ارزی اسبق بانک مرکزی گفت: با توجه به اینکه تورم بالایی در مدت سه سال گذشته مستمر بوده و در حالی که قرار بوده تفاوت تورم داخلی و خارجی به لحاظ مدل‌های اقتصادی بر روی کاهش نرخ ارز تاثیر بگذارد، در این شرایط باید اول بدانیم در نرخ ارز در این وضعیت باید چقدر باشد و بعد از به /ا عملکرد بانک مرکزی دفاع یا حمله کنیم.سیدعلی افزود: در ابتدا باید تورم ۴۰ درصدی به نرخ ۲۰ تا ۱۵ درصدی کاهش پیدا کند و بعد از آن بتوان درباره سیاست‌های ارزی بانک مرکزی از جمله اینکه سیاست‌هایی از جمله ارائه اسکناس ارز بابت

کالابرگ الکترونیکی در حال اجرای آزمایشی

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از در حال اجرای آزمایشی بودن کالابرگ الکترونیکی خبر داد.به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی در حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیات دولت، اظهار کرد: ما کالابرگ الکترونیکی را آزمایشی در حال اجرا داریم. گفته ایم موضوع اختیاری است و هم کالابرگ وجود دارد و هم با صورت نقدی یارانه وجود دارد. قبل از زمان مقرر واریز یارانه نقدی، شبکه ملی پشتیبان ایجاد می‌کنیم که امکان خرید برای همه یارانه بگیران در این شبکه وجود دارد و می‌توانند ۱۱ قلم کالا را خرید کنند که اگر از این کالا برگ استفاده نکنند ، بعد از واریز یارانه نقدی، از این یارانه استفاده کنند. این اختیار مردم است که کدام راه را انتخاب کنند. این گام اول است تا اینکه به یک تصمیم قطعی در حوزه اجرا برسیم.وی ادامه داد: یارانه نقدی فعلا اصل است و کالابرگ الکترونیکی هم وجود دارد.مرتضوی همچنین درباره قیمت کالاهایی که در سبد کالابرگ الکترونیکی قرار می‌گیرند، اظهار کرد: تلاش می‌کنیم قیمت براساس زمانی باشد که ارز ترجیحی حذف شد و قیمت براساس میان تفاوت تعیین شود، ولی هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده است، ما پیشنهاد خود را ارائه کردیم.پوی در پاسخ به این پرسش که نظر شما درباره اتمام صندوق‌های بازشتستگی با افزایش سن بازشتستگی چیست، گفت: اینکه صندوق‌های بازشتستگی زیر نظر وزارت تعاون بایبند، تکلیفی است که ما در حال پیگیری آن هستیم.

دلایل افزایش قیمت طلا و سکه

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران دلیل اصلی افزایش قیمت طلا و سکه را نوسان نرخ ارز عنوان کرد و گفت که تقاضا در بازار روال عادی دارد و انس جهانی طلا هم تغییر خاصی نداشته است.نادر بذرافشان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه نمی‌توان قیمت سکه را پیش بینی کرد چون هر روز ممکن است انس جهانی نوسان داشته باشد، گفت: یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت طلا، نوسانات نرخ ارز است. اما انس جهانی تغییر خاصی نداشته و حتی در برخی روزها گذشته کاهش داشته است، البته به گفته وی تقاضای خاصی در بازار نیست و در روزهای اخیر در مواردی کاهش جزئی هم در قیمت مشاهده شده است. اگر سیاست‌های بانک مرکزی بتواند منجر به مدیریت قیمت ارز شود، روند ثبات و کاهش داشته باشد و قیمت پیشنهادی عرضه اوراق سکه در بورس، پایین‌تر از بازار داخلی باشد، می‌تواند نقش مهمی در مدیریت بازار داشته باشد. بذرافشان با بیان اینکه مولفه دیگر بازار تقاضا است که در روزهای اخیر روال عادی داشته و افزایش نداشته است، اظهار کرد: حباب سکه در روزهای اخیر حدود دو میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بوده که امروز به دو میلیون و ۵۰ هزار تومان رسیده است. حباب سکه از ماههای گذشته ایجاد شده و در این بخش هم می‌توان با سیاست‌گذاری برای توزیع و تولید سکه، آن را کاهش داد.

در نشست شورای تخصصی دفتر مطالعات امور زیربنایی مرکز پژوهش‌های مجلس مطرح شد

خرابی ۴۴ درصد شریان‌های حمل و نقل

فعالیت‌های ارزشمندی در این زمینه طی چهار دهه اخیر انجام شده است که در عین حال با شرایط مطلوب مورد نظر فاصله داردوی در تبیین ارزش زیرساخت‌های حمل و نقل کشور، گفت: طبق برآورد موجود ارزش زیرساخت‌ها فقط در بخش جاده‌ای حدود ۳۰۰۰۰ هزار میلیارد ریال است که بنا به استانداردهای جهانی باید ۳ تا ۶ درصد آن صرف امور نگهداشت زیربنها شود ولی تاکنون حدود ده درصد این اعتبارات تخصیص پیدا کرده است. در همین راستا لازم است جایگاه ویژه ای برای این مبحث در قانون پنجساله برنامه هفتم توسعه و بودجه ۱۴۰۲ در نظر گرفته شود.علی اکبر شیرزادی مدیر گروه عمران و شهرسازی دفتر مطالعات زیر بنایی مرکز پژوهش‌های مجلس در ادامه این جلسه، تصریح کرد: کیفیت زیرساخت‌ها به عنوان سنگ‌بنای یک جامعه پیشرفته، رابطه مستقیمی با تولید ناخالص داخلی دارند که با چالش‌هایی همچون فقدان اطلاعات منسجم، عدم یکپارچگی داده‌ها و سامانه‌ها، ضعف همکاری برخی دستگاه‌ها در ارائه اطلاعات و نبود عزم جدی در جهت نگهداری صحیح و پیشگیرانه از زیرساخت‌ها در کشور مواجه هستند.علیرضا سیاهپور مدیر کل نگهداری راه و ابنیه فنی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای نیز در این نشست عنوان کرد: در حال حاضر، طول راه‌های برون شهری اعم از آزادراه، بزرگراه، راه اصلی، فرعی و روستایی در جهت حدود ۲۹۳ هزار کیلومتر است که ارزش مجموع آن در حدود ۲۳۰۰۰ هزار میلیارد ریال برآورد می‌شودوی افزود: نگهداری سالیانه از زیرساخت‌ها طبق استانداردهای جهانی نیاز به اعتباراتی در حدود ۳ تا ۶ درصد ارزش دارایی‌های زیرساختی دارد. در مجموع دارایی‌های سرمایه ای حوزه حمل و نقل جاده ای بالغ بر ۳۰۰۰۰ هزار میلیارد ریال برآورد می‌شود که به طور متوسط ۴.۳ درصد از این رقم باید سالانه صرف نگهداری از این مجموعه شود. بر اساس نتایج تحلیل سال ۱۴۰۱، حدود ۵۶ درصد راه‌های شریانی دارای خرابی کم یا بدون خرابی و باقی مانده آن‌ها دارای خرابی متوسط

در جلسه نگهداشت ابنیه و زیرساخت‌های حمل و نقل، عنوان شد که ۴۴ درصد شریان‌های حمل و نقل دارای خرابی متوسط تا شدید هستند، همچنین با وجود ارزش ۳۰۰۰۰ هزار میلیارد ریالی زیرساخت‌ها در بخش جاده ای کشور، به طور متوسط ۴.۳ درصد از این رقم باید سالانه صرف نگهداری از این مجموعه شود.به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، با توجه به اهمیت موضوع حفظ و نگهداری ساختمان‌ها و زیرساخت‌های حمل و نقل به عنوان بخش بزرگی از سرمایه‌های ملی، نشست شورای تخصصی دفتر مطالعات امور زیربنایی مرکز پژوهش‌های مجلس با محوریت نگهداشت ابنیه و زیرساخت‌های حمل و نقل در این مرکز برگزار شد.در این جلسه نمایندگان از حوزه‌های مختلف حمل و نقل کشور اعم از سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور، شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، سازمان بنادر و دریانوردی ایران، شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور و جمعی از اساتید دانشگاهی حضور داشتند که به بیان نقطه نظرات و چالش‌های حوزه‌های تخصصی خود پرداختند.علیرضا رهایی مدیر کل دفتر مطالعات زیربنایی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی‌در این جلسه با توجه به اهمیت موضوع، عنوان کرد: امروزه ساخت و راه اندازی خطوط حمل و نقل هزینه بسیار زیادی در بر دارد و همین امر سبب شده است که زیرساخت‌های حمل و نقل اعم از زمینی، دریایی و هوایی جزء دارایی‌های مهم هر کشور به شمار آیندوی افزود: حفظ این سرمایه‌ها ارزشمند، نیازمند تدوین برنامه ای منسجم و هدفمندست چه در زمینه ساخت و چه به منظور بهره برداری و نگهداری از آنها است.مدیرکل دفتر مطالعات زیربنایی مرکز پژوهش‌های مجلس، خاطر نشان کرد: با توجه به اهمیت بحث نگهداری در بخش‌های مختلف اعم از ساختمان‌ها و زیرساخت‌های شهری، ایجاد شبکه جامع اطلاعات و برنامه ریزی منسجم کلان در این بخش بسیار ضروری است.

آمارها حاکی از آن است که میزان درآمد دولت از دو محل نقل‌وانتقال اتومبیل و همچنین شماره‌گذاری خودرو در هشت ماه سال جاری نسبت به کل سال گذشته، به ترتیب ۲۰۹ و ۱۰۷ درصد افزایش داشته است.به گزارش ایسنا، برابر بند (ط) لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ که به امور قضایی، دفاعی و انتظامی اختصاص دارد، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مکلف است از ابتدای سال ۱۴۰۱ سامانه تعویض پلاک انواع خودرو و موتورسیکلت را به نحوی ایجاد کند که تمامی مراحل نقل و انتقال مالکیت به صورت برخط انجام شود و مراجعه حضوری اشخاص صرفا برای فک و نصب باشد.اتفاقی که به گفته داوود منظور، رئیس سازمان امور مالیاتی باعث شد وصولی مالیات نقل و

ارز دیجیتال

تعیینات آرام پیش روی بیت کوین

بازار کریپتو ممکن است در دوره تعطیلات، پس از یک سال بسیار پرفراز و نشیب در آرامش بسر برد، با وجود اینکه عرضه درازمدت متوقف شده و به بالاترین حد خود رسیده است.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، اگر فعالیت‌های زنجیره‌ای انجام نشود، بازارهای کریپتو و بیت‌کوین به سمت یک دوره سکون پیش می‌روند. گلسونود در آخرین گزارش هفتگی زنجیره‌ای خود طی سال کنونی، اعلام کرد که نوسانات واقعی بازار سالانه بیت‌کوین کمترین میزان از اکتبر ۲۰۲۰ بوده است که این میزان با سطوح نوسان پایین چرخه قبلی در اواخر سال ۲۰۱۸ مطابقت دارد.حجم معاملات آتی نیز در پایین‌ترین حد چند ساله

سرمایه قیمت ارز را مشخص می‌کنند و ۳۵ درصد ارز کشور مورد مصرف این دو عامل اثر گذار هستند، تاکید کرد: وقتی کالایی وارد کشور می‌شود که ارز مورد نیاز از بانک مرکزی و ارز نیمایی تامین نشده و از بازار آزاد تامین و خریداری شده بنابراین قیمت ارز آزاد تعیین کننده قیمت‌ها در داخل کشور است.سیدعلی درباره افزایش قیمت ارز در طول یک سال دولت سیزدهم و رابطه آن با سیاست‌های خارجی اظهار داشت: صد در صد افزایش نرخ ارز به سیاست‌های خارجی برمی‌گردد و در حالیکه وضعیت تمام کشورهای نفت‌خیز در طول یکسال گذشته از لحاظ فروش نفت بهتر شده اما در ایران پدیده‌های سیاسی بر روی اقتصاد چنبره زده و فروش نفت را آسیب پذیر کرده است.معاون ارزی اسبق بانک مرکزی افزود: در این شرایط اگر نتوانیم میزان بالارتی از نفت را به فروش برسانیم، درآمد ارزی کمتری خواهیم داشت و منابع ارزی هم کاهش می‌یابد و در نهایت عرضه و تقاضا در پس ارز با هم تناسب نخواهند داشت. این کارشناس اقتصادی گفت: در این شرایط کشور با کسری بوجه هم مواجه است که تمام این موضوعات ریشه در عوامل خارجی دارند چراکه تجربه ثبات ارز در کشور را داریم. در حالیکه از سال‌های ۸۰ تا ۸۸ نرخ ارز ثابت بوده و یکسان‌سازی هم در آن دوره رخ داده بود و قیمت ارز کمتر از ۸۰۰ تومان رشد داشت اما شاهد آن بودیم که در سه ماه اخیر نرخ ارز ۳۵ درصد افزایش یافت. از سوی دیگر در حالی که تحت تحریم هستیم و تحریم عامل این شرایط شده، امروز تنش‌های داخلی هم در خروج سرمایه هم اثر داشته که این موضوع هم در افزایش نرخ ارز اثر گذار بود.

ذخیره سازی میوه شب یلدا

رئیس اتحادیه بارفروشان با بیان اینکه عرضه بار از ۲۵ آذرماه در میدان مرکزی میوه و تره بار دو برابر خواهد شد، گفت: ذخیره‌سازی میوه شب یلدا انجام شده و هیچ کمبودی در انار و هندوانه برای شب یلدا نخواهیم داشت.مصطفی دارایی نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه کمبودی در پرفروش‌ترین میوه‌های شب یلدا یعنی انار و هندوانه نخواهیم داشت، گفت: امسال ۱.۵ برابر سال قبل تولید هندوانه داریم. هندوانه‌های سیاه، پلنگی و آرزاتینی از منبای بندرعباس، جاسک و وارد بازار خواهند شد و بار فراوان است. همچنین بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده از ۲۵ آذر روزانه ۲۰۰۰ تن هندوانه ورودی تهران خواهد بود تا مشکلی ایجاد نشود. وی ادامه داد: انار نیز از ساوه، کاشمر، یزد، شیراز و دماوند وارد بازار خواهد شد. روز گذشته ۱۵۰ تن ورودی انار داشتیم و تا شب یلدا ادامه خواهد یافت.رئیس اتحادیه بارفروشان اضافه کرد: برای شب یلدا ذخیره‌سازی میوه صورت گرفته است و از ۲۵ آذر نیز عرضه بار در میادین حدود ۴برابر افزایش خواهد یافت تا قیمت‌ها بالا نرود. همچنین پرتقال نیز از مازندران به میزان کافی وارد تهران و در بازار عرضه خواهد شد.به گفته وی قیمت هندوانه در میدان مرکزی میوه و تره یسل از کیلویی ۵۰۰ تومان تا ۹۰۰ تومان خواهد بود. به گفته وی تمام اعضای اتحادیه بارفروشان اجازه فروش بار بدون فاکتور ندارند.

اقتصادی

اخبار کوتاه

معاون ارزی بانک مرکزی برکنار شد

با حکم رئیس کل بانک مرکزی، محمد آرام به سمت معاون ارزی بانک مرکزی منصوب شد.به گزارش ایسنا، طبق اعلام مصطفی قمری وفا – مدیر روابط عمومی بانک مرکزی – افسین خانی از معاونت ارزی این بانک برکنار شد و با حکم صالح آبادی به سمت مشاور رئیس کل بانک مرکزی منصوب شد.گفتنی است؛ خانی از دی ماه ۱۴۰۰ معاون ارزی بانک مرکزی بوده است.همچنین دکتر آرام پیش از این مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری‌های خارجی ایران بوده است. وی تا مقطع دکترا تخصصی در رشته‌های مدیریت مالی و مدیریت کسب و کار تحصیل کرده و دارای سوابق متعدد در سمت‌های مدیرعامل و عضو هیات مدیره و مشاور و شرکت‌های خدمات ارزی، مالی و سرمایه گذاری، تأمین مالی و بورسی است.او همچنین تألیفات متعددی نیز با موضوعات فوق در قالب کتاب، مقاله و طرح تحقیقاتی در کارنامه علمی خود دارد.

قطع برق سیمانی‌ها از هفته بعد

رئیس انجمن سیمان ضمن اشاره به قطعی ۱۰۰ درصدی و ۵۰ درصدی گاز در صنایع سیمانی، از احتمال قطعی برق ایسن صنایع از هفته آینده خبر داد و گفت: مازوت به تنهایی نمی‌تواند هوا تهران را آلوده کند.حمید فرمانی در گفت‌وگو بس خبرنگار مهر در مورد قطعی گاز صنایع سیمانی آغاز شده که در برخی از شرکت‌ها قطع محدودیت در مصرف گاز صنایع سیمانی آغاز شده که در برخی از شرکت‌ها قطع کامل و در برخی دیگر محدودیت شدید تا ۵۰ درصد را شاهد بودیم.که به نظر می‌رسد با تشدید هوای سرد محدودیت‌ها بیشتر شود و به سمت قطع کامل گاز حرکت کنیم.رئیس هیأت مدیره انجمن سیمان افزود: با توجه به اینکه سوخت دوم صنایع سیمانی در فصول سرد و هنگام قطع گاز، مازوت است از ماه‌ها قبل مازوت ذخیره شد تا در این ایام استفاده شود؛ هر همین اساس در حال حاضر سیمان با مازوت تولید می‌شود و مشکلی در تولید سیمان وجود ندارد.

آجیل ممتاز شب یلدا کیلویی ۳۵۰ هزار تومان!

رئیس اتحادیه آجیل فروشان تهران گفت: آجیل ممتاز شب یلدا کیلویی ۳۵۰ هزار تومان تعیین شده است و در صورت تخلف، فروشندگان جریمه می‌شوند. به گزارش خبرنگار مهر، آجیل از جمله تقلائی است که روزگاری در شب نشینی خانواده‌های ایرانی، مصرف روزانه داشت. اما امروز این مغزهای قیمتی جز کالاهای لوکس شده و شاید بسیاری از خانواده‌ها توان خرید آجیل را ندارند. رصد بازار در هفته سوم آذر حکایت از تنوع قیمت آجیل در آجیل فروشی‌های سطح شهر تهران دارد که در این باره غلامرضا خامی، رئیس اتحادیه آجیل فروشان تهران به مهر گفت: آجیل شب یلدا شامل پسته، بادام درختی، بادام هندی، فندق، گردو، باسلوق، انجیر، توت، برگه، کشمش و نخود می‌شود. بر اساس آنالیز قیمتی هر یک از محصولات، نرخ آجیل ممتاز شب یلدا حداکثر کیلویی ۳۵۰ هزار تومان تعیین شد.وی افزود: برخی فروشندگان برای کاهش قیمت آجیل سلیقه‌ای عمل کرده و بادام زمینی ریز یا درشت، میوه خشک ارزان‌تر یا نخودچی را در آجیل شب یلدا مخلوط می‌کنند تا قیمت‌ها کاهش پیدا کرده و اقشار ضعیف‌تر نیز توان خرید داشته باشند.

استقبال بیش از ۵۰۰ هزار نفر از طرح بیمه سهام

وزیر امور اقتصادی و دارایی از استقبال بیش از ۵۰۰ هزار نفر از سهامداران خرد از طرح بیمه سهام خبر داد.احسان خاندوی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت، این خبر را داد و گفت: بیش از ۵۰۰ هزار نفر از سهامداران خرد از طرح بیمه سهام که در این ماه اجرا شد، استقبال کردندوی اظهار امیدواری کرد که حمایت از سهامداران خرد هم در بودجه ۱۴۰۲ و هم در لایحه برنامه هفتم باشد.

همکاری‌های مشترک ایران و روسیه

برای ساخت هواپیما

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت از اشتراک توانمندنی‌ها و توسعه تعاملات بین ایران و روسیه برای ساخت هواپیما با ظرفیت «۷۰ تا ۱۵۰» نفره خبر داد.به گزارش خبرنگار ای مهر به نقل از صدا و سیما، معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت از اشتراک توانمندی‌ها و توسعه تعاملات بین ایران و روسیه برای ساخت هواپیما با ظرفیت «۷۰ تا ۱۵۰» نفره خبر داد.بر اساس این گزارش «منوچهر منطقی» معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت در آئین گشایش یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی هوایی ایران که صبح امروز در سالن خلیج فارس مرکز همایش‌های بین‌المللی برگزار شد، هدف از برپایی این نمایشگاه را آغازی برای همکاری‌های راهبردی و برداشتن گام‌های رو به جلو در صنعت هوایی عنوان کرد و اظهار داشت: یکی از بحث‌های مهم این نمایشگاه شبکه‌سازی و فراهم کردن بستری برای رسیدن به دستاوردهای مدنظر در صنعت هوایی است.

هشدار درباره معدوم‌سازی جوجه یک‌روژه

انجمن جوجه یک‌روژه با ارسال نامه‌ای به اعضای خود هشدار داد که برای رعایت وجهه اجتماعی و اخلاقی از معدوم سازی جوجه یک‌روژه جدا خودداری کنند.به گزارش خبرنگار مهر، انجمن صنفی تولیدکنندگان یک‌روژه با ارسال نامه‌ای به اعضای خود هشدار داد که برای رعایت وجهه اجتماعی و اخلاقی از معدوم سازی جوجه یک‌روژه جدا خودداری کنند.بنابر این گزارش کاهش قیمت مرغ در بازار بر میزان جوجه‌ریزی مرغداران نیز اثر گذاشت و در نتیجه میزان تقاضا برای خرید جوجه یک‌روژه کاهش یافته و تولید کنندگان جوجه یک‌روژه را نیز با مشکل مواجه کرد.

عرضه فولاد در بورس بیش از تقاضاست

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه‌ای به وزیر صمت خواستار اصلاح بخشنامه مربوط به فک عرضه محصولات زنجیره فولاد در بورس کالا شد.به گزارش خبرنگار مهر، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در وزیر صمت خواستار اصلاح بخشنامه مربوط به فک عرضه محصولات زنجیره فولاد در بورس کالا شد.بهرام سبحانی رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در این نامه با اشاره به عدم تطابق استراتژی دستوری «لار» به عرضه در بورس کالا» با اصول علم اقتصاد و مدیریت بازار آورده است: اساساً با توجه به اینکه فلسفه تشکیل بورس کالا، کشف قیمت عادلانه در فرایند رقابتی است، لذا میزان عرضه بایدستی همواره ضریبی از تقاضا باشد تا رقابت واقعی برای کشف قیمت اتفاق افتد. بدیهی است عرضه مازاد بر تقاضا باعث می‌شود تا رقابتی روی قیمت پایه صورت نگیرد و با این شیوه کارایی بورس کالا در کشف قیمت رقابتی ابر خواهد شد. انجمن فولاد در نامه خود اضافه کرده است: تولید فولاد کشور دو برابر مصرف داخلی است و با حجم عرضه تکلیف در بخشنامه صدرالاشاره که به مراتب بیشتر از تقاضای واقعی است، هیچ گونه رقابتی برای کشف قیمت فولاد در بورس کالا اتفاق نخواهد افتاد.

بورس

رشد ۱۸ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۸ هزار و ۲۹۱ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۴۷۲ هزار واحدی ایستاده.به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با سه‌هزار و ۶۷۵ واحد افزایش به ۴۳۳ هزار و ۷۳۳ واحد و شاخص قیمت با ۳ هزار و ۱۸۷ واحد رشد به ۲۵۸ هزار و ۲۰۶ واحد رسید.شاخص بازار آلز، ۱۱ هزار و ۸۱۵ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۱ هزار و ۷۲۸ واحد افزایش را ثبت کردند. روز چهارشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۰ میلیارد و ۸۹ میلیون سهم، صبح‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۳ هزار و ۱۸۲ میلیارد ریال معامله شد.همچنین حایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با چهار هزار و ۳۳۲ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۲ هزار و ۵۷۷ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با هزار و ۱۸۸ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با ۷۰۷ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر (وغدیر) با ۶۸۰ واحد و توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با ۶۸۰ واحد، تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در مقابل بانک پاسارگاد (وپاسار) با ۳۴۰ واحد، بانک ملت (ومملت) با ۲۶۹ واحد، بانک تجارت (وتجارت) با ۱۷۵ واحد، بانک صادرات ایران (وبصادر) با ۱۶۵ واحد و بانک پارسیان (وپارسیان) با ۸۸ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.بر پایه این گزارش، روزگذشته نهاد گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر)، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (نسستا)، ایران خودرو (خودرو)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد)، بورس کالای ایران (کالا)، پالایش نفت اصفهان (شپنا) و ملی صنایع مس ایران (فملی) در نمادهای پُرترانکت قرار داشتند.

سفته‌بازان و معامله‌گران حاشیه هستند. همچنین عرضه دارندگان بلندمدت به بالاترین حد خود یعنی ۱۳.۹ میلیون بیت‌کوین رسیده است.علیرغم این ضررهای بسیار زیاد، سن عرضه سکه و تمایل به هولدرینگ توسط کسانی که باقی مانده‌اند همچنان در حال افزایش است.گلسونود نتیجه گرفت که سال ۲۰۲۲ سال بی‌رحمانه‌ای بود و با کاهش نقدینگی و سفته‌بازی، سوخت و محرکات را به پایین‌ترین حد در چند سال اخیر رسانده است. با این حال، به نظر می‌رسد سرمایه‌گذاران با افزایش حجم سکه در هر مرحله کاهش قیمت، وارد عمل می‌شوند.مجموع ارزش بازاری چهار نگهداری دیجیتال به ۳.۱۱ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲۲.۱ درصد افزایش یافته شده است. در حال حاضر ۳۹.۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۱۹ درصد افزایش داشته است.

حل مشکل «آب» مطالبه اصلی مردم

کام روستائیان خراسان جنوبی تشنه است



سوی مردم و هم از سوی مسئولان را می‌طلبد و گرنه در سال‌های آتی شاید در شهرهایمان هم مشکل قطعی آب داشته باشیم.این شهروند خراسان جنوبی اظهار کرد: البته به همنظر که همه می‌دانیم بیشترین آب مصرفی خراسان جنوبی در بخش کشاورزی است و از این نظر باید اعتبارات ویژه برای تجهیز مزارع به آبیاری‌های نوین در نظر گرفته شود.بهمن زاده گفت: بدانیم که در شرایط فعلی هیچ محصولی استراتژیک‌تر از آب وجود ندارد.سمیه سلیمانی از فعالان رسانه‌ای خراسان جنوبی از اهالی شهرستان درمیان در گفت و گو با خبرنگار درمیان اظهار کرد: روستاهای شهرستان درمیان در فصل تابستان همواره با قطعی آب رو به رو هستند که البته در حال حاضر تا حدی مرتفع شده است.

وی با اشاره به اینکه فرسودگی شبکه‌های آب نیز در روستاهای شهرستان درمیان وجود دارد، بیان کرد: در هر حال رفع مشکل آب به ویژه در روستاها همواره جزو مطالبات اصلی مردم از دولتمردان بوده که باید برای حل

برداشت‌های نادرست؛ قطعه گمشده پازل خشکی زاینده‌رود

صرف‌نظر از اینکه تا چه اندازه در حل معضل آب مسئولیت دارند، در این زمینه تلاش می‌کنند. زاینده‌رود یک آورد و سربای دارد که تلاش می‌کنیم آن را زنده کنیم.نادرالاصلی با تأکید بر اینکه در سال‌های گذشته تلاش‌های زیادی برای احیای زاینده‌رود صورت گرفته که به دلایل مختلف به نتیجه نرسید، افزود: در سال ۷۸ قرار بود توتل سبوم کوهرنگ را تکمیل کنیم و سدی در آنجا احداث کنیم تا آبی از زاینده کم نشود، اما بالغ بر ۶۰ میلیون مترمکعب آب به سمت استان‌های شرق کشور رفت و تونلی احداث نشد. همچنین حدود ۵ میلیارد مترمکعب آب به کارون و خلیج‌فارس می‌رفت که طرح بهشت‌آباد می‌توانست بخشی از این آب را حفظ کند، اما به سرانجام نرسید. رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای شهر اصفهان با اعلام اینکه در استان روزانه حدود ۲ میلیارد مترمکعب آب تولید می‌شود، این استان خارج می‌شود، گفت: این اختلافی است که همیشه بین وزارت نیرو و مسئولان اصفهانی وجود داشته و به نتیجه نرسیده است، به همین دلایل مدیریت شهری اصفهان به موضوع آب ورود کردوی با اشاره به اینکه بسیاری از آثار تاریخی شهر اصفهان امروز دست‌خوش فروشست شده‌اند، تأکید کرد: زاینده‌رود باید جاری شود تا مشکلات محیط زیستی اصفهان نیز برطرف شود.نادرالاصلی با تأکید بر اینکه نمی‌خواهیم سیاه نمایی کنیم اما امروز اصفهان در بسیاری از بیماری‌ها رتبه اول را دارد، توضیح داد: اصفهانی‌ها دغدغه مند آب شرب هستند. در این راستا یک اجلاس مدیریت منابع آب فلات مرکزی ایران را

رئیس دبیرخانه فرهنگی زاینده‌رود گفت: پازل خشکی زاینده‌رود یک قطعه گمشده داشت که همان برداشت‌های نادرست از آن بود، اما مدیریت شهری توانست این قطعه را تکمیل کند.سمیه امامی، در مورد عملکرد و برنامه‌های دبیرخانه فرهنگی زاینده‌رود، با تأکید بر اینکه مسئول جاری شدن زاینده‌رود دولت است، اظهار کرد: مطالبه جاری شدن آب زاینده‌رود ۲۰ سال است که اتفاق می‌افتد، اما به‌طور مستمر باید دنبال شود تا به ثمر بنشیند.وی گفت: تا زمانی که زاینده‌رود یک مطالبه ملی نشود و مدیران به فهم درستی از این موضوع نرسند و یا اطلاعات کافی به آن‌ها نرسد، معضل زاینده‌رود حل نمی‌شود. رئیس دبیرخانه فرهنگی زاینده‌رودا بیان اینکه پازل خشکی زاینده‌رود یک قطعه گمشده داشت که همان برداشت‌های نادرست از آن است، گفت: مدیریت شهری توانست این قطعه را تکمیل کند. در این زمینه دبیرخانه فرهنگی زاینده‌رود رسالت خود را فعالیت در حوزه فرهنگی مرتبط با زاینده‌رود قرار داده که بی‌شک اصحاب رسانه نیز نقش مهمی در این مسیر دارند.محمد نادرالاصلی، رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی‌شهر اصفهان نیز با اشاره به زیست یک میلیون مهاجر در استان اصفهان، گفت: به‌طور میانگین مصرف سالانه آب هر فرد در اصفهان حدود هزار مترمکعب است که نشان می‌دهد در توزیع آب در این استان مهاجرپذیر عدالت وجود ندارد. وی اظهار کرد: آب یکی از مسائل مهم اصفهان است که شورای شهر و شهرداری اصفهان،

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، به تشریح وضعیت شیوع بیماری‌های تنفسی، به ویژه کووید-۱۹ و آنفلوآنزا در فارس پرداخت و پیرامون تداوم گردش عامل بیماری سل و اقدامات مرتبط با پیشگیری از ابتلا و درمان مبتلایان به این بیماری توضیحاتی ارائه داد.دکتر عباس رضائیان‌زاده، با بیان اینکه روند کاهشی موارد مثبت کووید-۱۹ در فارس، از اوایل مهرماه امسال آغاز شده و تداوم داشته است، گفت: کاهش روند نزولی این بیماری، یک نگرانی جدی را موجب شد و آن، افت حساسیت شهروندان به رعایت اصول پیشگیرانه به ویژه استفاده از ماسک و مراعات فاصله اجتماعی بود.رضائیان‌زاده با یادآوری اینکه کاهش حساسیت نسبت به راهکارهای پیشگیرانه و محافظت فردی در برابر کرونا از نوزاد امسال مشهود شد، گفت: از ابتدای امسال شاهد کاهش آمار استفاده از ماسک به زیر ۲۰ درصد بودیم و این مهم شهرویر امسال به کمتر از ۵ درصد رسید. حال آنکه تا قبل از گسترش واکسیناسیون علیه کووید-۱۹ استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی و شرکت نکردن در تجمعات، بیشتر مد نظر شهروندان بود. او، افزایش بروز علائم شبیه آنفلوآنزا و سرماخوردگی در برخی افراد را به دلیل کاهش سطح رعایت دستورالعمل‌های حفاظت فردی دانست و گفت: با گرفتن نمونه از ۶۰۰ بیمار مراجعه کننده یا بستری در بیمارستان‌های فارس نشان داد که حدود ۴۰ درصد این افراد مبتلا به آنفلوآنزا بودند و تنها تست کووید در مورد ۴ درصد آنان مثبت شد.معاون بهداشت علوم پزشکی شیراز گفت: با تأمین و توزیع واکسن آنفلوآنزا و قرص تیفیلو و عرضه واکسن رایگان آن بین اعضای گروه‌های پرخطر نظیر مادران باردار و سالمندان شالی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی از عقب ماندگی ۷ درصدی شاخص راه روستایی در این استان خبر کرد.
به گزارش ایسنا، محمد مشتری اظهار کرد: طی چند سال گذشته شاخص عقب ماندگی راههای روستایی در این استان ۱۰ درصد بوده که با عملیات عمرانی انجام شده این رقم اکنون به ۷ درصد رسیده است.گفتی در این حال حاضر شاخص کشوری در ارتباط با راههای روستایی ۸۱.۷ درصد است و این در حالی است که این رقم در خراسان شمالی ۷۴.۷ درصد می‌باشد.مشتری افزود: بیشترین عقب ماندگی راه روستایی در خراسان شمالی

است، بیان کرد: احیا قنوت یکی از مهمترین و کارآمدترین روش‌ها برای حل مشکل آب روستائیان است.
جعفری با اشاره به اینکه از این میزان اعتبار حدود سه میلیون تومان، کسور با خشکسالی، کاهش بارندگی و مشکلات ناشی از آن گره خورده است.موضعی که نگرانی‌های عدیده‌ای را برای مردم خراسان‌جنوبی به همراه دارد و مسئولین نیز راهکارهای مختلفی را در این زمینه پیشنهاد کرده و یا در مرحله اجرا دارند.وضعیت سدهای خراسان‌جنوبی هم مطلوب نیست و بارها و بارها متولیان امر در این زمینه هشدارهای عدیده‌ای داده‌اند.هر چند با همکاری قرارگاه امام حسن (ع) و بسیج سازندگی و سایر نهادهای ذی‌ربط اقدامات ارزشمندی برای آبرسانی به روستاهای خراسان جنوبی در دست اقدام است ولی هنوز چشم‌های روستائیان به ویژه در فصل تابستان نگران از تأمین آب مصرفی است.

با توجه به اینکه در آستانه سفر رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت به خراسان جنوبی هستیم مردم این دیار در خصوص مشکل آب مطالباتی دارند که می‌خواهند به گوش مسئولین برسد.دلیلا بهمن زاده از دانشجویان خراسان‌جنوبی و فعال محیط زیست در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در سفر اول رئیس جمهور به خراسان جنوبی نیز مشکل آب منطقه مطرح شد.وی بیان کرد: در آن سفر هم برای این مشکل راهکارهایی چون احیا قنوت بیان شد و مسئولان اقداماتی در این زمینه انجام دادند.

این فعال محیط زیستی با بیان اینکه مشکل آب خراسان جنوبی باید به صورت مستمر مورد مطالبه و پیگیری قرار گیرد، گفت: در این راستا در سفر دوم رئیس جمهور به خراسان جنوبی انتظار داریم روند اجرایی شدن مصوبات سفر اول در مورد مشکل آب بررسی و در صورت ضعف در عملیاتی شدن، موانع از سسر راه برداشته شود.بهمن زاده ادامه‌داد: ما در خراسان جنوبی‌ا از نظر منابع آبی مشکل داریم و حتی در خبرهایی که در آبان ما و یا اواخر آذر می‌خواندیم تنها ۱۵ درصد حجم سدهای استان آب داشته است.وی گفت: این موضوع یک عزم جدی را هم از

آب دریا در خراسان جنوبی



عملکرد این دبیرخانه، توضیح داد: فعالیت دبیرخانه فرهنگی زاینده‌رود هم‌زمان با هفته فرهنگی اصفهان آغاز شد و تاکنون اقدامات خوبی انجام شده است. دبیرخانه فرهنگی زاینده‌رود در سفر اخیر رئیس‌جمهور به اصفهان دستاوردهای قابل‌توجهی داشت و در انتهای سفر نیز مقداری از آب زاینده‌رود را به‌عنوان گران‌بهارترین هدیه اصفهان تقدیم می‌همناسان کرد.به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه این دبیرخانه از پژوهش‌های کاربردی که منجر به برگشت آب به زاینده‌رود شود حمایت می‌کند، گفت: از همه نخبگان و کارشناسان دعوت می‌کنیم اگر طرحی در خصوص احیای زاینده‌رود دارند به دبیرخانه فرهنگی زاینده‌رود ارائه دهند تا در صورت امکان اجرایی شود. برگزاری چند جشنواره و همایش ازجمله اقدامات این دبیرخانه است که در قالب برنامه‌های فرهنگی و هنری اجرایی می‌شود.

بیشتر از طریق چشم و بینی اتفاق می‌افتد و نباید با دست آلوده بدن کودکان را لمس کنیم، اضافه کرد: در صورت بروز علائمی مانند سرفه‌های شدید، فرو رفتگی قفسه سینه و تب بالا در کودکان، باید سریعاً به مراکز درمانی مراجعه شود.رضائیان‌زاده عنوان کرد: ویروسی مانند آنفلوآنزا طی دوران شیوع کرونا، فرصت بروز نداشت و با تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی فروکش کرده بود و اکنون به دلیل کاهش سطح رعایت اصول اولیه پیشگیری از ابتلا به بیماری‌های ویروسی و تنفسی شاهد افزایش موارد بروز و ابتلا به این بیماری هستیم.رضائیان‌زاده همچنین با یادآوری اینکه سل یک بیماری تنفسی خطرناک است که دوره درمانی طولانی دارد، گفت: بعضی از موارد ابتلا به این بیماری، به درمان داریوی جواب نداده و منجر به طی یک پروسه درمانی طولانی همراه با بستری و ایزوله می‌شود که هزینه‌های سنگینی دارد.معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به اینکه در جامعه ممکن است ناقلان سالمی‌وجود داشته باشند که بدون بروز علائم این بیماری، باعث ابتلای دیگران شوند، گفت: با انجام برنامه بیماری‌یابی فعال در استان فارس، تاکنون ۲۰۰ بیمار مبتلا به سل را شناسایی کرده‌ایم که همگی تحت درمان قرار گرفته‌اند و از این بین یک بیمار نسبت به درمان مقاوم بوده است.رضائیان با اشاره به اهمیت این بیماری در مبحث شاخص‌های بهداشتی جامعه، یادآور شد که طرح بیماری‌یابی فعال از دهم دیماه امسال برای همه افراد جامعه اتباع یکپانه ساکن در فارس اجرا خواهد شد و از طرفی همه افراد بالای ۹- ماهه این جامعه بدون در نظر گرفتن سابقه واکسیناسیون، واکسن‌های سرخ، فلج و اطفال و … را دریافت خواهند کرد.

عقب‌ماندگی ۷درصدی شاخص راه‌های روستایی در خراسان شمالی

می‌رسد.
مشتری افزود: علاوه بر آن با ساخت ۱۰ مجتمع دیگر نیز موافقت شده و مجوزهای لازم برای آن صادر شده است.
وی از اجرای طرح زمستانی از امروز تا ۲۰ اسفندماه خبر داد و اظهار کرد: در این طرح ۴۲۷ دستگاه ماشین آلات راهداری در جاده‌ها خدمات رسانی خواهد کرد.
این مقام مسئول تصریح کرد: تعداد راهکارهای این استان ۲۵ باب بوده که آماده خدمات‌رسانی به مردم است. وی بیان کرد: برای اجرای طرح زمستانی، امسال ۱۵ هزار تن مصالح از جمله شن و نمک در راهدارخانه‌ها ذخیره شده است.

گزارش

زمان بندی غلط

پاشنه آشیل کشت قراردادی در گرگان



کشت قراردادی گندم با هدف تأمین کود پایه در زمان کشت گندم و حمایت از کشاورز برنامه ریزی شده اما با ابلاغ دیر هنگام این دستورالعمل، زارع زمان طلایی را از دست داده است.به گزارش مهر، کشاورزی قراردادی، یک نوع روش تولید در کشاورزی است که مطابق توافق بین خریدار و کشاورز انجام شده و در قرارداد شرایط تولید و بازاریابی محصول ذکر می‌شود.هدف از کشت قراردادی، تأمین نهاده‌های تولید، آموزش کشاورزان و بازاریابی محصول است تا کشاورزان فارغ از دغدغه آن‌ها تنها بر تولید تمرکز کرده و محصول بیشتر یا بالاترین کیفیت پرورش دهند.اما آنچه در کشور ما با عنوان کشت قراردادی در حال اجرا است عبور از مراحل مستقیم و طولانی بوده که برای بسیاری از کشاورزان سخت است و توجیه ندارد.علی اکبر نودهی یکی از کشاورزان گلستانی به خبرنگار مهر گفت: من امسال تصمیم گرفتم از کشت قراردادی گندم استفاده کنم ولی در همان ابتدای کار که متوجه شدم نیاز به ضامن و سفته است از این کار منصرف شدم چون ضامن کارمند نداشتم از طرفی مبلغ پایان شهریور است تا کشاورزان زمانی که برای دریافت نهاده مراجعه می‌کنند شوم.رجب جافر کشاورز سالخورده روستای جعفرآباد ملک هم به خبرنگار مهر گفت: من هم برای کشت قراردادی مراجعه کردم ولی چون گوشی اندروید با سیم کارت به نام خودم نداشتم نتوانستم از آن استفاده کنم. دبیر خانه کشاورز گلستان در خصوص کشت قراردادی گندم به خبرنگار مهر گفت: برنامه ابلاغ کشت قراردادی گندم را اول آذرماه اعلام کردند یعنی زمانی که بیش از ۸۰ درصد کشت گندم در استان انجام شده بوده، هنگامی که کشاورز بذر و کود مورد نیاز خود را دریافت و محصول خود را کشت کند دیگر برای عقد قرارداد مراجعه نمی‌کند.علی قلی ایمانی افزود: بهترین زمان برای اعلام کشت قراردادی گندم در زمان شهریور است تا کشاورزان زمانی که برای دریافت نهاده مراجعه می‌کنند بتوانند از مزایای کشت قراردادی بهره مند شوند. وی ادامه داد: هنگام اعلام ثبت نام، نرم افزار اشکالاتی داشت و حتی کارگزاری که باید کار ثبت نام کشت قراردادی را انجام دهد و کود مورد نیاز کشاورزان را تحویل دهد آمادگی ندارد و روند کشت قراردادی دچار بهم ریختگی است.ایمانی تصریح کرد: چندین گروه در کشت قراردادی گندم هم از بازرگانی دولتی، کارگزار و نرم افزار ثبت نام، بانک دخیل هستند و هرکدام قوانین خاص خود را دارند؛ به طوری که کشاورز از طی کردن مراحل مختلف اداری خسته شده و عطای کشت قراردادی را به لقایش بخشیده و از کشت قراردادی انصراف می‌دهد.دبیر خانه کشاورز گلستان بیان کرد: برنامه کشت قراردادی باید قبل از شروع کشت گندم ۹۰ سال جدید زراعی نهایی و اطلاع رسانی شود تا کشاورزان از این طرح استقبال کنند.به گفت: اصل کشت قراردادی یک حرکت خوبی است و به این وسیله کشاورزان می‌توانند بخشی از هزینه‌های خود را تأمین کنند اما هدف اصلی این طرح تأمین کود پایه کشاورزان در زمان کشت گندم است و اگر به موقع انجام نشود فایده‌ای ندارد زیرا زمان کوددهی مناسب را از دست داده‌ایم.

ایمانی افزود: شروع دیر هنگام کشت قراردادی گندم تنها مختص گلستان نیست و در کل کشور این طرح با تأخیر آغاز شده به طوری برخی استان‌ها توانستند این طرح را عملیاتی کنند.دبیر خانه کشاورز گلستان ادامه داد: برخی کشاورزان سطح سواد پایین دارند و تا تلفن همراه اندروید ندارند ما باید در سامانه پایش کود، کود کشاورز را ثبت کنیم بعد کشاورز در قسمت کارگزاری قرارداد مورد نیاز را امضا کرده و کود مورد نیاز خود را تحویل بگیرد، باید استفاده از نرم افزار را حذف کرده تا کار برای کشاورزان راحت تر شوند و از کشت قراردادی استقبال کنند.معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گلستان هم به خبرنگار مهر گفت: سال گذشته ۲۷ هزار هکتار کشت قراردادی گندم در گلستان انجام شد و طی آن کودهای پایه از ته، فسفات‌ه و پتاسه در اختیار کشاورزان قرار گرفت. محمدرضا عباسی افزود: در مزارعی که سال گذشته کشت قراردادی گندم انجام شد و کشاورزان به موقع کودها را دریافت کردند، تا ۲۵ درصد افزایش عملکرد در واحد سطح داشتیم.وی بیان کرد: در زمان کاشت اکثر کشاورزان مشکل نقدینگی دارند به همین دلیل استفاده از کود را به تأخیر می‌اندازند لذا عملکرد تولید گندم در مزارع آنها کاهش می‌یابد.عباسی با تأکید اینکه کود فسفر و پتاسه باید هم‌زمان به بذر در زمین استفاده شود، گفت: کود فسفر و پتاسه باید از زمان کاشت در مزارع خشکی، آفت و بیماری‌ها مقاوم می‌کند.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: از اول آذرماه کشت قراردادی گندم در گلستان ابلاغ شده ولی سامانه بارگذاری کشاورزان برای کشت قرار دادی دچار مشکل شده است. وی ادامه داد: سامانه ثبت نام کشاورزان برای کشت قراردادی با سطح سواد اغلب کشاورزان فاصله دارد و کار را برای آنها سخت کرده است.عباسی ادامه داد: کشاورزان پس از ثبت نام در سامانه باید به بانک عمل مراجعه کنند و در زمان مراجعه به بانک باید هم خود آنها و هم ضامن بدهی معوقه نداشته باشند.وی ادامه داد: مراجعه به بانک سال‌های گذشته وجود نداشت و امسال اضافه شده که با توجه به برشفله بودن کشاورزان، شرایط را برای آنها سخت کرده است.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: سطح ابلاغی کشت قراردادی گندم امسال در گلستان ۱۴۰ هزار هکتار است اما با توجه به سامانه جدید تعریف شده و سختی ثبت نام پیش بینی ما آن است که تنها ۳۰ تا ۴۰ درصد سطح ابلاغی زیر کشت گندم برود زیرا فقط برای کشاورزان با سطح سواد بالا می‌توانند به راحتی از آن استفاده کنند.عباسی گفت: کشاورزان باید دارای گوشی‌های اندروید بوده و سیم کارت به نام باشند و پس از واردشن به سامانه و تأیید ثبت نام با رمز ارسالی به اداره غله مراجعه کنند و بعد از انجام مراحل کار در اداره غله به نزدیک‌ترین شعبه مراجعه کرده و در مرحله آخر ضامن جاذب شرایط را معرفی کنند.وی عنوان کرد: در کشت قراردادی ۵۰ درصد بیمه و ۵۰ درصد هزینه کودهای فسفر و پتاسه به کشاورزان پرداخت و در زمان برداشت محصول از آنها پس گرفته می‌شود که این مبلغ به ازای هر هکتار تا سقف سه میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.به گزارش خبرنگار مهر، کشت قراردادی در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا انجام می‌شود که علاوه بر حمایت از کشاورزان باعث می‌شود کشور در مسیر خودکفایی گام بردارد و برنامه ریزی اصولی در کشت فراهم شود.کشت قراردادی موضوع بسیار مهمی که با امنیت غذایی کشور گره خورده ولی تا به امروز به طور جدی به آن پرداخته نشده و لازم است با بازنگری در قوانین مراحل کار برای کشاورزان را تسهیل شود.

خیر

توسعه باغات در اهر به هر عنوان ممنوع است

مدیر جهاد کشاورزی اهر گفت: با توجه به تبدیل بی رویه زمین‌های کشاورزی به باغات، تغییر کاربری غیر مجاز و محدودیت ذخایر و منابع آبی در شهرستان از هرگونه توسعه باغات جلوگیری می‌شود.علی نجفی، در گفت‌وگو با ایسنا، خاطر کاربری اراضی کشاورزی را عاملی مهم در تأمین امنیت غذایی جامعه برشمرد و افزود: برای رسیدن به این امنیت غذایی، هرگونه ساخت و سازهای غیرمجاز در اراضی کشاورزی ممنوع بوده و در صورت مشاهده با اخذ مجوزهای لازم با متخلفان برخورد خواهد شد و در این راستا نیز در چند ماه اخیر ۵ هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان اهر که به صورت غیر مجاز تغییر کاربری شده بود به چرخه کشاورزی بازگشتند.وی گفت: برای حفظ آب، خاک و زندگی نسل‌های آینده باید حفاظت از منابع آبی و خاکی را جزء اهداف مهم کشاورزی قرار دهیم.وی همچنین با اشاره به اینکه هیچ اراضی زراعی و باغی در اهر آلوده به مواد شیمیایی و سایر آلاینده‌ها نیست افزود: تنها در حدود ۱۴ هکتار از زمین‌های کشاورزی اهر با آنها با پساب فاضلاب تأمین می‌شود که در این رابطه خط‌اظهارهای لازم و قانونی صادر و به ادارات آب و فاضلاب و شهرداری راهکارهای لازم پیشنهاد شده است که امیدواریم به زودی استفاده از پساب فاضلاب در این سطح از اراضی کشاورزی نیز قطع شود.نجفی در ادامه از توزیع ۵۷۲ تن انواع بذر گندم و جو در طبقات مختلف برای اولین بار در سطح شهرستان اهر نیز خبر داد و گفت: در جهت کاهش مصرف کشت‌ها، آلودگی خاک، گیاه و توسعه کشاورزی پایدار، ۳۰ درصد از اراضی شهرستان اهر با رعایت تناوب زراعی از آیش زرد به آیش سبز تبدیل خواهد شد.

مخالفت پورتو با انتقال طارمی به آرسنال



در حالی که در روزهای اخیر گفته می‌شد باشگاه آرسنال به جذب مهدی طارمی علاقه دارد اما باشگاه پورتو پرتغال تمرکز خود را روی تمدید قرارداد مهاجم ایران گذاشته است. به گزارش مهر، بحث علاقه تیم‌های

اروپایی به جذب مهدی طارمی مهاجم ایرانی باشگاه پورتو بعد از گلزنی این بازیکن به انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲ بار دیگر بالا گرفت. بعضی از رسانه‌های انگلیسی طی دو هفته اخیر مدعی شدند منچستر یونایتد و آرسنال به جذب مهاجم ایران علاقه دارند اما این خبرها نه از سوی باشگاه‌های انگلیسی و نه از سوی باشگاه پورتو تایید یا تکذیب نشد. اطلاعات رسانه‌های پرتغال اما حاکی از این است که ظاهرآ آرسنال وضعیت طارمی را پیگیری کرده اما به مانع بزرگی برای جذب او بر خورده است. روزنامه OJOGO در این خصوص اعلام کرد که پورتو تمایلی برای فروش طارمی در نیم فصل ندارد.

این نشریه پرتغالی ادعا می‌کند که مدیران پورتو در واقع روی تمدید قرارداد این بازیکن متمرکز شده‌اند تا آینده او را در باشگاه تضمین کنند. فقط در صورتی که تمدید قرارداد طارمی «غیرممکن» باشد، آنها سناریوهای دیگر را ارزیابی می‌کنند.

طارمی تا پایان فصل آینده (تابستان ۲۰۲۴) با پورتو قرارداد دارد و بند فسخ قراردادش ۶۰ میلیون یورو (۵۲ میلیون پوند) تخمین رده می‌شود. همچنین وب سایت انگلیسی hitc با انعکاس خبر Ojogo درباره طارمی نوشت: « آرسنال می‌تواند مهدی طارمی را از پورتو به خدمت بگیرد، اما به شرطی که بخواهد ۶۰ میلیون یورو (۵۲ میلیون پوند) بپردازد. ما فکر نمی‌کنیم پورتو در نیم فصل این مهاجم را کمتر از آن بفروشد.» طارمی که سومین فصل حضورش در تیم پورتو را سپری می‌کند، در این فصل عملکرد قابل توجهی داشته است. او تا پیش از شروع جام جهانی در ۱۳ بازی لیگ پرتغال، برای پورتو ۶ گل زده و ۵ پاس گل داده است. مهاجم ۳۰ ساله تیم ملی ایران همچنین در ۵ بازی لیگ قهرمانان اروپا ۵ گل به ثمر رسانده و ۲ پاس گل داده است.

اعزام فرنکی کاران ایران به تورنمنت‌های فرانسه و کرواسی



سرمربی تیم ملی کشتی فرنکی از برنامه‌ریزی برای اعزام فرنکی‌کاران ایران به دو تورنمنت بین‌المللی هنری دگلان در فرانسه و تورنمنت رنکینگ کرواسی خبر داد.

حسن رنکیز در گفتگو با ایسنا، با اعلام این مطلب اظهار کرد: هفته آینده رقابت‌های کشتی فرنکی قهرمانی کشور به عنوان گام نخست چرخه انتخابی تیم ملی در سالن هفتم تیر تهران برگزار می‌شود و در فاصله ۲۰ روز بعد نیز اردوی تیم ملی برای حضور در ۲ تورنمنت نیس فرانسه و مرحله نخست رنکینگ در زاگرب کرواسی آغاز خواهد شد. سرمربی تیم ملی کشتی فرنکی افزود: طبق برنامه‌ریزی انجام شده، نفرات برتر رقابت‌های قهرمانی کشور به همراه ۷ ملی‌پوش ایران در رقابت‌های جهانی صربستان که موفق به کسب مدال نشدند و همچنین ۶ مدال‌آور تیم ملی کشتی فرنکی زیر ۲۳ سال ایران در رقابت‌های جهانی اسپانیا که جمعا حدود ۲۶ کشتی‌گیر خواهند بود، عازم ۲ تورنمنت فرانسه و کرواسی می‌شوند. وی خاطرنشان کرد: تورنمنت نخست در شهر نیس فرانسه در روزهای ۳۰ دی تا ۲ بهمن و تورنمنت بعدی نیز در روزهای ۱۲ تا ۱۶ بهمن در زاگرب کرواسی برگزار خواهد شد که خروجی آن بر اساس عملکرد نفرات اعزامی، ترکیب تیم ملی در رقابت‌های قهرمانی آسیا خواهد بود.

مودریچ: این بدترین داوری بود که دیدم

کاپیتان تیم ملی فوتبال کرواسی بعد از شکست سنگین برابر آرژانتین به انتقاد از عملکرد داوری پرداخت.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال کرواسی در نیمه نهایی جام جهانی قطر به مصاف آرژانتین رفت و با سه گل شکست خورد. لوکا مودریچ بعد از بازی گفت: به نظرم این بدترین داوری بود که دیدم و این را به این خاطر که شکست خوردیم نمی‌گویم بلکه این واقعیت است. او ادامه داد: ما تیم برتر میدان بودیم و بهتر از حریف کار کردیم تا اینکه داور یک پنالتی نادرست به سود آرژانتین گرفت و روند بازی تغییر کرد. این بازیکن باتجربه گفت: ما برای پیروزی و صعود به فینال به میدان رفتیم اما متأسفانه شکست خوردیم و از این شکست ناراحت هستیم. هنوز کار ما تمام نشده است و باید در رده بندی هم به میدان برویم و به دنبال پیروزی در بازی پایانی خود هستیم. وی افزود: به مسی تبریک گفتم او شایسته قهرمانی در جام جهانی است چرا که در این رقابت‌ها عملکرد خوبی داشته است.



در همین رابطه دومینیک لیواکویچ از فرصت جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بهترین استفاده ممکن را برد. این دروازه‌بان در حال حاضر عضو دینامو زاگرب است و برای رسیدن به سطح اول فوتبال جهان به نظر می‌رسد باید باشگاه مطرح‌تری را انتخاب کند. این در حالی است که مانوئل نویر در تعطیلات پس از جام جهانی حین اسکی‌بازی با مصدومیت مواجه شد و فصل را از دست داد. در همین رابطه روزنامه بیلد آلمان گزارشی منتشر کرد و اعلام کرد خرید دومینیک لیواکویچ حدود ۱۰ میلیون یورو هزینه دارد و گلر کروات مشکلی با ایده پیوستن به بایرن در ژانویه ندارد. با این وجود الیور کان مدیر باشگاه بایرن مونیخ می‌گوید باواریا‌ها برای جایگزینی مانوئل نویر، دومینیک لیواکویچ، دروازه بان کرواسی را جذب نخواهد کرد. پیش از این گفته می‌شد کیلور ناواس دروازه‌بان کاستاریکایی پاری‌سن‌ژرمن الکساندر نوبل به‌صورت قرضی در تیم مناوکو حضور دارد، جز دیگر گزینه‌های بایرن هستند. البته یک احتمال ضعیف‌تر هم وجود دارد ربنزی هولسمان دروازه‌بان ۱۸ ساله تیم زیر ۱۹ سال بایرن مورد توجه ناگلزمان قرار گرفته است. بتواند معادلات را تغییر بدهد.

قاسمپور در بین ۵ نامزد برترین آزادکار جهان

ننام آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در لیست ۵ کاندیدای برترین آزادکاران جهان در سال ۲۰۲۲ قرار گرفت. به گزارش ایرنا، اتحادیه جهانی کشتی ۵ کاندیدای دریافت عنوان برترین آزادکار جهان در سال ۲۰۲۲ را اعلام کرد. کامران قاسمپور آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم ایران و درازنده ۲۰ مدال طلای جهان نیز در بین ۵ کاندیدای برترین آزادکار جهان در سال ۲۰۲۲ حضور دارد. کلدان قاسمپور، جردن باروز و کایل اسنایدر از آمریکا، ری هیگوچی از ژاپن و طاهیا اکتل از ترکیه، ۵ نامزد برترین آزادکار جهان در سال ۲۰۲۲ هستند. علت حضور قاسمپور در این لیست نمایش بسیار خوب در رقابت‌های جهانی بلغراد و کسب مدال طلای جهان برای دومین سال متوالی با شکست جی دن کاکس آمریکایی است.



تصمیم بازنشستگی محمدرضا داورزنی والیبال را دچار یک بحران عجیب خواهد کرد.

به گزارش «ورزش سه»، بازنشستگی آخر ششی محمدرضا داورزنی حالا سسوزه یک والیبال ایران، بلکه جهان است. اینکه خود داورزنی و حتی معاون ورزش قهرمانی وزارتخانه از موضوع بی خبر بوده و از طریق رسانه‌ها به موضوع پی برده اند، از آن شاهکارهای وزارت ورزش است که به حاشیه‌هایی منبى بر تصمیم خواص بودن این بازنشستگی جان می‌دهد. وگرنه قاعدتا نوع رفتار با یکی از قدیمی ترین مدیران حال حاضر وزارت ورزش که

مسی زیباترین نمایش انفرادی جام جهانی را اجرا کرد

یکی از صحنه‌های کلاسیک جام جهانی ۲۰۲۲ پیش از سومین گل آرژانتین مقابل کرواسی رقم خورد. به گزارش ورزش سه، آنها چند دقیقه پیش‌تر، همدیگر را ملاقات کرده بودند. روی صحنه‌ای که مسی قصد داشت با فراری از منطقه چپ، دروازه لیواکویچ را برای بار سوم باز کند اما فشار گواردیول روی شانه‌های او، باعث شد که او نتواند در حالت نرمال به توپ ضربه بزند و زیر این فشار، توپ را به دستان دروازه‌بان نارنجی‌پوش کرواسی کوبید. در دقیقه ۶۹ اما اتفاق دیگری افتاده این دو در سمت چپ خط دفاعی کرواسی، شانه به شانه شدند. مسی با شماره ۱۰، با توپی که روی پایش حمل می‌شد، ژوسکو، مدافع جوانی است که در جام جهانی چهره شده و او را آینده خط دفاعی فوتبال دنیا می‌دانند؛ بازیکنی که از همین حالا، ارقام عجیب و غریبی برای خریدش مطرح می‌شود‌اما یک بازیکن ۲۵ ساله، نشان داد که چگونه می‌شود با نبوغ و تکنیک، یک رقیب جوان را مثل خامه روی کیک،در یک چشم برهم‌زدن بلعید. صحنه عجیب بود. مسی مدافع مستقیمش را به کنار خط کشید و گواردیول هم سعی داشت مثل صحنه قبلی، با فشار گذشتن روی بالاتنه مسی، او را متوقف کند. بنابراین



کارشناس فوتبال با بیان اینکه دربی باید قبل از جام جهانی برگزار می‌شد گفت: این دیدار با توجه به تعطیلات یک ماهه لیگ، کیفیت بالایی نخواهد داشت. صادق وزمزیار در گفتگو با مهر و در خصوص شروع دوباره لیگ و دربی ۹۹ گفت: این دیدار حساس برای اینکه

دستیار کارلوس کی‌روش:

انگلیس بایک سیستم ساده ایران را برد

دستیار کارلوس کی‌روش در تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید آرایش و سیستم بازی انگلیس در بازی اول مقابل تیم ملی ایران کافی رنر شگفت زده کرده و در ادامه هم بازیکنان تمرکز لازم را نداشتند.

به گزارش مهر، تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در حالی در همان مرحله گروهی حذف شد که در بازی نخست برابر انگلیس با نتیجه ۶ بر ۲ شکست خورد. تیم تحت هدایت کارلوس کی‌روش باوجود این‌باخت، در بازی دوم برابر ولز به پیروزی رسید و در حالی که تنها به یک تساوی از بازی آخر برابر آمریکا برای تاریخ سازی و صعود به مرحله حذفی نیاز داشت، برابر این حریف شکست خورد.

صحت‌ها و ارزیابی‌ها نسبت به عملکرد تیم ملی ایران باوجود گذشت بیش از ۲۰ روز از حذف این تیم از جام جهانی هنوز ادامه دارد. این در حالی است که هنوز وضعیت ادامه کار کارلوس کی روش و دستیارانش هم در تیم ملی مشخص نیست.

با این حال «اچر دسا» مربی آفریقایی تیم ملی ایران و دستیار کی روش می‌گوید احتمالا مذاکره با فدراسیون فوتبال ایران را از ماه ژانویه از سر می‌گیرد اما هنوز حضور او و کیی روش روی نیمکت این تیم برای جام ملت‌های



رقابت‌های باشگاهی بسکتبال در حالی امروز پیگیری می‌شود که به واسطه دیدارهای هفته قبل و نتایج به دست آمده در آن، نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی از نتایج داشت.

به گزارش مهر، مسابقات بسکتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور وارد هفته چهاردهم (سوم مرحله برگشت) می‌شود.

عواقب این تصمیم را بپذیرید

خودزنی عجیب در والیبال

خواهد گذاشت. بلاکنلیفی، هرج‌ومرج و بلبشویی که در آستانه جام جهانی فوتبال برای فدراسیون و تیم ملی فوتبال رخ داد و یکی از مهم ترین عوامل زمینه ای ناکامی تیم ملی در جام جهانی بود، حالا توسط وزارت ورزش به درون خانه والیبال ایران دعوت شده است. معضلی که به راحتی می‌توان از حالا ناکامی ایران در راه رسیدن به المپیک را پیش بینی کرد. اما آیا وزارت ورزش عواقب این تصمیم شبانه خود را می‌پذیرد؟

دوره چهار ساله ریاست داورزنی بر فدراسیون والیبال دقیقاً سال آینده همین موقع تمام می‌شد. آن زمان تیم ملی‌های نوجوانان و جوانان مسابقات جهانی شان تمام شده بود، تیم مردان بازی‌های آسیایی، مسابقات قهرمانی آسیا در تهران و انتخابی المپیک را پشت سر گذاشته بود

و همه چیز برای یک تغییر قانونی، بموقع و بی حاشیه فراهم بود. یعنی با اندکی تحمل و تأمل می‌شد شاهد تغییر طبیعی در رأس فدراسیون بود، به‌طوری که تغییر در زمان مناسب خود اتفاق بیفتد تا سکندار بعدی فدراسیون هم فرصتی برای ابراز وجود پیدا کند، نه حالا که کارها و برنامه‌های نیمه راهه داورزنی بر دوش فرد دیگری بیفتد که تجربه نشان داده موفقیت آمیز نخواهد بود و منجر به ناکامی‌های فراوانش نشدن می‌شود.



شده تا ضربه آخر را در این شاهکار تک نفره، وارد دروازه کرواسی کند. این بازی لئو بوده؛ زمانی که یک شماره ۱۰، از سسد یک مرد نقاب‌دار گذشت. شماره دهی که همه او را می‌شناسند و با صورتش آشنا هستند اما با فریب‌هایش، بعد از این همه سال موفقیت و کار و گلزنی، هنوز ناآشنا!

بازی استقلال و پرسپولیس از حالت عادی خارج است

بودند و این یک خبر خوش برای او بوده است و حالا او می‌تواند با توجه به این فاکتورهایی که دارد عملکرد موفقی در این دیدار داشته باشد.

کارشناس فوتبال در خصوص انتقاداتی که از سایپنتو به دلیل استفاده نکردن از چند بازیکن گرفته می‌شود گفت: همیشه حق با سرمربی است مگر اینکه خلاف آن ثابت شود. ما در تمرینات تیمیست و نمی‌دانیم بازیکنان در چه شرایطی قرار دارند. به عنوان نمونه باید راجع به حردانی صحبت کنم. او اوایل فصل آماده نبود. با اینکه ملی پوش بود اما در باشگاه نیمکت نشین شد و این کمی تعجب برانگیز بود البته این بازیکن در چند دیدار نمایش خوبی داشت اما اینکه سرمرربی تیم چرا از او و برخی بازیکنان دیگر استفاده نمی‌کند باید پاسخگوی هواداران و اصحاب رسانه باشد اما در مجموع هیچ مربی ای نیست که از بهترین‌هایش استفاده نکند.

وی در پاسخ به این پرسش که چه نتیجه‌ای را برای دربی ۹۹ پیش بینی می‌کنید گفت: فوتبال همیشه شگفتی‌های خاص خودش را دارد. چه کسی فکر می‌کرد مراکش به کرواسی تا نیمه نهایی در جام جهانی پیش بیایند. استقلال و پرسپولیس هم به دنبال برد هستند. پیش بینی این بازی بسیار سخت است اما امیدوارم برنده این دیدار آبی پوشان باشند.



بازیکنان از آن شرایط خارج شوند و از نظر ذهنی آمادگی لازم برای حضور در بازی بعدی را پیدا کنند. مربی تیم ملی ایران اظهار کرد: همچنین شما روی این موضوع متمرکز می‌شوید که توانایی زدن دو گل به چنین حریفی – انگلیس – را داشتید؛ همانطور که فرانسه هم برنامه دیدارهای هفته چهاردهم (سوم مرحله برگشت) لیگ برتر بسکتبال به این شرح است:

- ذوب آهن اصفهان – مهران تهران
- رعد بافندق هوایی – صنایع هرمزگان
- مس رفسنجان – مس کرمان
- کاله مازندران – آویژه صنعت مشهد
- فهررداری گرگان – توفارقان آذرشهر
- نفت آبادان – نبوغ اراک

آیت‌الله محمدعلی گرامی، از فقهای برجسته حوزه علمیه قم، در تشریح دیدگاه فقهی حضرت امام خمینی در خصوص «محرابه» گفت: امام فرموده اند بهتر آن است که متناسب با جرم فرد، مجازات تعیین نشود. اگر فرد مرتکب قتل شده

اختیار یا حاکم است، اما چنانچه آدمی را نکشته و مال کسی را سرقت نکرده یقیناً حکم اعدام ندارد و حاکم بین آن‌ها مخیر نیست و حکم تبعید بر او جاری است. بنابراین، همه جا باید تبعید باشد. حاکم باید ترتیب را رعایت کند تا متناسب با جرم باشد؛ ممکن است جرم سنگین یا سبک یا متوسط باشد؛ پس متناسب با آن مجازات کند. به نظم «بهرتر» نیست؛ بلکه «متعین» است.» مشروح گفت و گوی خبرنگار جماران با آیت الله محمدعلی گرامی را در ادامه می‌خوانید:

با توجه به آنکه حضرت تعالی کتاب «نگاه به سیستم سیاسی اسلام» را تألیف کرده‌اید و بر کتاب «تحریر الوسیله» حضرت امام حاشیه نوشته‌اید، مایلیم تعریف محارب از نظر امام را از زبان شما بشنویم. محارب بودن در دیدگاه حضرت امام چگونه است؟

امام خمینی قائل به این تعریف بودند که محارب کسی است که سلاح خود را برکند و از غلاف بیرون آورد یا آماده کند برای ترساندن مردم و قصد افساد فی الارض نماید. بدون تردید ترساندن مردم به بسیاری از کارها آسیب وارد می‌کند و جامعه‌ای که در آن امنیت وجود ندارد، موقعیتی کسب نخواهد کرد. اگر کسی چنین کاری مرتکب شد و اسلحه به دست گرفت و ایجاد ناامنی کرد «محراب» نامیده می‌شود.

آیا محارب بسودن در دیدگاه حضرت امام خمینی مشروط است یا مقید؟

محارب عبارت است از هر کسی که تجرید سلاح کند و با هدف ترساندن مردم اسلحه بکشد. هیچ قیدی در این زمینه وجود ندارد. اگر فردی که اسلحه کشیده، ناتوان باشد و قادر به ترساندن مردم نباشد، در این صورت محل بحث است که آیا باید چنین فردی را مجازات کرد یا خیر؟ اگر این فرد ولو به قصد ترساندن مردم اسلحه کشیده باشد، ولی مردم می‌انسد کاری از این فرد بر نمی‌آید، مانند بعضی از افراد معتاد که هیچ قدرتی ندارند اما ممکن است سلاح بکشند. اما اگر این‌طور نباشد مصداق محارب است و حکم درباره این افراد جاری می‌شود.

آیا «قصد خوف» در مصدق عنوان محارب دخیل است یا خیر؟

اخافه و ترساندن محقق نمی‌شود، مگر آنکه مردم بترسند. اگر فردی به قصد اخافه، سلاح به دست بگیرد، اما مردم نترسند، اینجا اخافه صدق نمی‌کند و خوفی نیست. بنابراین، مصداق محارب نمی‌تواند باشد، اما اگر در موردی احتمال ضعفش وجود دارد، ولی احتمال قوت آن بیشتر است که آیا چنین فردی می‌تواند مردم را بترساند و مردم نیز بترسند، مصداق محارب است و در این زمینه شک و شبهه‌ای وجود ندارد.

حدّ فرد محارب چیست؟ آیا هر محاربی باید اعدام شود یا خیر؟

خیر. برای فرد محارب در قرآن سه حکم آمده است: اعدام، قطع دست‌و پا و تبعید. این سه مورد در اختیار قاضی قرار داده می‌شود. مرحوم امام می‌فرماید: «حاکم بین سه مورد مخیر است». اما ایشان از این نظر عدول کردند و فرموده اند بهتر آن است که متناسب با جرم، فرد را مجازات کنند. اگر چنین فردی مردم را ترسانند و قتل انجام داده، باید اعدام گردد. اما ممکن است مردم را ترسانند و قتل صورت نگرفته باشد. راهزنان، سارقان و قاچاقچیهایی که دست به سلاح برند و موجب سلب امنیت مردم، و راه‌ها شوند، محارب‌اند. مصداق «اخافه الناس» است و حکم محاربه بر آن‌ها صدق می‌کند. بنابراین، در اخافه مردم و سرقت اموال، حکم قطع دست و پا جاری است. اگر فردی با هدف اخافه سلاح کشیده و نه مالی برده و نه قتلی انجام داده در این صورت حکم تبعید بر او جاری می‌شود. این فرد به مدت یک سال تبعید می‌شود. جایی که تبعید می‌شود دستور داده می‌شود که مراقب او باشند و کسی به او توجه نکنند. اگر چنانچه فردی مرتکب قتل شد، در این صورت حکم محارب بر او جاری می‌شود و باید اعدام گردد. حد او صورت یک سال تبعید و آدمی نکشته حکم «اخافه الناس» است و حکم محاربه بر آن‌ها صدق می‌کند. بنابراین، در اخافه مردم و سرقت اموال، حکم قطع دست و پا جاری است. اگر فردی با هدف اخافه سلاح کشیده و نه مالی برده و نه قتلی انجام داده در این صورت حکم تبعید بر او جاری می‌شود. این فرد به مدت یک سال تبعید می‌شود. جایی که تبعید می‌شود دستور داده می‌شود که مراقب او باشند و کسی به او توجه نکنند. اگر چنانچه فردی مرتکب قتل شد، در این صورت حکم محارب بر او جاری می‌شود و باید اعدام گردد. حد او صورت یک سال تبعید و آدمی نکشته حکم «اخافه الناس» است. حاکم طبق مصلحت حق عفو دارد.

اگر قتلی صورت نگرفته باشد و فردی متحمل درد شده باشد، حکم قطع دست و پا بر او جاری می‌شود. اگر جراحی ایجاد شده باشد، طبق نظر حکم قطع دست و پا به جاری می‌شود؛ اما اگر سرقت نکرده و آدمی نکشته نشده حکم سوم یعنی نفی بلد بر او جاری می‌شود که شرایط خاصی خودش را دارد. باید مراقب چنین فردی باشند و کسی از او سوءاستفاده نکنند. روابط با چنین فردی قطع می‌شود و معاملاتی با او صورت نمی‌گیرد و به مقداری که زنده بماند غذا و آب در اختیارش قرار می‌گیرد.

نظر حضرت امام را در بساب مجازات فرد محارب توضیح دادید. به نکته‌ی مهمی اشاره کردید. فرمودید حضرت از فتوای اول خودشان عدول کردند و نظر دومی را ارائه دادند.

ظاهر حضرت امام در ابتدا فرمودند اختیار با حاکم است؛ می‌خواهد اعدام کند یا تبعید یا قطع و دست و پا. اما امام بعداً می‌فرمایند: «ولکن اولی»؛ بهتر آن است. من در پاورقی توضیح دادم که نگوییم بهتر است، زیرا به این معنا متعین است.

شما چه دیدگاهی دارید؟

آیت‌الله محمدعلی گرامی، از فقهای برجسته حوزه علمیه قم، در تشریح دیدگاه فقهی حضرت امام خمینی در خصوص «محرابه» گفت: امام فرموده اند بهتر آن است که متناسب با جرم فرد، مجازات تعیین نشود. اگر فرد مرتکب قتل شده اختیار با حاکم است، اما چنانچه آدمی را نکشته و مال کسی را سرقت نکرده یقیناً حکم اعدام ندارد و حاکم بین آن‌ها مخیر نیست و حکم تبعید بر او جاری است. بنابراین، همه جا اختیار با حاکم نیست. اولی آن است، ولو اینکه حکم معین شده باشد. حاکم باید ترتیب را رعایت کند تا متناسب با جرم باشد؛ ممکن است جرم سنگین یا سبک یا متوسط باشد؛ پس متناسب با آن مجازات کند. به نظم «بهرتر» نیست؛ بلکه «متعین» است.» مشروح گفت و گوی خبرنگار جماران با آیت الله محمدعلی گرامی را در ادامه می‌خوانید:

امام فرمودند بهتر آن است که متناسب با جرم فرد، مجازات تعیین شود. اگر فرد مرتکب قتل شده اختیار با حاکم است، اما چنانچه آدمی را نکشته و مال کسی را سرقت نکرده یقیناً حکم اعدام ندارد و حاکم بین آن‌ها مخیر نیست و حکم تبعید بر او جاری است. بنابراین، همه جا اختیار با حاکم نیست. اولی آن است، ولو اینکه حکم معین شده باشد. حاکم باید ترتیب را رعایت کند تا متناسب با جرم باشد؛ ممکن است جرم سنگین یا سبک یا متوسط باشد؛ پس متناسب با آن مجازات کند. به نظم «بهرتر» نیست؛ بلکه «متعین» است. در پاورقی تحریر الوسیله به بعضی از روایات اشاره شده که بر اساس آن‌ها به نظر می‌رسد اولویت نیست و متعین است که حتماً مجازات متناسب با جرم تعیین شود؛ اگر قتلی

آیت‌الله گرامی:

فرد محارب چنانچه آدمی را نکشته یقینا حکم اعدام ندارد

مراجع باید طرف حقیقت و عدالت باشند؛ اگر حس کردن حقوق مردم تضییع می‌شود باید به نفع مردم

و در انتقاد از دولت‌ها سخن بگویند



صورت گرفته، حکم اعدام جاری شود، اگر مالی سرقت شده، حکم قطع دست و پا جاری است، اگر هیچ یک از این موارد نبوده و قصد اخافه وجود داشته، حکم تبعید بر چنین فردی جاری می‌شود.

آیا قید محارب و مفسد فی الارض که حضرت امام ذکر می‌کنند عملاً مشروط می‌کند؟

مفسد فی الارض را فساد تبلیغی نمی‌دانند و آن را فساد اجتماعی به معنای به هم ریختن و ایجاد هرج و مرج و مانند آن می‌دانند. آقایان مفسد فی الارض را توسعه داده و شامل بسیاری چیزها کرده‌اند.

پس نشر اکاذیب شامل مفسد فی الارض نمی‌شود؟
بعد است. ظاهر آیات نشان می‌شود افساد فی الارض به معنای آن است که فردی ایجاد ترس نموده و تبلیغی علیه نظام کرده است. این فرد به خیال خودش موفق شده است، نظام را برهم بریزد و مشکلات زیادی را ایجاد نماید و ناامنی علنی ایجاد کرده باشد.

بعنی معتقدند که عنوان محارب در خارج از شهر تحقق پیدا می‌کند و در داخل شهر نیست؟ آیا زمان و مکان خاصی از نظر شما در مسئله محاربه لحاظ می‌شود؟

به نظم شهر و خارج از شهر، ده و خارج از ده دخالت ندارد. فردی در این زمینه وجود ندارد. اختیار با حاکم است، اما طبق درجات جرم، درجات مجازات معین می‌شود.

قاضی چگونه می‌تواند متناسب با جرم حکم صادر کند؟

به نظر من اگر جرمی انجام شده متناسب با آن مجازات اعدام جاری شود. متناسب با تحقیقی که زیر نظر حاکم انجام می‌شود حکم صادر می‌شود. اگر قتلی صورت نگرفته و به قصد اخافه مالی سرقت شده است، حکم قطع دست و پا جاری می‌شود. اگر این موارد نیست پس حکم تبعید صادر می‌شود. حاکم متناسب با تحقیق عوامل خود و بر اساس گزارش‌های رسیده حکم را تعیین کند.

آیا می‌توان بین محارب و حکم اعدام رابطه عموم و خصوص من وجه قائل شویم؟ آیا بعضی از محارب‌ها اعدام می‌شوند؟
به عبارت دیگر حکم هر محاربی اعدام نیست. خیلی روشن است. اگر قتلی صورت گرفته، حکم آن اعدام است. اگر قتلی صورت نگرفته، قصاصی وجود ندارد و حکم آن اعدام نیست. اگر فردی مالی را سرقت کرده و اغتاشای ایجاد کرده حکم قطع دست و پا بر او باید جاری شود. عوامل تحقیق در این موارد تحقیق و به حاکم گزارش می‌دهند.

در دیدگاه حضرت امام آیا قیودی مثل فساد فی الارض، اهل شرارت بودن یا نبودن و سابقه‌دار مجرم در مسأله حکم محارب تأثیر دارد و مشروط است یا خیر؟
در فرد محارب سابقه رعایت نمی‌شود. پیرامون قتلی که صورت گرفته، تحقیق صورت می‌گیرد که به عنوان تقاضی نبوده، پس حکم آن اعدام است. اینکه این فرد در گذشته کارهایی انجام داده یا خیر و آیا مجازات شده است یا خیر لحاظ نمی‌شود. در خصوص کاری که در حال حاضر فرد انجام داده تحقیق می‌شود و عوامل به حاکم گزارش می‌دهند که این فرد باید مجازات شود و مجازات او بر اساس ترتیب است.

پس در جمع بندی بحث، آیا محارب بودن از نظر حضرت امام مشروط، مقید یا مطلق است؟
مطلق نیست و اختیار آن با حاکم است و حاکم طبق درجات حکم را تعیین می‌کند. اگر قتلی صورت نگرفته، حکم اعدام معنی ندارد. اعدام در صورتی است که فرد ایجاد اخافه و خوف نموده و مرتکب قتلی شده است؛ بنابراین، اگر تعبیر به شط یا قید کنیم فردی در این زمینه وجود ندارد.

با توجه به اتفاقاتی که این روزها می‌افتد و بعضی افراد را هم اعدام کرده اند، در شرایط فعلی توصیه حضرت تعالی به مردم و مسئولان نسبت به شرایط محاربه چیست؟
طبق قواعد فقهی عمل نشود. گروه‌هایی هم که این کارها را کردند، انصافاً امنیت را بر هم زده و مردم خیلی ناراضی بودند و به هر حال باید کاری کرد که آنها هم دست از جرم خودشان بردارند. هر دو طرف باید دقت کنند؛ هم کسانی که عامل چنین اغتشاشانی هستند از شرایط عبرت بگیرند و ضمناً متوجه باشند که کشور از هر نظر امنیت می‌خواهد، و مسئولین هم باید طبق قواعد فقهی عمل کنند، افراط نشود و آن شاه الله همگی موفق باشند.

از وضعیت کنونی گشت ارشاد اطلاعی ندارم. حدود سسی سالل پیش که در زندان اوین مشغول فعالیت بودم از بعضی قضا یا مطلع شدم و آن را به بعضی از مقامات قضایی گزارش کردم. آن‌ها قبول داشتند که اشکالاتی وجود داشته، ولی بطرف شده بود. خودشان قبول داشتند در این زمینه

اشکالاتی وجود داشته است. من از باب انجام وظیفه به آن‌ها گزارش می‌دمم تا کاری انجام دهند. آن‌ها قبول داشتند اشکالاتی وجود داشته که در حال حاضر نیست.

دعا می‌کنم این اشکالات برطرف شود. اگر با نسل جوان برخورد عاطفی شود و اقدامی در رفع مشکلات آن‌ها صورت گیرد، با نظام مشکلی ندارند، اما اگر اقدامی صورت نگیرد این مشکلات ادامه خواهد یافت. با خشونت به جایی نخواهیم رسید.

شبهه‌های ترویج حجاب و راهکارهای مقابله با بدحجابی چیست؟ امروزه بسیاری به حجاب اختیاری معتقد هستند و بسیاری به حجاب پایبند نیستند. با آن‌ها باید چگونه برخورد کرد؟

در اینکه حجاب از ضروریات است، شک و شبهه‌ای وجود ندارد. حجاب جزء واجبات قطعی است. در شرایط و مراتب نهی از منکر در رساله‌ها توضیح داده شده است. من نیز در رساله خود آن را توضیح دادم. مرحله اول آن انکار به قلب است. مرحله بعدی نهی زبانی با ملاطفت و عاطفه است. همان‌گونه که قرآن به حضرت موسی وهارون دستور داد: «ذهباً الیٰ فرعون إنه طغیٰ فقولا له قولا لیلٰ لعله یتذکر أو یتخشی»؛ دستور نهی از منکر چنین است. باید مرحله به مرحله پیش رفت.

به نظم فکر گذاشتن حجاب پنهانی برای نشان دادن مشکلات جامعه بود. بعد است در این قضیه قصد براندازی و توهین به نظام و مانند آن‌ها وجود داشته باشد. باید با روش عاطفی مردم را به حفظ حجاب تشویق کرد.

ترویج بی‌حجابی نتایج و عواقب بسیار بدی را به دنبال دارد و کانون خانواده را با خطرات بسیار جدی مواجه می‌سازد. حجاب یک فشار شرعی برای رعایت معنویات نیست. اسلام برای زن حجاب را معّین کرده است. خود این حجاب، یکی از وسایل امنیت است. با حجاب زن مسلمان، من خود زن مسلمان امنیت پیدا می‌کند و هم مردان مسلمان امنیت پیدا می‌کنند. آن جایی که حجاب را از زنان دور می‌کنند، آن جایی که زن را به عرانی و برهنگی نزدیک می‌کنند، در درجه‌ی اوّل، امنیت از خود زن و در درجه‌ی بعدی، از مردان جوانان گرفته خواهد شد. برای این که محیط سالم و دارای امنیت باشد، زن بتواند کار خود را در جامعه انجام دهد، مرد هم بتواند مسئولیت‌های خود را انجام دهد، اسلام حجاب را معّین کرده است.

حجاب، یکی از آن احکام برجسته‌ی اسلام است. در دین اسلام قصد نابینا شدن بسیار مهم است، اگر چنانچه مردی مبارزه کرد و سال‌های سال به زندان محکوم شد معمولاً به راحتی به همسرا او اجازه طلاق داده نمی‌شود.

وظیفه علما، بزرگان و حوزه‌های عملیه نسبت به همراهی با مطالبات مردم و شنیدن اعتراضات جوانان چیست؟

مسأله خیلی مهمی است. مراجع در شرایطی هستند که باید مراعات خیلی چیزها را کنند. مراجع باید طرف حقیقت و عدالت باشند. اگر حس کردند که مشی و مسیر دولتمردان به سمتی است که در آن عدالت اجتماعی نیست و حقوق مردم تضییع می‌شود و مسائل و مشکلات مردم بیشتر می‌شود و برای مثال گرانی‌ها افزونی پیدا می‌کند مراجع و روحانیت باید طرف حق را بگیرند و به نفع مردم و در انتقاد از دولت‌ها سخن بگویند.

یک سال مرحوم آیت‌الله گلبایگانی فرمودند عید فطر بر من ثابت نشده و رادیو و تلویزیون آن روز را روز عید اعلام کردند. عدای از افراد در جلوی منزل آیت‌الله گلبایگانی علیه ایشان شعار دادند. مراجع ضمن حفظ روحانیت و موقعیت مرجعیت نباید کاری کنند که منجر به توهین و اهانت به مقام آن‌ها شود. به نظم با عواطف کارها بهتر پیش می‌رود. مردم باید رعایت عنوان مرجعیت را کنند.

از آنجا که مرجعیت مسئله نیابت از امام زمان(عج) است مردم باید بسیار رعایت کنند. نباید نسبت به مرجعیت هتک حرمتی صورت گیرد. وقتی به همه معامله یک روحانی با طلبه توهین می‌شود؛ توهین به لباس اوست. این فرد یادگار پیامبر(ص) و اهل بیت(ع) است. کسانی که این چنین بی‌احترامی‌هایی را مرتکب می‌شود، کار اشتباهی را انجام می‌دهند.

مظلوم‌ترین قشر جامعه، طلایی هستند که در هیچ کاری نبوده و نیستند و فقط به دنبال بحث و تدریس و تحقیق و تبلیغات هستند و دخالتی در هیچ کار حکومتی ندارند و مورد هتک حرم و توهین قرار می‌گیرند. طلاب مظلوم‌ترین قشر جامعه است و متأسفانه در جامعه نسبت به آن‌ها بی‌احترامی می‌شود. یقیناً این گونه هتک حرمت‌ها عوارض منفی را برای افراد به دنبال خواهد داشت. این افراد به راحتی شامل عفو خداوند نخواهند شد و شامل مجازات الهی خواهند شد.

باید نظر شما اگر مسئولین مرتکب اشتباهی شدند باید از مردم عذرخواهی کنند؟ در خصوص فرهنگ عذرخواهی مسئولان از مردم چه دیدگاهی دارید؟

واقعیت آن است که غیر معصوم ممکن است اشتباه کنند. اگر عصمت نباشد، اشتباه بر همه متصور است. حضرت امام در مدرسه فیضیه سخنرانی کردند و فرمودند: «استغفر الله ربی و اتوب الیه، ما نیز اشتباه کردیم». البته اشتباه در موارد خاص بوده است، نه اینکه در انقلاب و تغییر نظام اشتباهی به صورت گرفته باشد. در اصل اینکه غیر معصوم مرتکب اشتباه و خطا شود شک نیست. همه باید به خدا پناه ببریم که در اشتباه نیفتیم و دیگران را نیز به اشتباه نیندازیم. اگر در جامعه‌ای مسئولی احساس کند باید در برابر هر منتقدی پاسخگو باشد، جلوی بسیاری از اشتباهات گرفته میشود. گاهی افراد در سیاست، به مدیریت، در روابط بین‌الملل و روابط داخلی فکر می‌کنیم راه این است و چه بسا راه نباشد. باید مشاورات خیلی دقیقی صورت گیرد. در موضوعاتی مثل اینکه آیا بهتر است با شرق یا غرب بسازیم؟ چگونه سازش باشد؟ از چه چیزی می‌توان گذشت کرد و چه چیز را باید خط قرمز بدانیم و گذشت نکنیم. این موضوعات باید به مشاوره گذاشته شود.

باید در زمینه سیاست‌های خارجی و سیاست داخلی طبق این مشاوره تصمیم‌گیری شود و مردم در جریان روند کارها قرار گیرند. همه چیز باید آشکارا و در مقابل چشم مردم صورت گیرد که اگر نیک یا بد است مردم آن را ببینند. مردم بدون غل و غش باید در جریان کارها و امور قرار گیرند و از آن‌ها رأی‌گیری شود.

فکر نمی‌کنم در این صورت خشونت جایی نخواهد داشت. بدیهی است هر کسی که مرتکب اشتباه می‌شود باید عذرخواهی کند. یکی از مسائلی که باید در فرهنگ سیاسی مردم نهانیده سازد، فرهنگ عذرخواهی مسئولین از مردم است که اگر دولت بخواهد آن را عملی سازد جامعه قدمه‌ای بسیاری به سوی پیشرفت برخواهد داشت.

یادداشت

«چین جدید» و ما

ادامه از صفحه ۱

چین در جمع قدرت‌های غیر قابل اعتماد ایرانیان هرگز سبواب تجاوز روس‌ها به خاک ایران یا دخالت انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها در کودتا و پروژه‌های ضد تمامیت کشور، و با حمایت‌های فرانسه و آلمان از صدام در طول جنگ را فراموش نکرده‌اند. هنوز که هنوز است روس‌ها در ایران محبوبیتی پیدا نکرده‌اند و مکرر از احتمال خیانت آنها گفته می‌شود، چنان که به آمریکا نیز اعتمادی وجود ندارد. از مهمترین نقاط مثبت چین در میان سایر قدرت‌های جهانی، آن بود که در سابقه این قدرت، تجاوز یا حمایت از متجاوز به ایران وجود نداشت. ایران تا هزاران سال دیگر هم ایران خواهد بود و هیچ ایرانی با شرافتی، وجبی از خاک ایران را با کسی معامله نخواهد کرد و چینی‌ها حتی با فرض اصلاح سیاست فعلی در کنار قدرت‌های طمعکار در حافظه ذهنی ایرانیان قرار خواهند گرفت. چینی‌ها با همه محاسباتی که در سیاست خارجی خود دارند و با آن همه هزینه رسانه‌ای برای چهره‌سازی معصومانه از خود، در این خصوص مرتکب خطایی با تاثیر بلند مدت شده و خود را در جمع قدرت‌های غیر قابل اعتماد، حداقل برای ایرانیان قرار داده‌اند. صرف نظر از برخورد آموزنده‌ای که در این مرحله باید با آنان صورت بگیرد، در آینده نیز باید با آنها حساب شده تر مواجه شد.

از طبیعت «چین جدید» نباید غفلت کرد

چینی‌ها که خود نسبت به تایوان بسیار حساسند، مفاهیم و تعلقات ملی گرایانه را درک می‌کنند و از جریه‌مدار شدن احساسات و اعتماد ایرانیان از هر قوم و طیف با خبرند. آنها می‌دانند که اعتماد ملت‌ها، قابل کیی‌برداری یا تولید انبوه نیست که به قیمت اززان تکرار شود. با این حال، آنها با اطمینان به حفظ قرار داد ۲۵ ساله با ایران، و با توجه به قرار دادهای پیشین با پاکستان و عراق، تلاش کردند، تا در آن سوی آب‌ها، قطعه‌ای دیگر از پازل قدرت ترساز و برنامه بلند مدت را که طراحی کرده اند، تکمیل کنند. آنها ممکن است فردا برای ایران نیز توجیهی آورده، تا زخم جاری را تا فرصت بعدی ترمیم‌نمایند. اما این نباید هیچ کسی را از طبیعت جدید چین و «چین جدید» غافل کند. چین جدید علاوه بر فرصت طلبی، تا حدی مهاجم هم هست. چین جدید، در جستجوی توسعه «ظلم چین» برای جهان و منطقه، اگر مصلحت بداند یا فرصت پیدا کند، گویی از تنش‌های خودساخته پرهیز ندارد و صرفاً منافع خود و البته قدرت ملی و توان استراتژیک طرف مقابل را از مهمترین ملاک‌های ارزیابی‌های خود قرار خواهد داد.

ضعف مطالعات شناختی و عدم تعادل در سیاست خارجی ایران
البته تعریض اخیر به ایران، صرفاً ناشی از سیاست‌های «چین جدید» نیست، ناشی از ضعف مطالعات شناختی و عدم تعادل در سیاست خارجی ایران و نیز دریافتی است که چینی‌ها از نیاز ایران تحت تحریم به چین پیدا کرده‌اند.

در طراحی سیاست خارجی کشور، نه دفاتر قوی مطالعات استراتژیک غرب شناسی و شرق شناسی در کشور دیده می‌شود و نه مسندها و تریبون‌های سیاست خارجی در اختیار نخبگان تراز اول است و نه طی دهها، صدای منسجمی از دستگاه سیاست خارجی کشور شنیده شده است. سیاست خارجی کشور، نظیر سیاست داخلی که اکثریت نخبگان از خانه نشین کرده اند، از فقر رهبر مسجیح و دوراندیشانه و همچنین فقر نخبگی عمیقاً رنج می‌برد و تک چهره‌ها نیز خانه نشین شده‌اند.

در حالی که درک عمق استراتژیک در سیاست خارجی از عهده هر کسی بر نمی‌آید و با چند شعار، سیاست خارجی ساخته و پرداخته نمی‌شود. همین چند روز گذشته، رسانه‌های داخلی نزدیک به حکومت از حجم یک میلیون بشکه‌ای خرید نفت ایران توسط چین به خود می‌بالیدند. اما آیا هرگز از خود پرسیدیدند، اساساً چرا باید ایران بزرگ مجبور به کاهش صادرات نفت خود تا یک پنجم شده و آن را هم با نرخ کمتر و با شرایط تحمیلی بفروشد؟ چگونه چنین اضطراری در ایران، برای چینی‌ها و دیگر رقبا توهم ایجاد نخواهد کرد؟

بی تردید عوامل مختلفی در تضعیف موقعیت آمریکا در منطقه نقش داشته‌اند، اما مگر نه آن است که ایران نیز سال‌ها در تقابل با آمریکا، هزاران نیروی انسانی و میلیارد‌ها میلیارد دلار از سرمایه ملی هزینه کرده است. حال چگونه چینی‌ها که شریک استراتژیک ایران نام گرفته بودند، باید بتوانند، فرصت طلبانه در منطقه حضور پیدا کنند و نه تنها ایران را شریک ندانند، بلکه با بی‌مهری به ایران، بساط خود را پهن کنند و در خلیج فارس جولان دهند؟ اشکال کار کجاست؟ فقط فرصت طلبی و چند جانبه‌گرایی چینی‌هاست؟ خطاهای استراتژیک داخلی و خارجی و جانبدگی سیاست خارجی ایران نیست؟ این هم توطئه آمریکاست؟

اتکاء تک بعدی به «قدرت سخت نظامی» راه گشا نیست

شخصاً به تلاش‌های بزرگی که برای استقلال کشور و قدرت دفاعی طلی چندین دهه شده ارج می‌نهم و به خونهایی پاک مردارزان وطن سر تعلیم فرود می‌آورم، اما جسیست‌ها و انحرافات بزرگی نیز بروز یافته است. از مشکلات حکمرانی کشور آن است که استقلال در سیاست خارجی از جمله رابطه با روسیه و چین متوازن دنبال نشده و نگرانی از وابستگی بالا گرفته است، همچنین حاکمیت با عنوان استقلال و افزایش قدرت هسته‌ای و نظامی، هم با مردم مهین و هم با بخش عظیمی از جهان قهر کرده، یا در دام توطئه رقبا افتاده است.

کشور از حالت توازن هم در عرصه داخلی و هم بین‌الملل خارج شده و، تحریم‌های چند دهه ساله توان ملی کشور را به شدت تنزل داده است. حالا باید روشن شده باشد که بدون اتکاء به قدرت اقتصادی که از مولفه‌های تختد در برقراری امنیت ملی است (که روابط گسترده با جهان و دسترسی به بازارها شرط لازم آن است) و جمهوریوت و فرهنگ و مولفه‌های دیگر «قدرت نرم»، اتکاء تک بعدی به «قدرت سخت نظامی» با همه اهمیتش در منطقه خاورمیانه کافی نیست، بلکه هم شکاف و ناراضیاتی داخلی و هم فشار و طمع خارجی را بر می‌انگیزد، که چنین نیز شده است.

این نگاه‌های محدود به جهان کشور در تحلیل سقوط شوروی داشتند. حال چه شده است که آن تحلیل‌ها فراموش شده است؟ گسترش روابط با کشورهای منطقه نیز گرچه مفید است، اما با توجه به نوع روابط این کشورها با قدرت‌ها، باید ارتباط متوازن و متنوع و معمول همه ملت‌ها با همه جهان نتیجه کاملی نخواهد داشت.

می‌دانیم که در طول جنگ و دولت آقای مهندس موسوی، با همه خصومت‌های قدرت‌ها، هرگز رابطه اقتصادی ایران با آمریکا و دول غربی و روسیه و چین و همچنین رابطه با ملت‌ها قطع نشد.

این گونه نیست که جهان یک سلطه گر است یا سلطه پذیر

ایسن که ما نمی‌توانیم با قدرت‌ها مذاکره کنیم یک اتهام و توهین به نخبگان ایران و یک فرصت‌سازی برای رقیبان است، چرا پس از ۴۳ سال نمی‌توانیم؟ خواهید گفت آنها قابل اعتماد نیستند.

آری، مگر چین قابل اعتماد بود؟ مگر روسیه قابل اعتماد است؟ ترکیه که در اندیشه جایجایی مرزهای شمالی از طریق آذربایجان است، قابل اعتماد است؟ ایران در موقعیت راهبردی چهارراه جغرافیای سیاسی اقتصادی به عنوان یک فرصت بی نظیر قرار دارد، اما به شکل روزافزونی تلاش متمرکز بر دور زدن این چهارراه است به جای عبور از آن. ترکیه که به رژیم شفاغلرک هم ارتباط دارد، سال ۲۰۲۲ را سال ارتباط با جهان نام نهاده است، اما ایران که باید نقطه تعادل منطقه و چهار راه ارتباطی باشد هر ساله تعداد کشورهای طرف قرار داد خود را کاهش داده و این به تنهایی از وضعیت غم انگیز پاسپورت ایرانی هویداست.

به عین مشاهده می‌کنیم که به دلیل عملکردها، هر روز در رسانه‌های جهان ایران و ایرانی تخریب و وهن می‌شود، و این در حالیست که ایران و ایرانی از یک رسانه مملکت مستقل و با حتی دولتی در تراز قابل قبول، چه در داخل و یا سطح بین‌الملل هم برخوردار نیست. دامنه ناراضیاتی‌های داخلی و ناآرامی‌ها روشت است.

این مغایر با کرامت و عزت ایران و ایرانی است و حق ایران و ایرانی نیست که در وطن غریب باشد و در غربت وهن شود.

واقعیت‌ها فریاد می‌زند که در جهان پیچیده امروز اصرار بر سیاست‌های تک بعدی گذشته، جواب نمی‌دهد. این گونه نیست که جهان با سلطه‌گر است یا سلطه پذیر و تمام راه حل‌ها به اعمال قدرت سخت در داخل یاخارج و یا قطع رابطه با فلان کشور ختم می‌شود.

راه حل‌های بینابینی هم وجود دارد و کشورهایی در جهان هستند که نه سلطه گرد و نه سلطه پذیر و در ارتباط متوازن با جهان زیست می‌کنند. به جای قهر با مردم، و به جای قهر با جهان، تحول و توافق در توازن راهگشا و بن بست شکن در خارج، راه حلی است که فوریت دارد. آنگاه «چین جدید» و دیگر قدرت‌ها، در جای صحیح خود قرار خواهند گرفت.

اردوغان دنبال حذف رقیب پیش از انتخابات ۲۰۲۳ ترکیه است

پایوش برای شهر دار استانبول

اکرم امام‌اوغلو با اتهامات سیاسی محاکمه می‌شود



گروه بین‌الملل – علی ودایع: مخالفان «رجب طیب اردوغان» اسب‌هایشان را برای شکست آک‌پارتی در انتخابات سسال آینده میلادی زین کرده‌اند؛ انتخابات حدود ۱۵۰

روز دیگر برگزار می‌شود.

اردوغان رهبر حزب عدالت و توسعه و رئیس‌جمهور ترکیه، با شراکت دولت باغچلی رهبر حزب حرکت ملی، ائتلاف جمهور را تشکل داده و می‌خواهد در انتخابات ۲۰۲۳ میلادی، یک بار دیگر قدرت را در دست بگیرد. آک پارتی به مدت ۲۱ سال قدرت را در دست داشته، خیال دارد به هر قیمتی برنده شود. در طرف مقابل ۶ ماه حزب مخالف او، قصد تحمیل یک شکست بزرگ دارند. «کمال کلیچدار اوغلو» رهبر حزب جمهوری خواه خلق، «مرال اکشنر» رهبر حزب خوب، «تمل کارامل‌اوغلو» رهبر حزب سعادت، «علی باباجان» رهبر حزب جهش و دموکراسی ، «احمد داود اوغلو» رهبر حزب آینده و «گلنکین اویسلال» رهبر

مردم مغولستان در اوج افزایش قیمت انرژی و کاهش قیمت دام با مشکلات فزاینده‌ای روبه رو هستند و بالا رفتن قیمت آرد و برنج که از جمله محصولات اساسی است که کشاورزان مغولستان قادر به تولید آن در داخل نیستند، به تازگی جرقه‌های اعتراض‌های مردمی در این کشور زده شده است.

به گزارش شبکه الجزیره، نرخ تورم کلی در مغولستان ۱۴٫۵ درصد اعلام شده و بدتر از آن جهش ۴۰ درصدی قیمت زغال سنگ و کمبودهایی که به اتهام سرقت ۳۸۵ هزار تن زغال سنگ از سوی مقام‌های فابد برای فروش در چین نسبت داده شده، به اعتراض‌ها در این کشور دامن زده است. در مغولستان که دمای هوا در زمستان اغلب به منفی ۳۵ درجه سانتیگراد می‌رسد، حدود ۶۰ درصد جمعیت چادرنشین هستند، به شبکه‌های آب و گرمایشی مربوطه به دوران شوروی متصل نیستند و برای گرم کردن خود از اجاق‌های زغال سنگ استفاده می‌کنند.

بیش از یک چهارم خانوارها نیزِز گله داری می‌کنند و

سرخوردگی مردم مغولستان از دکترین چین و روسیه

گله‌ها و چادرهایشان را چند بار در سال جابجا می‌کنند.

در حالی که صادرات مغولستان به چین در ماه‌های اخیر کاهش یافته زیرسرا اقتصاد مغولستان تحت تأثیر محدودیت‌های کرئونیای به کندی گرائیده، اما قیمت بنزین در این کشور از زمان آغاز جنگ روسیه در اوکراین، ۶۵ درصد افزایش یافته است. مغولستان که یکی از کم جمعیت ترین کشورهای جهان است، به لحاظ اقتصادی از سوی چین و روسیه تحت فشار قرار دارد. این کشور به روسیه برای تأمین برق، بنزین، سوخت و گاز مایع و گازوئیل وابسته است. چین نیز بیش از ۸۰ درصد مجموع صادرات مغولستان، ۶۰ درصد واردات و بیش از ۴۰ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور را به خود اختصاص داده است.

مغولستان در سال ۱۹۲۱ پس از تقریبا ۳۰۰ سال حاکمیت سلسله چینگ چین استقلال یافت. تا زمان فروپاشی کمونیسم در اوایل دهه ۹۰، جمهوری خلق سوسیالیست مغولستان به عنوان یک کشور اقماری اتحاد جماهیر شوروی عمل می‌کرد.

گرفته است. قابل پیش‌بینی است که شهردار محبوب استانبول بتواند به راحتی آنکارا را فتح کند.

سناریوی محاکمه شهردار

اما داستان به این راحتی هم نیست، به گزارش یسورو نیوز ، محاکمه اکرم امام‌اوغلو از دیروز (چهارشنبه) از سر گرفته شده است. انتخابات شهرداری استانبول در سال ۲۰۱۹ ۲۰۱۹ دارد.او کسی است که نه تنها پس از ۲۵ سال شهرداری قلب ترکیه را از چنگ آک‌پارتی درآورد که شاخ اردوغان را در یک جنگ تن‌به‌تن شکست. نکته اینجاست که خود اردوغان از امام‌اوغلو یک بت‌شکن ساخت ؛

زمانی که از پذیرش رای استانبول خودداری کرد تا این که در تکرار انتخابات تحقیر شد. «کرم امام اوغلو» سیاستمدار جوان ،کاریزما و محبوبی است که در بسیاری از نظرسنجی‌ها، به عنوان مهمترین نامزد مورد توجه ۶ حزب مخالف اردوغان مورد اشاره قرار

اقبال مردم به نظام ریاستی کنونی تنها در حد ۳۴٫۶ درصد است. در طرف مقابل بیش از ۶۰ درصد مردم، خواهان بازگشت به نظام پارلمانی هستند.۵۵٫۷ درصد از پاسخ دهندگان، معتقدند که هم اکنون، ترکیه «بد» اداره می‌شود. آمار شهروندانی که معتقدند ترکیه خوب اداره می‌شود هم تنها در حد ۲۹ درصد است.این اعداد و ارقام نشان می‌دهد که مردم در نگاه بنیادین به سیستم ریاست جمهوری مطلوب اردوغان، ناراضی هستند.

به موازات ایرادات ساختاری ، اگر امروز انتخابات برگزار شود ؛ دو شریک اصلی ائتلاف جمهور یعنی حزب عدالت و توسعه، ۲۸٫۳ درصد و حزب حرکت ملی ۶٫۲ درصد، رای دارند.این یعنی ۳۴٫۶ درصد رای، که در تاریخ ۲۱ سال حزب اردوغان سابقه نداشته و نشان دهنده یک افول جدی و آشکار است.

زنگ خطر فاجعه بزرگ برای اردوغان اینجاست که براساس نظرسنجی موسسه «یون ایلم» حدود ۵۴٫۶ درصد رای دهندگان صراحتا گفته‌اند که «به اردوغان رای نخواهیم داد.» تنها ۲۵٫۴ درصد از مردم گفته‌اند که «حتماً به اردوغان رای خواهند داد.» شمار مردها و تصمیم نگرفته‌ها نیز حدود ۸ درصد درصد است و اگر رای آنان را به شکل صحیح سرشکن کنیم، شانس اردوغان از این هم پایین‌تر می‌آید. برخی از اعضای حزب عدالت و توسعه معتقدند که اگر اردوغان به نفع یک فرد دیگر کنار بشکد ، آک‌پارتی می‌تواند رای سنتی خود را پای صندوق‌های رای بکشد ؛ اما او کسی نیست که میدان را خالی کند ، حتی اگر بداند که شکست می‌خورد.

همین نظرسنجی صراحتا می‌گوید که اکرم امام‌اوغلو با ۵۵٫۵ درصد می‌تواند ۴۱٫۴ درصد اردوغان را شکست دهد. کلیچیدار اوغلو هم با ۴۳٫۲ درصد با شانس میلی‌متری می‌تواند اردوغان ۴۴٫۵ درصدی را از میدان بیرون کند. در این میان «منصور یواش» هم گزینه‌ای ضعیفی برای شکست اردوغان است. او مورد حمایت حزب جمهوری خلق، با کمک این حزب و رای کردهای مخالف اردوغان شهردار آنکارا شد. شناسنامه یواش نشان می‌دهد که او یک ملی گرا است و قبلاً به دولت باغچلی و حزب حرکت ملی، نزدیک بوده است.

به موازات نظرسنجی‌ها ، رئیس‌جمهوری ترکیه به شکل سنتی شهردار استانبول بوده‌است یعنی اکرم امام‌اوغلو گزینه نهایی است که خودرنی‌های اردوغان هم او را شاخص‌تر و شاید حتی محبوب‌تر از گذشته می‌کنند. سه‌ا آینده برای تاریخ ترکیه و ریاست‌جمهوری این کشور سرنوشت‌ساز خواهد بود.

سبب نظرسنجی‌ها

فارغ از همه موضوع‌گیری‌های سیاسی ، براساس نظرسنجی‌ها ، حزب آک پارتی در نگاه کلان و نگاه خرد با چالش‌های اساسی مواجه است. بر اساس تازه ترین نظرسنجی موسسه معتبر یون ایلم (Yöneylem)،

تمدید بازداشت رئیس جمهوری مخلوع پرو

هدف جعل قراردادهایی با سوء استفاده از قدرت متهم است. اتهام‌هایی که ممکن است کاستیو را تا ۱۰ سال به زندان محکوم کند. بر اساس اظهارات وزیر امور خارجه و شخص رئیس‌جمهوری مکزیک، «آندرس مانوئل لوپز اوبرادور»، کاستیو زمانی که درخواست‌های پناهندگی سیاسی به سفارت مکزیک می‌رفت، در لیما (پایتخت) بازداشت شد. از سوی دیگر ، بحران سیاسی ناشی از دستگیری کاستیو و روی کار آمدن «دینا بلوآرت» به عنوان رئیس‌جمهوری جدید، پرو را به سمت تشدید اعتراض‌ها و تظاهرات خشونت‌آمیز و اقدامات خرابکارانه سوق داده است. تا کنون در جریان اعتراض‌ها، هفته نشر گفته و ۱۳۰ پلیس زخمی شده‌اند. دولت پرو در پی تداوم بحران سیاسی از اعلام وضعیت اضطراری در شبکه جاده‌ها و راه‌های این کشور خبر و به نیروهای مسلح برای محافظت از زیرساخت‌های راهبردی از جمله فرودگاه‌ها و نیروگاه‌های برقی‌آبی ماموریت داد. به گزارش خبرگزرای افه، «آلبرتو اوتارولا» وزیر دفاع پرو اعلام کرد: در شبکه راه‌های داخلی قرار است وضعیت اضطراری اعلام شود.

میسوتاکیس کار می‌کند، همچنین ژنرال‌های ارشد از جمله فلوروس رئیس ستاد کل دفاع ملی و «تودوریس لاکیس» مدیر کل سرمایه‌گذاری و تسلیحات دفاعی شوند می‌شدند. نقش جاسوس افراه‌ای رژیم صهیونیستی در ارائه دستگاه‌های نظارت و شنود به دولت‌ها برای سرکوب مخالفان یا جاسوسی از کشورهای دیگر به خوبی در سال‌های گذشته مشخص شده است. اخیرا نیز روزنامه صهیونیستی هآرتص گزارش داد که تجهیزات و فناوری‌های جاسوس افراز پرديتور برای سرکوب مخالفان به نیروهای ملی حضور داشتند. همین روزنامه روز ۳ دسامبر گزارش داد: سرویس اطلاعات ملی که زیر نظر

تاکید آلمان بر گسترش سیطره غرب در بالکان

که بلغارستان و رومانی باید به زودی این مسیر را دنبال کنند. براساس این گزارش اتریش تاکنون جلوی تقاضای دو کشور مزبور برای پیوستن به منطقه موسوم به شنگن را گرفته است. اتحادیه اروپا دیروز سه‌شنبه با اطمای وضعیت نامزدی به کشور بوسنی و هرزگوین در این بلوک موافقت کرده و انتظار می‌رود این تصمیم توسط رهبران این بلوک در نشست روز پنجشنبه به صورت رسمی تأیید شود. از بین کشورهای منطقه بالکان تاکنون ۴ کشور مقدونیه شمالی، مونته‌نگرو، صربستان و آلبانی وضعیت نامزدی اتحادیه اروپا را دریافت کرده‌اند.



اعتصاب‌ها از جمله توسط پرستاران، کارمندان پست و اساتید دانشگاه‌ها مواجه است. تروم سالانه انگلیس از ۱۰۰۱ درصد در سپتامبر سال جاری میلادی به ۱۱۰۱ درصد

ویژه

دیدار فرمانده ستکام با وزیر دفاع عراق

«مایکل کرولا» فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به «سنتکام» با وزیر دفاع عراق در بغداد دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش پایگاه خبری «شفق نیوز»، وزارت دفاع عراق دیروز(چهارشنبه) با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که «محمد سعید العباسی» وزیر دفاع عراق در دیدار ژنرال «مایکل کرولا»، فرمانده ستاد مرکزی آمریکا و «آلینا رومانوسکی» سفیر آمریکا در بغداد که با حضور افسران بلندپایه وزارت دفاع در بغداد انجام شد،

اوضاع امنیتی منطقه را بررسی کردند.

بیانیه وزارت دفاع عراق اضافه کرد: در این دیدار که روز سه شنبه با حضور افسران ارشد وزارت دفاع برگزار شد، وضعیت امنیتی کنونی منطقه و تقویت همکاری‌ها و هماهنگی‌ها در زمینه آموزشی و تسلیحاتی به منظور توسعه توانمندی‌های نظامی عراق بحث و تبادل نظر شد.

در این دیدار، طرفین بر تقویت همکاری و هماهنگی در عرصه آموزش و تسلیحات به منظور تقویت توان نیروهای ارتش عراق تأکید کردند.

پارلمان عراق در ۱۵ دیماه ۱۳۹۸ قانون اخراج نیروهای خارجی از عراق را با اکثریت آرا تصویب کرد. طی چهار دور گفت وگوه‌ای دو جانبه بین بغداد و واشنگتن که از ژوئن ۲۰۲۰ (۲۲ خرداد ۱۳۹۹) تا ژو‌لی ۲۰۲۱ (دوم مردادماه ۱۴۰۰) ادامه داشت، بر سر اخراج کامل نظامیان آمریکایی از عراق در دو لواخر ۲۰۲۰ توافق حاصل شد. با وجود گذشت بیش از یکسال از این توافق، هنوز آمریکایی‌ها به‌طور کامل نیروهای خود را از عراق خارج نکرده‌اند. نظامیان آمریکایی همچنان در دو پایگاه نظامی «مین‌الاسد» (غرب‌الانبار) و «الحربیر» (اربیل) حضور دارند و بعضا دست به اقدامات نظامی زده و یا به راحتی بین دو سوی مرز عراق و سوریه در حال حرکت هستند.

رویداد

حمله گسترده پلیس آلمان

به منازل طایفه عرب «الزین»

پلیس آلمان در عملیاتی سراسری به ۵۰ منزل اعضای یک طایفه عرب تبار موسوم به «الزین» که مظنون به جرائم سازمان یافته هستند، یورش برد.

به گزارش رویترز، پلیس آلمان بامداد امروز چهارشنبه به ۵۰ منزل متعلق به طایفه الزین در سرتاسر کشور یورش برد تا اعضای یک گروه مظنون به جرائم سازمان یافته، محل اسناد و کلاهبرداری مرتبط با کمک‌های اضطراری برای همه‌گیری کووید-۱۹ را دستگیر کند.

گفته می‌شود صدها افسر پلیس بیش از سیپده دم حملاتی هماهنگ به این طایفه انجام داده‌اند. پلیس اعلام کرده که حکم دستگیری هشت نفر از این طایفه را داشته است. طایفه الزین یک مافیای خانوادگی دارای تبار لبنانی مستقر در اروپا است که بیش از سه هزار عضو در آلمان دارد. بیشتر اعضای این طایفه که در دو کشور آلمان و سوئد حضور دارند به دلیل ارتکاب به فعالیت‌های مجرمانه شناخته شده هستند.

ترویرسم

وعده طالبان به پاکستان درباره تنش‌های مرزی

وزارت امور خارجه طالبان در واکنش به درگیری مرزی این گروه با پاکستان در مسیر بولدک – چمن وعده داد که از تکرار چنین وقایعی جلوگیری شود.

به گزارش خبرگزاری جمهور، «عبدالقهار بلخی» سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان در توتیتی اعلام کرد که در روز قبل واقعه‌ای غم انگیز در مسیر بولدک – چمن روی داد که تلفات جانی به دو طرف برجای گذاشت. وی افزود: تکرار چنین وقایعی مایه تاسف است و طالبان از جانب خود تلاش جدی به خرج می‌دهد تا از چنین وقایعی جلوگیری شود.

وزارت امور خارجه طالبان در عین حال از حکومت پاکستان خواست نسبت به جلوگیری از چنین اقدامات تحریک آمیزی که «**پشاوران**» می‌شود و بر روابط دو کشور تأثیر منفی دارد، توجهی جدی داشته باشد. گزارش‌ها حاکی است در جریان جنگ مرزی روز گذشته بین طالبان با پاکستان، شش نظامی پاکستانی و یک نفر از نیروهای طالبان کشته شدند. درپی وقوع این درگیری، «شهباز شریف» نخست وزیر پاکستان به طالبان هشدار داد که تضمین هدد دیگر چنین رویدادهایی تکرار نشود. تنش‌های مرزی بر دیگر روابط مشتجع اسلام‌آباد و کابل را تحت تأثیر قرار داده است و اسلام آباد، طالبان را به کم کاری در مراقبت از مرزهای مشترک و هدف قرار دادن غیرنظامیان در قلمروی پاکستان متهم کرد. پاکستان به شدت از رویکرد حکومت طالبان در کنترل مرزهای مشترک با افغانستان شکایت دارد و افغانستان را به عدم همکاری در مقابله با تروریسم با برخورد با عناصر ضدپاکستانی متهم می‌کند. طالبان مدعی است، در حال حاضر هیچ گروه تروریستی در افغانستان حضور و فعالیت ندارد. حمله مسلحانه اخیر به سفارت پاکستان در کابل که داعش مسئولیت آن را برعهده گرفت نیز به تنش‌ها میان دو کشور همسایه دامن زده است.

اکونومیک

بحران سوخت در قره‌باغ

به دنبال انسداد گذرگاه لاپچین

در پی انسداد گذرگاه لاپچین و قطع تنها راه ارتباطی ناگورنو – قره باغ به دست شهروندان جمهوری آذربایجان و قطع گاز این منطقه، ساکنان این منطقه ارمنی‌نشین با کمبود بنزین، گازوئیل و گاز مایع مواجه شده و وادار به صرفه جویی در مصرف سوخت شده‌اند.

به گزارش آرمِن پرس، مسئولان این منطقه به منظور اجتناب از وقوع بحران با صاحبان مشاغل و کسب و کار در زمینه صرفه جویی در مصرف سوخت به توافق رسیده‌اند.

در این راستا، پمپ بنزین‌ها اولویت را به سوخت‌گیری آمبولانس‌ها، وسایل نقلیه عمومی و خودروهای خدمات ویژه خواهند داد.

مسئولان جمهوری خودخوانده آرتساخ از شهروندان نیز خواسته‌اند اند تا در مصرف سوخت صرفه جویی کرده و خودروهای خود را تنها در مواقع ضروری به حرکت درآورند.

خبر‌گزاری تاس شب گذشته خبر داد که جمهوری آذربایجان در اقدامی ناگهانی گازرسانی به منطقه ارمنی‌نشین و کوهستانی قره باغ را قطع کرده است، اواخر سال ۱۲۰۰ نیز باکو عرضه گاز به این منطقه را به حالت تعلیق درآورد و باعث ایجاد یک بحران سوخت برای ۱۲۰هزار ساکن آن شد. «گلم‌ استپانیان» مسئول حقوق بشر جمهوری خودخوانده آرتساخ (ناگورنو – قره‌باغ) نیز اخیرا اعلام کرد که اتباع جمهوری آذربایجان گذرگاه لاپچین را مسدود کرده و مانع از دسترسی ساکنین این منطقه به کمک‌های بشردوستانه شده‌اند.

این مقام حقوق بشری اضافه کرد که باکو به بهانه‌های محیط زیستی به دنبال ایجاد وحشت در میان ساکنین قره باغ است. گذرگاه لاپچین تنها جاده میان منطقه ارمنی‌نشین ناگورنو – قره باغ جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان است و بر اساس توافقنامه سه جانبه سال ۲۰۲۰ میان سه کشور ارمنستان، روسیه و جمهوری آذربایجان، صلح بانان روس بر آزادی رفت و آمد از این مسیر و دسترسی ساکنان قره باغ به ارمنستان نظارت می‌کنند.

استراتژیک

هشدار مسکو درباره استقرار سامانه پاتریوت در اوکراین

سخنگوی کاخ کرملین دیروز چهارشنبه درباره برنامه ارسال سامانه پادفند موشکی پاتریوت آمریکا به اوکراین، اعلام کرد: درصورت ورود این سامانه ها به اوکراین، مسکو مجاز به مقابله ب آن خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دبیرتری پسکوف افزود: مسکو در این باره منتظر دریافت اطلاعات رسمی است.

شبکه خبری سسی ان ان آمریکا گزارش داد واشنگتن در حال نهایی کردن ارسال سامانه پادفند موشکی پاتریوت به اوکراین بوده و ممکن است تصمیم نهایی خود را برای ارسال سامانه های دفاع موشکی پاتریوت به اوکراین در هفته جاری اعلام کند.

سیی ان ان به نقل از مقام‌هایی که نام آنها را بیان نکرده است، می‌گوید که انتظار می‌رود بایدن برنامه هایی را جهت تأمین موشک‌های پاتریوت برای اوکراین تأیید کند. بر اساس این گزارش، اوکراینی‌ها برای استفاده از موشک‌های پاتریوت در پایگاه ارتش آمریکا در آلمان آموزش خواهند دید. پیش از این، سخنگوی پنتاگون اعلام کرده بود که کشور در حال حاضر برنامه‌ای برای ارسال این سامانه‌های موشکی به اوکراین ندارد.

